
www.alpskybrakyr.cz

Ročenka 2017Ročenka 2017
XX. ročníkXX. ročník

ČESKÝ KLUB CHOVATELŮ ABJ



Zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu Klubu, vydává ČKCHABJ.
Grafická úprava Lenka Kleisnerová, tisk PRIMA PRESS s.r.o., Borská 46, 316 00 Plzeň, www.primapress.cz.

ROČENKA
Českého klubu chovatelů

alpského brakýře jezevčíkovitého

samostatnosti ČKCHABJ
1997 - 2017

www.alpskybrakyr.cz

20 let



www.alpskybrakyr.cz

Úvodní slovo předsedy klubu ..................................................... 4

Zpráva jednatele klubu  ...................................................................... 6 

Výsledky zkoušek 2016  ....................................................................... 7

Zpráva výcvikáře klubu  ..................................................................  12 

Podmínky chovnosti  .........................................................................  13 

Prac. podm. pro zařazení ABJ do chovu  .....................  16 

Kontakty na členy výboru  ...........................................................  18

Zpráva ekonoma klubu  ..................................................................  19

Územní členění oblastí  ...................................................................  20

Plán klubových akcí 2017  .............................................................  21

Zpráva poradkyně chovu  ............................................................  22

Co je důležité vědět  ............................................................................ 31

Seznam chovných jedinců  .........................................................  33

Bonitace, svody, výstavy  ..............................................................  40

Zprávy z oblastí  ......................................................................................  46

Seznam členů  ...........................................................................................  54

Zpráva redakční rady  ........................................................................  58

Zpráva revizní komise  .....................................................................  59

Zpráva kárné komise  ........................................................................  59

Klubová výstava ABJ  .........................................................................  60

Braka CUP .....................................................................................................  62



4 www.alpskybrakyr.cz

Vážení členové klubu
Vážení členové, dámy a pánové.
Nejprve mi dovolte, abych Vás opět 

po roce všechny pozdravil a popřál Vám 
do nastávajícího roku 2017 hodně úspě-
chů, radosti, spokojenosti a  spoustu 
nádherných loveckých zážitků s našimi 
milovanými brakýři. Nyní stručně zhod-
notím uplynulý rok 2016, jaká pozitiva či 
pasiva nám přinesl z  hlediska klubové 
práce a práce našich pejsků, jaké kyno-
logické akce proběhly i  jaké akce nás 
čekají v roce příštím. Podrobné hodno-
cení jednotlivých klubových akcí učinili 
ve  svých zprávách jak poradce chovu, 
výcvikář, jednatel, tak vedoucí jednotli-
vých oblastí. 

V loňském roce klub pořádal 6 HZ, 2 
BZH, MBZABJ, PGK, Klubovou výstavu 
a  speciální výstavu, 2 x bonitace, to je 
docela slušná bilance a troufám si tvrdit, 
že v tomto ohledu patří klub k těm lep-
ším v rámci ČMMJ resp. ČMKJ. Podrob-
něji se dotknu MBZABJ a PGK. 

Mezinárodní barvářské zkoušky 
alpského brakýře jezevčíkovitého

Po  určitých dohadech či debatách 
o  MZ v  rámci mezinárodního sdruže-
ní chovatelských klubů byly opět v  ČR 
po  několika letech pořádány MBZABJ 
a  to v  místě, kde se pořádal 1. ročník 
těchto zkoušek, tedy v Orlických horách. 
Zahájení proběhlo 2. 9. na  zámku 
v  Rychnově nad Kněžnou za  přítom-
nosti pana hraběte Jana Kolowrata Kra-
kowského, pod jehož záštitou se také 
celá akce konala. Putovní pohár, o který 
soutěžilo 10 brakýřů z ČR, SR, Německa 
a  Rakouska, věnoval pro tyto zkoušky 
rovněž pan hrabě Kolowrat. Soutěžilo 
se v tradičních disciplínách, základ tvořil 
dosled na pobarvené stopě minimálně 
12 hodin staré, dlouhé 1000 m a chová-
ní u  střelené zvěře, dále pak odložení, 
chování po výstřelu, vodění, poslušnost. 
Vše probíhalo ve Zdobnici a v okolních 
lesích v  honitbě Kolowratů v  pořada-
telské režii oblasti č. 5. Vítězem zkoušek 
se stal německý zástupce, druhý skon-
čil rakouský pes a  třetí opět německý. 
Čeští zástupci tentokrát obsadili místa 
pod stupni vítězů a skončili na 4. resp. 5. 
místě. Celé akce se zúčastnili předsedo-
vé klubů startujících zemí ČR, Německa 
a Rakouska, za SR byl přítomen výcvikář 
klubu pan Viktor Chromý. Zkoušky pro-
běhly v dobré atmosféře a ohlasy všech 

zúčastněných byly velice pozitivní, 
zejména ze strany německých a rakous-
kých kolegů.  Na  druhý den proběhla 
speciální klubová výstava a  bonitace. 
Obě tyto akce podtrhly krásný víkend 
ve společnosti brakýřů a lidí kolem nich, 
strávený v  Orlických horách. Děkuji 
zejména vedoucímu oblasti Viktoro-
vi Liebichovi a  jeho manželce, rovněž 
i  celé družině pomocníků z  řad členů 
klubu, Edovi Mazancovi a dalším.

Mezinárodní honičské zkoušky 
ABJ „O pohár Gustava Kořínka“

Pořadatelství se zhostila oblast č. 7 
Bílé Karpaty, Slovácko v  krásném pro-
středí Buchlovských kopců.

Zahájení proběhlo dne 25.11.2016 
na loveckém zámečku Lázní Leopoldov. 
Týž den proběhla disciplína ochota 
k  práci na  černou zvěř neboli oplůtek. 
Druhý den ráno byl zahájen společný lov 
na  černou zvěř a  odpoledne probíhaly 
další disciplíny. Třetí den potom byl 
zakončen prací na  pobarvené stopě 
černé zvěře s  následným chováním 
u  střeleného kusu této zvěře. Celý 
kolektiv oblasti č. 7, který se staral 
o průběh a organizaci zkoušek, připravil 
perfektní servis, skvělé zázemí a v tomto 
směru nemohlo být o  účastníky lépe 
postaráno. Bohužel nepodařilo se úplně 
ke  spokojenosti klubu zajistit možnost 
sledovat psy při práci v leči, buď přímo 
v  leči nebo z  loveckých stanovišť 
či jinak, zejména pro členy výboru 
(předseda, poradce chovu) či některé 
vedoucí oblastí z  české strany, ale 
i  některé funkcionáře ze Slovenského 
klubu (předseda, poradce chovu). To 
bychom chtěli v  dalších ročnících PGK 
pořádaných u nás v ČR s určitostí zajistit. 
Podrobné výsledky celých zkoušek 
jsou zhodnoceny ve  zprávě výcvikáře. 
Z  deseti účastníků bylo 5 z  ČR, 3 ze 
Slovenska a  2 ze Švédska. Vítězem se 
stala fena Dina s  vůdcem Františkem 
Matušíkem ze SR, na  druhém místě 
skončila fenka Cira z Wainberka vedená 
Josefem Dohnálkem ČR 3. se umístil 
Mgr.  Jozef Chose Zatlukal  se psem 
Argem z  Beskidzkiej Ostoi SR. Sláva 
vítězům čest poraženým platí také 
v  tomto případě jednoznačně, protože 
už jen účast na  těchto zkouškách 
je věcí cti a  důkazem toho, že tito 
pejsci pracují na  vysoké úrovni. Jak 

už to bývá, někteří měli smůlu a  třeba 
zranění jim nedovolilo pokračovat 
dále, jiní neměli svůj den nebo neměli 
i případnou kapičku štěstí, které je vždy 
při zkouškách potřeba, ale ocenit je 
nutno všechny účastníky a to jak pejsky, 
tak jejich vodiče. Velké poděkování 
patří vedoucímu oblasti Zdeňku 
Jandlovi, Monice Čumbové, která 
byla takovou duší celé akce, Broňkovi 
Máčalíkovi, Martinovi Křižákovi, Leoně 
Jankůjové, zvláštní poděkování patří 
panu Ing.  Zdeňkovi Havlíčkovi a  jeho 
přítelkyni Petře Blechové v  neposlední 
řadě všem členům oblasti, kteří se 
na zajištění a organizaci podíleli. 

Těšíme se na PGK 2017 na Slovensku, 
tentokrát do Košic.

Co nás čeká v roce 2017
První klubovou akcí, kterou tradič-

ně zahajujeme rok je klubová výstava 
a  bonitace. Tentokrát jsme se rozhodli 
pro Bohdaneč u Zruče nad Sázavou, kde 
se nám prostředí líbí a chtěli bychom to 
zde zkusit. Měníme opět místo koná-
ní výstavy z  důvodů nespokojenosti 
s  loňskou výstavou v  Kolesách u  Klad-
rub, abych byl přesný tak nespokoje-
nosti se zázemím jaké se zde nacháze-
lo. Bude to první zkouška pro našeho 
mladého člena Františka Válu, který se 
nabídl s  uspořádáním výstavy právě 
v Bohdanči. Výstava proběhne v sobo-
tu 6.5. a  v  neděli 7.5. bude následovat 
bonitace. Věříme, že se výstava pove-
de a  budeme si jen přát hezké počasí 
a  hojnou účast. Chceme pozvat zahra-
niční hosty z  klubů ABJ, Slovenska, 
Rakouska, Německa, Polska a případně 
dalších zemí a to nejen na podívání, ale 
i  k  vystavování samotnému. Chceme 
tím důstojně zahájit rok, v  němž náš 
Český klub chovatelů ABJ oslaví 20 let 
samostatné existence. V září nás potom 
čeká „speciálka“ v  Lázních Leopoldov, 
kde už to důvěrně známe a kde se nám 
prostředí líbilo. Speciální výstava pro-
běhne v sobotu 2.9. Spolu s bonitací. 

Následně už v  září a  v  dalších měsí-
cích proběhnou klubové BZH a  HZ 
v režii pořádajících oblastí. 

Začátkem listopadu proběhne nomi-
nace na  PGK a  samotný PGK se usku-
teční začátkem prosince na  východě 
Slovenska. 



5www.alpskybrakyr.cz

Podmínky chovnosti ABJ
V  roce 2017 nás čekají určité změny 

v  podmínkách chovnosti, co se týká 
exteriéru, o  tom se zmiňuje podrobně 
poradkyně chovu, další možné změny 
které by mohly následovat a to na poli 
pracovním budeme ještě diskutovat 
na  oblastech a  konečný verdikt padne 
na konferenci 2018. Budete ještě v nej-
bližší době seznámeni s návrhy případ-
ných možných řešení a  to jak vedoucí 
oblastí, tak prostřednictvím klubových 
stránek všichni členové. Bude jen na Vás, 
jak se k této věci postavíte a co vyberete 
za řešení.

20 let existence samostatného 
Českého klubu chovatelů 
alpského brakýře jezevčíkovitého

Rok 2017 je dalším významným mez-
níkem v existenci ČKCHABJ. Klub oslaví 
kulaté dvacetiny samostatného trvá-
ní. Již minulý rok Vám to připomněly 
dvacítky na  čepicích či tričkách a  při-
pravili jsme si ještě některé další akce, 
které budou připomínat toto jubileum. 
Rádi bychom připravili něco z  historie 
a také nějaké povídání nejen o pro klub 
významných lidech, ale také o význam-
ných psích jedincích, kteří měli velký 
význam pro chov ABJ. Nerad bych 
prozrazoval více, nechte se překvapit 
a doufám, že to bude překvapení milé. 

Závěrem bych Vám chtěl popřát ještě 
jednou hodně radosti z  práce Vašich 
pejsků, hodně krásných loveckých 
zážitků, ať se Vám daří i práce v chovu 
a mějte na paměti, že vše děláme právě 
pro radost a potěšení z našich psů a to 
je naše priorita, náš cíl, proto se sdru-
žujeme v  klubech či spolcích, protože 
máme společný zájem a tím by měl být 
dobře pracující a dobře vypadající zdra-
vý lovecký pes, v našem případě brakýř. 
Ať se daří.

Váš předseda
Ing. Libor Hanzlík



6 www.alpskybrakyr.cz

Zpráva jednatele klubu ABJ

Členové výboru se během předcho-
zího roku sešli celkem dvakrát. A  to 
po  klubové bonitaci v  Kolesách nad 
Labem a při mezinárodních barvářských 
zkouškách ve  Zdobnici. Hlavními body 
jednání výboru byly především pořá-
dání a  organizace klubových výstav, 
pořádání mezinárodních zkoušek, pro-
blematika exteriéru a chovu, dokončení 
administrativních kroků souvisejících 
s  transformací klubu na  zapsaný spo-
lek. V  každoročně se opakujícím plánu 
klubových kynologických akcí se obje-
vily dvě novinky. Bylo to „Setkání evrop-
ských poradců chovu ABJ“ a  pořádání 
„10 ročníku Mezinárodních barvářských 
zkoušek ABJ“, spojených s konáním spe-
ciální výstavy.  Přestože se těmito akce-
mi budou ve svých zprávách detailněji 
zabývat poradkyně chovu a  výcvikář, 
rád bych se trochu u těchto akcí poza-
stavil. Setkání evropských poradců 
chovu se konalo 11.6.2016 v Želivě, a to 
za účasti zástupců 8 evropských klubů. 
Na  velkém významu tohoto setkání, 
jehož iniciátorkou byla naše poradkyně 
chovu paní Jolana Michalcová, se shodli 
všichni přítomní zástupci. Po prezentaci 
činnosti a  problematiky chovu jednot-
livých klubů byla diskutována zejména 
vzájemná spolupráce v  oblasti zahra-
ničního krytí a výměny štěňat. Byl aktu-
alizován seznam kontaktů na jednotlivé 
zástupce a  představeny a  porovnány 

podmínky chovnosti v jednotlivých klu-
bech. Na závěr byla zdůrazněna nutnost 
dalšího setkávání a předávání informa-
cí. Chtěl bych tímto ještě jednou velice 
poděkovat Jolaně za přípravu a realiza-
ci tohoto významného setkání, a  Aleši 
Doležalovi, Lukáši Vodnárkovi a  Pavlu 
Havranovi za organizační a překladatel-
skou pomoc. 10 ročník mezinárodních 
barvářských zkoušek se konal 2. a 3. září 
ve  Zdobnici v  Orlických horách. Veli-
ce jsem litoval, že jsem se z  rodinných 
důvodů nemohl této akce zúčastnit. Dle 
mých informací, a nejen z našeho klubu, 
byly zkoušky a  následná výstava per-
fektně připraveny a  účastníky výborně 
hodnoceny. Za  to patří velký dík pře-
devším vedoucímu oblasti Viktoru Lie-
bichovi a  jeho kolegům z  oblasti č. 5.  
Velkým zklamáním byl však velmi malý 
zájem ze strany vůdců našeho klubu. 
Přestože celá řada vůdců již několik 
předchozích let projevovala zájem 
o  start na  těchto zkouškách, a  dota-
zovala se, zda bude klub tyto zkoušky 
pořádat, účast na  nominaci byla slabá. 
Je škoda, že více vůdců, kteří vedou 
v  praxi braku spíše jen jako barváře, 
tuto mezinárodní možnost na  domácí 
půdě nevyužilo a  neukázalo, že i  naše 
braky jsou vynikající barváři schopné 
zahraniční konkurence. V  uplynulém 
roce došlo ke  změnám i  v  pořádání 
výstav. Květnová klubová výstava byla 
přesunuta do  areálu dostihové stáje 
VASURY v Kolesách nad Labem. V době 
plánování výstavy (v  předchozím roce) 
jsme bohužel neměli informace o tom, 
že zde ve  stejný termín budou probí-
hat i  jiné kynologické akce a dojde tím 
k  organizačním komplikacím souvise-
jících především s  ubytováním. Nebýt 
této nešťastné shody, proběhly by 
výstava i  bonitace bez větších problé-
mů. Vzhledem k  tomu, že i  v  následu-
jících letech jsou jarní termíny v  tomto 
zařízení obsazené, bude se jarní klu-
bová výstava konat 6. května v  hotelu 
AGNES v Bohdanči, a 7. května, zde rov-
něž proběhne i  bonitace. Doufám, že 
tato volba přinese spokojenost do  řad 
našich vystavovatelů a  členů klubu. 
Jak, již bylo uvedeno, byla podzim-
ní speciální výstava nepřímo spojena 
s mezinárodními barvářskými zkouška-
mi ve Zdobnici. V letošním roce se pod-
zimní výstava vrátí zpět na Moravu a to 
do Lázní Leopoldov, kde byla pořádána 

soutěž o  Pohár Ing.  Gustava Kořínka. 
Tato výstava se bude konat 2. září.  

Co se týká dění v  klubu, tak jsem 
velice rád, že se stabilizovala situace 
na  některých oblastech a  s  potěšením 
sleduji i  mírný nárůst členské základ-
ny. Jak jsem již uvedl loni, jsou to pře-
devším vedoucí oblastí, kteří v  dané 
lokalitě přichází do  kontaktu s  prvními 
potenciálními zájemci o  naše pleme-
no a  případné členství v  našem klubu. 
Proto doufám a věřím, že jejich aktivita, 
podpořená dalšími členy, přispěje k dal-
šímu rozšiřování naší členské základny. 

Jako pořadatel, rozhodčí ale i  jako 
člen korony jsem se v  uplynulém roce 
účastnil několika klubových zkoušek 
z výkonu, a musím konstatovat, že vět-
šina těchto akcí byla pořádána s  maxi-
mální snahou o  co nejlepší organizaci 
a  prezentaci práce klubu. Situace, kdy 
rozhodčí vidí a  hodnotí práci psa přís-
něji či jinak, než by chtěl mnohdy vidět 
sám vůdce, jsou běžné a  přirozené. 
To, co mne ale zaráží, jsou vůdci, kteří 
neznají či ani dobře nerozumějí plat-
nému zkušebnímu řádu. Pokud je mým 
cílem úspěšně absolvovat dané zkouš-
ky, je znalost ZŘ nezbytná. Pak bohu-
žel dochází k  nedorozuměním a  kon-
fliktům, které jsou naprosto zbytečné 
a kazí atmosféru celých zkoušek, úroveň 
a  dobrý pocit z  vykonané práce. Proto 
touto cestou žádám, a  to především 
vedoucí oblastí, aby využily výcviko-
vých dnů a jiných setkání a seznamovali 
své méně zkušené kolegy s  aktuálním 
zněním zkušebních řádů.

I letos chci závěrem poděkovat všem 
členům výboru, členům komisí a přede-
vším vedoucím oblastí za  úsilí, snahu, 
ochotu a mnohdy i nelehkou práci, kte-
rou pro Náš klub vykonávají. 

Brakám zdar!
Ing. Jiří Bradáč, jednatel ČKCHABJ



7www.alpskybrakyr.cz

Přehled výsledků zkoušek v roce 2016
MKHZ o pohár G. Kořínka XII. ročník - Stupava 25. - 27.11.2016
Vrchní rozhodčí: Milan Vysoudil
Rozhodčí: Fressner G.,Mihok V.,Podhajecký P.,Liebich 
V.,Bradáč J.,Šťastný Z. 

DI
NA

Fr
an

riš
ek

 M
at

uš
ík 

- S
VK

CI
RA

 z 
W

ei
nb

er
ka

Do
hn

ál
ek

 Jo
se

f -
 Č

R

AR
GO

 z 
Be

sk
id

sk
ej 

os
to

i
Mg

r. 
Za

tlo
uk

al 
Jo

ze
f -

 S
VK

DI
XI

 o
d 

Tř
ec

h 
to

po
lů

Šo
lta

 Ji
nd

řic
h 

- Č
R

DI
NO

Ku
ko

 N
er

m
in

 - 
Šv

éd
sk

o

DO
G 

Po
sa

vs
ka

Du
ra

ca
k S

ai
d 

- Š
vé

ds
ko

VO
KT

OR
  v

om
 A

ue
rre

lin
g

Ši
m

ur
da

 P
av

ol
 - 

SV
K

AR
IN

 ze
 S

áz
av

sk
é s

trá
ně

Vá
la 

Fr
an

tiš
ek

 - 
ČR

MO
RT

I
Kř

ižá
k M

ar
tin

 - 
ČR

LE
SS

Y 
 sp

od
 S

tre
bo

rn
ej

Lu
da

čk
a M

iro
sla

v -
 Č

R

Předmět I. II. III. Koef Body

OD
ST

OU
PI

L 
z d

ův
od

u 
zr

an
ěn

í p
sa

 če
rn

ou
 zv

ěř
í v

 le
či

OD
ST

OU
PI

L

1. nos 3 2 2 4 16 4 3 4 2 3 3 3 3

2. hledání 3 2 1 4 16 4 4 2 4 4 2 2 4

3. nahá nění
liška 3 2 1 3 12 2

prase 3 2 1 5 20 4 4 4 4 4 4 4

4. hlasitost 3 2 1 4 16 4 4 3 4 3 3 3 4

5. dosled
vodič 3 2 1 5 20+5 3 2 4 2 3 1 1 2

hla/oz 3 2 1 15 60

6. obůrka 3 2 1 5 20 3 4 3 3 4 4 0 0

7. poslušnost 3 2 1 2 8 3 4 4 3 4 3 3 3

8. ch. po výstřelu 3 2 1 2 8 4 4 4 4 4 4 4 4

9. ch. u kusu 3 2 1 3 12+5 3 2 4 4 4 4 0 0

10. ch. na 
stan.

řemen 3 2 1 2 8 4 4 4 4 4

volně 3 2 1 4 16 4 4 4

11. vytrvalost 3 2 1 3 12 4 4 2 3 4 1 2 4

12. orientace 3 2 1 4 16 4 3 3 3 4 2 3 4

13. vodění
řemen 3 2 1 1 4 4 4 4 2 2 3 4

volně 3 2 1 3 12 3

14. odložení
řemen 3 2 0 2 8 4 4 1 1 4 4

volně 3 2 0 4 16 4 4

Body 136 102 52 253 169 181 165 152 163 130

CENA I. II. II. II. III. III. neobstál neobstál

TITUL CACIT nej.práce
na stopě

nej.práce
v leči



8 www.alpskybrakyr.cz

X. Mezinárodní barvářské zkoušky alpského brakýře jezevčíkovitého - 3.9.2016 Zdobnice ČR
Leistungsbewertung - Internationaler Leistungsvergleich für Alpenländische Dachsbracken"

Nejnižší známky a body
Mindestnoten und Mindestpunkte für Výsledek

Resultat

AN
NI

 vo
m

 R
au

sc
he

nb
ac

ht
al

, E
lke

lm
an

n 
D.

AS
TA

, R
ei

se
nb

au
er

 J.

AY
UN

A 
au

s d
em

 W
ie

ra
ta

l, G
un

de
rs

do
rf 

T.

TR
AP

 z 
Ha

ka
m

ilu
, J

ón
 Jo

se
f

DI
NA

, M
at

uš
ík 

Fr
.

AZ
ZY

 z 
Ho

št
ej

n,
 V

od
ná

rk
ov

á M
.

EM
MI

, R
au

ch
ba

ue
r S

.

HA
NY

 z 
Ma

čo
vi

c, 
Vo

dn
ár

ek
 L

.

I.Cena / 
Preis

II.Cena / 
Preis

III.Cena / 
Preis

Disciplína / Disziplin

Ko
efi

ci
en

t

Ne
jv

yš
ší 

bo
dy

 / m
ög

l. P
un

kt
e

Zn
ám

ka
 / N

ot
e

Bo
dy

 / P
un

kt
e

Zn
ám

ka
 / N

ot
e

Bo
dy

 / P
un

kt
e

Zn
ám

ka
 / N

ot
e

Bo
dy

 / P
un

kt
e

Zn
ám

ka
 / N

ot
e

Bo
dy

 / P
un

kt
e

§ 1 Stopa / Schweißarbeit: 
a) Vodič / Riemenarbeit
práce do 1000 m

30 120 3 90 2 60 1 30 4 2,5 4

b) hlásič /Totverbellen 
oznamovač / Totverweisen
práce do 900 m

30 120 3 90 2 60 1 30 4 4 4 3 0

c) hlas. oznam. 
    900 - 1000 m 20 80 2 40 0 0 0 0 3 2 0 1 0

§ 2 Chování u kusu / 
Verhalten beim erlegten Wild 10 40 3 30 2 20 1 10 4 4 4 4 4 3 4 4

§ 3 Vodění / Führigkeit: 
a) volně / frei bei Fuß 5 20 3 15 2 10 1 5 3 4 4

b) na řemeni / 
Leinenführigkeit  2 8 4 8 3 6 2 4 4 4 4 3 4

§ 4 Odložení / Ablegen 10 40 4 40 2 20 2 20 4 4 4 4 2 2 4 0

§ 5 Chování po výstřelu / 
Verhalten auf Schuß 5 20 4 20 2 10 2 10 4 4 4 4 4 4 4 4

§ 6 Poslušnost / Gehorsam 10 40 3 30 2 20 1 10 4 4 4 4 4 3 4 4

Celkový počet bodů / Summe der Punkte 335 320 280 268 238 183

od
st

up
il

od
st

up
il

Výsledná cena / Zuerkannter Preis I. I. II. II. II. II.

MKHZ o pohár G. Kořínka XII. ročník - Stupava 25. - 27.11.2016



9www.alpskybrakyr.cz

Ho
ni

čs
ké

 zk
ou

šk
y -

 S
lez

sk
é R

ud
ol

tic
e 3

.- 
4.1

2.
20

16
Vr

ch
ní

 ro
zh

od
čí:

 Z
de

ně
k Š

ťa
st

ný
J.K

ad
ěr

ka
, A

.V
aš

ku
j, L

.M
uc

ha
, M

.V
ys

ou
di

l 

IRA Kančí ráj, Machala Jaromír

GARI z Rodbach, Šikula Antonín

INES z Údolí Rožnova, Blinka Břetislav

DITA z Wainberka, Suchomel Robert

IKA z Údolí Rožnova, Blinka Břetislav

ERINA z Hřebečských lesů, Ing. Lisník Jiří

LETHY z Vínského břehu, Lach Marek

Lovka z Vínského břehu, Kavan Jiří

LEX z Vínského břehu, Kavan jiří

KATY Kančí ráj, Březina Petr

CEA Kolesárka, Březina Petr

Př
ed

m
ět

I.
II.

III
.

Ko
ef

Bo
dy

1. 
no

s
3

2
2

4
16

4
4

4
3

3
4

4

ODSTOUPIL

ODSTOUPIL

ODSTOUPIL

ODSTOUPIL

2.
 h

le
dá

ní
3

2
1

4
16

3
3

3
3

3
2

2

3. 
na

há
 n

ěn
í

liš
ka

3
2

1
3

12
3

3
3

3
3

3
2

pr
as

e
3

2
1

5
20

4. 
hl

as
ito

st
3

2
1

4
16

4
4

4
4

4
4

3

5. 
do

sl
ed

vo
di

č
3

2
1

5
20

+5
3

4
4

3
3

3
3

hl
a/

oz
3

2
1

15
60

6. 
ob

ůr
ka

3
2

1
5

20
4

3
4

4
3

1
1

7.p
os

lu
šn

os
t

3
2

1
2

8
4

4
4

3
3

4
4

8. 
ch

. p
o 

vý
st

ře
lu

3
2

1
2

8
4

4
4

4
4

4
4

9. 
ch

. u
 ku

su
3

2
1

3
12

+5
4

4
2

1
1

4
4

10
. c

h.
 n

a 
st

an
ře

m
en

3
2

1
2

8
4

4
4

4
4

3
1

vo
ln

ě
3

2
1

4
16

11
. v

yt
rv

al
os

t
3

2
1

3
12

4
4

4
4

4
4

3
12

. o
rie

nt
ac

e
3

2
1

4
16

4
4

4
4

4
4

4

13
. v

od
ěn

í
ře

m
en

3
2

1
1

4
3

3
4

4
4

4
2

vo
ln

ě
3

2
1

3
12

14
. o

dl
ož

en
í

ře
m

en
3

2
0

2
8

4
4

4
3

4
4

2
vo

ln
ě

3
2

0
4

16
Bo

dy
13

6
10

2
52

25
3

16
3

16
3

16
3

14
7

14
4

14
3

12
3

CE
NA

I.
I.

II.
III

.
III

.
III

.
III

.

Ho
ni

čs
ké

 zk
ou

šk
y -

 H
oš

ťá
lko

vá
 + 

OM
S 

Vs
et

ín
 

29
.10

. -
 30

.10
.20

16
Vr

ch
ní

 ro
zh

od
čí:

 M
VD

r. 
I. T

rč
ka

, M
. V

ys
ou

di
l, 

P. 
Bř

ez
in

a, 
L.

 M
uc

ha
   

OR z Vickova, Zdeněk Šťastný

BRED z Borysova dvora, Jiří Bolčo

Př
ed

m
ět

I.
II.

III
.

Ko
ef

Bo
dy

1. 
no

s
3

2
2

4
16

4
4

2.
 h

le
dá

ní
3

2
1

4
16

4
4

3. 
na

há
ně

ní
liš

ka
3

2
1

3
12

pr
as

e
3

2
1

5
20

4
4

4. 
hl

as
ito

st
3

2
1

4
16

4
4

5. 
do

sl
ed

vo
di

č
3

2
1

5
20

+5
4

4
hl

a/
oz

3
2

1
15

60
6. 

ob
ůr

ka
3

2
1

5
20

4
4

7. 
po

slu
šn

os
t

3
2

1
2

8
4

4
8. 

ch
. p

o 
vý

st
ře

lu
3

2
1

2
8

4
3

9. 
ch

. u
 ku

su
3

2
1

3
12

+5
4

4

10
. c

h.
 n

a 
st

an
ře

m
en

3
2

1
2

8
4

3
vo

ln
ě

3
2

1
4

16
11

. v
yt

rv
al

os
t

3
2

1
3

12
4

4
12

. o
rie

nt
ac

e
3

2
1

4
16

4
4

13
. v

od
ěn

í
ře

m
en

3
2

1
1

4
4

4
vo

ln
ě

3
2

1
3

12

14
. o

dl
ož

en
í

ře
m

en
3

2
0

2
8

4
0

vo
ln

ě
3

2
0

4
16

Bo
dy

13
6

10
2

52
25

3
18

4
17

2
CE

NA
I.

III
.



10 www.alpskybrakyr.cz

Ho
ni

čs
ké

 zk
ou

šk
y -

 K
lat

ov
y-

Je
zv

in
ec

 5.
 - 

6.1
1.2

01
6

Vr
ch

ní
 ro

zh
od

čí:
 In

g.
 L

ib
or

 H
an

zlí
k

Bc
. J

iří
 M

rk
ou

s, 
Jiř

í N
ej

ed
lý 

DINA z Hřebečských lesů, Petr Komárek

CHAR  z Tisové, Jaroslav Hrbek

GERA z Hřebečských lesů, Jiří Kortán

BAK z Dalešických lesů, Petr Komárek 

Př
ed

m
ět

I.
II.

III
.

Ko
ef

Bo
dy

1. 
no

s
3

2
2

4
16

4
4

3

ODSTOUPIL

2.
 h

le
dá

ní
3

2
1

4
16

4
4

4

3. 
na

há
ně

ní
liš

ka
3

2
1

3
12

pr
as

e
3

2
1

5
20

4
4

4

4. 
hl

as
ito

st
3

2
1

4
16

4
4

4

5. 
do

sl
ed

vo
di

č
3

2
1

5
20

+5
3+

5
3

2

hl
a/

oz
3

2
1

15
60

6. 
ob

ůr
ka

3
2

1
5

20
4

4
4

7. 
po

slu
šn

os
t

3
2

1
2

8
4

4
4

8. 
ch

. p
o 

vý
st

ře
lu

3
2

1
2

8
4

4
4

9. 
ch

. u
 ku

su
3

2
1

3
12

+5
3+

2
2

1

10
. c

h.
 n

a 
st

an
ře

m
en

3
2

1
2

8
4

4

vo
ln

ě
3

2
1

4
16

4

11
. v

yt
rv

al
os

t
3

2
1

3
12

4
4

4

12
. o

rie
nt

ac
e

3
2

1
4

16
4

4
4

13
. v

od
ěn

í
ře

m
en

3
2

1
1

4
4

4
4

vo
ln

ě
3

2
1

3
12

14
. o

dl
ož

en
í

ře
m

en
3

2
0

2
8

4

vo
ln

ě
3

2
0

4
16

4
4

Bo
dy

13
6

10
2

52
25

3
19

9
18

1
16

1
CE

NA
I.

II.
III

.

Barvářské zkoušky honičů
OMS Česká Lípa 24.9.2016
Vrchní rozhodčí: Václav Sypecký
rozhodčí: Ing.Jiří Bradáč, Martin Škoda

CH
ER

O 
z N

ízk
ýc

h 
Be

sk
ýd

, In
g.

 P
av

el 
Ha

vr
an

GL
OR

I z
 H

ře
be

čs
ký

ch
 le

sů
, J

os
ef

 R
ic

ht
r

Předmět I. II. III. Koef Body

1. vodění
řemen 3 2 1 1 4 4 4
volně 3 2 1 3 12

2. odložení
řemen 3 2 1 3 12 4
volně 3 2 1 8 32 4

3.dosled
vodič 3 2 1 20 80+5 4 4
hla/oz 3 2 1 40 160

4. chování u stř.zv. 3 2 1 10 40+5 3 4
5. poslušnost 3 2 2 10 40 4 4
Body 145 113 54 289 186 176
CENA I. I.

Barvářské zkoušky honičů
Stříbro 27.8.2016
Vrchní rozhodčí: Petr Komárek
rozhodčí: Bc.Jiří Mrkous, Jiří Nejedlý

CI
PÍ

SE
K 

Ma
lo

úp
sk

é k
ní

že
ct

ví

GE
RA

 z 
Hř

eb
eč

sk
ýc

h 
le

sů

DO
RA

 o
d 

Tř
ec

h 
to

po
lů

FR
ED

 z 
Da

le
ši

ck
ýc

h 
le

sů

Předmět I. II. III. Koef Body

1. vodění
řemen 3 2 1 1 4 4 3 1
volně 3 2 1 3 12 4

2. odložení
řemen 3 2 1 3 12 4 4 4 4
volně 3 2 1 8 32

3. dosled
vodič 3 2 1 20 80+5 4 3 2 1
hla/oz 3 2 1 40 160

4. chování u stř.zv. 3 2 1 10 40+5 3 4+2 2 4
5. poslušnost 3 2 2 10 40 4 4 4 4
Body 145 113 54 289 174 158 115 113
CENA I. I. II. III.



11www.alpskybrakyr.cz

Barvářské zkoušky honičů - Liberec MS Sychrov 27.8.2016
Vrchní rozhodčí: Ing.Jiří Bradáč
rozhodčí: Martin Škoda, Olga Fajtová,
Jana Oravcová, Branislav Oravec.

AZ
OR

 z 
Do

br
ou

čs
ké

ho
 ú

do
lí -

 In
g.

 M
ilo

š H
vě

zd
a

AZ
ZY

 z 
Ho

št
ej

n 
- M

ag
da

lé
na

 V
od

ná
rk

ov
á

FE
LI

X 
z D

al
eš

ic
ký

ch
 le

sů
 - 

Ka
re

l B
la

že
k

VA
LL

 o
d 

Št
ěp

án
sk

éh
o 

ry
bn

ík
a -

 H
. B

ur
iá

no
vá

CO
NN

IE
 M

al
oú

ps
ké

 kn
íže

ct
ví 

- E
va

 B
ád

ro
vá

AR
I z

 Ú
do

lí C
hr

ud
im

ky
 - 

M.
Vo

dn
ár

ko
vá

OD
ET

A 
z V

ic
ko

va
 - 

To
m

áš
 P

ro
uz

a

EM
AN

 z 
Ha

ka
m

ilu
 - 

Jo
se

f J
ón

AR
GO

 o
d 

Tř
í ja

sa
nů

 - 
Vě

ro
sla

v Z
el

en
ka

BO
R 

od
 H

ab
ro

vé
ho

 st
ro

m
u 

- A
le

š K
ro

no
vi

t

EN
DY

 o
d 

Tř
ec

h 
to

po
lů

 - 
JU

Dr
. J

. Š
an

to
ch

MO
LI

 M
aj

er
ka

 - 
Zd

en
ěk

 S
te

kl
ý

Předmět I. II. III. Koef Body

1. vodění
řemen 3 2 1 1 4 4 4 4 3 4 4 4 2 3 3 2 2
volně 3 2 1 3 12

2. odlžení
řemen 3 2 1 3 12 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4
volně 3 2 1 8 32 4

3.dosled
vodič 3 2 1 20 80+5 4 4 4 3 4 2 3 4 3 3 3 2
hla/oz 3 2 1 40 160

4. chování u stř.zv. 3 2 1 10 40+5 4 4 3 4 2 3 1 1 4 4 2 2
5. poslušnost 3 2 2 10 40 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Body 145 113 54 289 176 173 166 155 156 126 146 144 152 155 134 114
CENA I. I. I. I. II. II. III. III. I. I. II. II.
Titul CACT

Barvářské zkoušky honičů - Brno - Křtiny 1.10.2016
Vrchní rozhodčí: Branislav Oravec
rozhodčí: Jana Oravcová, Ing. Miloslava Šišková

DO
R 

z B
or

iso
va

 d
vo

ra
, M

ilo
sla

v B
ed

ná
ř

HO
SA

 o
d 

Ra
ko

vc
e, 

In
g.

 L
ib

or
 D

ob
eš

BE
NJ

I z
 P

an
st

ví 
Th

on
se

rn
, Z

by
ně

k M
at

ou
še

k

CI
RA

 z 
W

ai
nb

er
ka

, J
os

ef
 D

oh
ná

le
k

BO
NA

 z 
Pa

ns
tv

í T
ho

se
rn

, R
om

an
 B

uš

Předmět I. II. III. Koef Body

1. vodění
řemen 3 2 1 1 4 3 4 4

OD
ST

OU
PI

L

volně 3 2 1 3 12 3

2. odložení
řemen 3 2 1 3 12 4 4 4
volně 3 2 1 8 32 4

3.dosled
vodič 3 2 1 20 80+5 4 4 2
hla/oz 3 2 1 40 160 4

4. chování u stř.zv. 3 2 1 10 40+5 4 4 3 3
5. poslušnost 3 2 2 10 40 4 4 4 4
Body 145 113 54 289 255 176 166 151
CENA I. I. I. II.



12 www.alpskybrakyr.cz

Zpráva výcvikáře za rok 2016
Vážení členové klubu a příznivci brak, 

dovolte mi, na  úvod mého příspěvku, 
vám popřát do nového roku a nastáva-
jící sezóny hlavně samé zdraví, trošku 
toho štěstí a  hodně krásných zážitků, 
okořeněných našimi čtyřnohými kama-
rády – brakýři.

Náš loňský klubový rok začíná v  jar-
ních měsících, kde v jednotlivých oblas-
tech probíhají výcvikové dny. O  jejich 
náplň se starají vedoucí oblastí společ-
ně s ostatními členy dané oblasti. Hlav-
ním posláním výcvikových dnů je pod-
chytit mladé začínající vůdce, kteří jsou 
rádi za každou radu, či ukázku výcviku. 
Mohou se dozvědět spoustu souvisejí-
cích věcí, které se točí kolem plemene 
zařazeného do  skupiny honičů. Touto 
cestou žádám všechny vedoucí oblastí, 
aby na  výcvikových dnech projedna-
li znění zkušebních řádů a  zdůraznili, 
že tento dokument musí mít, a  přede-
vším, znát každý, kdo přijde na jakékoli 
zkoušky. Dále se na těchto dnech schá-
zejí i dlouholetí členové s mladými psy, 
aby nasáli atmosféru a jejich psi si zvykli 
na  více lidí a  cizích psů, což je pro pří-
pravu na samotné zkoušky také důleži-
té. A v neposlední řadě se sejdou kama-
rádi, kteří se delší čas neviděli a  není 
na  škodu chvilku posedět a  dozvědět 
se, co je kde nového. Také v  letošním 
roce tomu nebude jinak a  na  dalších 
stránkách se dozvíte, kdy a kde se jed-
notlivé výcvikové dny budou konat. 

V  loňském roce bylo naplánováno 
pět Barvářských zkoušek honičů, z nichž 
byly jedny zrušeny, sedm Honičských 
zkoušek a dvě vrcholové akce a to Mezi-
národní barvářské zkoušky a již tradičně 
obrok se konající Mezinárodní honičské 
zkoušky „O  pohár Gustava Kořínka“. 
Z  jednotlivých zkoušek jsou přiloženy 
tabulky se známkami, bohužel, může se 
stát, že některé výsledky v  této ročen-
ce nenajdete a  to z  důvodu, že nebyly 
tabulky zaslány z ČMKJ na mou adresu. 

Po  delší odmlce se v  páteční pod-
večer sešli na  zámku v  Rychnově nad 
Kněžnou účastníci desátého ročníku 
Mezinárodních barvářských zkou-
šek o  pohár hraběte Jana Kolowra-
ta Krakowského. Slavnostní zahájení 
na  nádvoří zámku bylo se vším, co 
k vrcholové akci patří a sám pan hrabě 
Jan Kolowrat Krakowský popřál účastní-
kům hodně zdaru v  sobotních disciplí-
nách. Ty probíhaly ve  dvou skupinách. 

Stopy byly opravdu náročné, což doka-
zují i přidělené známky od rozhodčích. 
Jeden pes z  Rakouska odstoupil přímo 
na  stopě a  to z  důvodu, že přes jeho 
stopní dráhu v  nočních hodinách pro-
běhla jelení říje a  pes, bohužel, ztratil 
zájem o  umělou stopu a  vůdce práci 
ukončil. I  takové příhody se mohou 
stát. Velkou smůlu měl i  náš zástup-
ce a  to fena Hanny z  Mačovic, vedená 
Lukášem Vodnárkem, která obdržela ze 
všech disciplín známku 4 a na poslední 
disciplíně - odložení (na  volno) odešla 
k vůdci. Ostatních šest psů uspělo násle-
dovně: dva psi v I. ceně a čtyři účastníci 
skončili ve II. ceně. Na těchto zkouškách 
se potvrdila dominance německých 
a  rakouských psů, kteří jsou ve  svých 
zemích vedeni především jako barváři 
a dokázali nám, že „braka“  je plnohod-
notný barvář. Vítězem se stala německá 
fena Anni vom Rauschenbachtal vede-
ná panem Dirkem Eikelmannem. Také 
naši zástupci nám neudělali ostudu 
a musím poděkovat panu Jónovi, který 
se s Trapem z Hakamilu umístil na čtvr-
tém místě a  Magdaléně Vodnárkové, 
která se psem Azzy z  Hoštejn skončila 
na šestém místě. Na závěr mohu napsat, 
že oblast číslo pět, vedená Viktorem 
Liebichem, se zhostila tohoto úkolu 
na podtrženou jedničku a chtěl bych jim 
moc poděkovat za jejich obětavou práci 
a  věřím, že v  obnovení těchto zkoušek 
budou pokračovat. 

Druhou vrcholovou akcí pořádanou 
u  nás, a  to konkrétně v  oblasti číslo 
sedm – Stupava, se uskutečnil 12. roč-
ník Mezinárodních holičských zkoušek 
O  pohár Gustava Kořínka. Po  sloven-
ském vzoru se účastníci sešli v  pátek 
v  lázních Leopoldov, již v  poledních 
hodinách, a  po  nástupu účastníků se 
vylosovalo pořadí na  disciplínu „Ocho-
ta práce na  černou zvěř“, která byla 
nachystána u  lovecké chaty. Na  našich 
zkouškách se tato disciplína zpravi-
dla zkouší druhý den před stopami 
a říká se jí: „Disciplína pravdy.“ I na této 
vrcholové akci bohužel pohořel jeden 
náš pes a  jeden slovenský. Musím ale 
říct, že převážný podíl na  úspěchu, či 
spíše neúspěchu, mají oba vůdci, kteří 
svým chováním a  následným vypuš-
těním svým čtyřnohým kamarádům 
nepomohli. Večer proběhlo slavnost-
ní zahájení a  vylosování pořadových 
čísel. Předseda klubu také předal zlatý 

odznak za  přínos a  dlouholetou práci 
pro klub a naše plemeno panu Zdeňku 
Šťastnému. V  sobotu ráno se účastníci 
přesunuli do  soukromé honitby u  Stu-
pavy, kde proběhly dvě leče a rozhodčí 
měli možnost posoudit práci všech psů 
rozdělených do  dvou skupin. V  obou 
lečích byl dostatek vysoké a především 
černé zvěře. V  ten samý den se poda-
řilo zvládnout ještě některé disciplíny, 
jako klid na stanovišti, odložení, vodění 
a  tím pádem na  neděli zůstala pouze 
stopa, chování u kusu, nos a poslušnost. 
Po ukončení sobotního dne a po veče-
ři se sbor rozhodčích odebral na  pora-
du, na které si předali poznatky o práci 
jednotlivých psů v obou lečích. Zde se 
projevila velká zkušenost rozhodčích, 
kteří si nejprve „vyříkali“ své poznámky 
k  danému psovi a  následně si necha-
li od  pana Tomáše Šlezara, zástupce 
firmy Tracker, promítnout práci daného 
psa na počítači a ve většině případů se 
potvrdily poznámky rozhodčích, které 
korespondovaly se záznamy z  obojků 
posuzovaných psů. Z  mého pohledu 
hlavního rozhodčího to bylo opravdu 
nejobjektivnější hodnocení všech psů 
a  jejich práce v  leči. To, že hodnocení 
práce jednotlivých psů sborem rozhod-
čích bylo svědomité, dokazuje i pozdní 
čas 23.00, kdy došlo k vyhlášení známek 
za  jednotlivé disciplíny posuzované 
v  leči. Někteří účastníci přijali známky 
s pokorou a férově, ale našel se i takový 
vůdce, který se známkami nesouhlasil 
a  z  tohoto ročníku odstoupil. V  neděli 
ráno po  nástupu se účastníci přesunu-
li opět k  lovecké chatě a  po  rozdělení 
se dvě skupiny odebraly na  stopy. To, 
že není nic jistého až do  poslední dis-
ciplíny, se potvrdilo i  zde a  nakonec 
po  sečtení všech známek se vítězkou 
dvanáctého ročníku MKHZ O  pohár 
Gustava Kořínka stala slovenská fenka 
DINA, vedená vůdcem Františkem 
Matušíkem, s  počtem bodů 169 v  I.
ceně a  titulem CACIT. Ostatní výsledky 
a známky se dočtete v přiložené tabul-
ce. Následovalo slavnostní vyhlášení, 
rozdělení cen a následné loučení s přá-
ním brzkého setkání za  rok na  Sloven-
sku. Touto cestou bych rád poděkoval 
Všem, kteří se zasloužili o zabezpečení 
této náročné a  zároveň prestižní akce. 
Jmenovitě Monice Čumbové, Zdenku 
Jandlovi, Petře Blechové, Martinu Křižá-
kovi a Zdenku Havlíčkovi. 



13www.alpskybrakyr.cz

Na obě zmíněné akce byla pořádána 
nominace a  všichni členové a  držitelé 
braky měli možnost se přihlásit a bojo-
vat o  místo, které by zajistilo účast 
na  těchto vrcholových akcích. Musím 
konstatovat, že zájem o  předvedení 
práce našich svěřenců, je minimální 
a účast na MBZ byla mizivá. Velmi často 
mi připadá, že vůdce k  účasti na  těch-
to významných zkouškácch přemlou-
váme. Přemýšlím, zda-li je to tím, že 
si každý udělá požadované zkoušky 
pouze pro loveckou upotřebitelnost, 
nebo pro „chovnost“ daného jedince 
a tím to pro něj končí. Anebo tady platí 
přísloví že: „Starého psa novým kous-
kům nenaučíš?“, že je problém, a to pře-
devším ze strany vůdce, se psem znovu 
oprášit disciplíny, které naposledy pro-
váděli při zkouškách. Dalším a pádným 
důvodem jsou také finance. Věřím, že 
ne všichni si mohou dovolit několik, 
ne zrovna laciných, výletů na nominaci 
a  potom samotná akce, když je vzdá-
lena mnohdy stovky kilometrů, není 
taktéž levná záležitost, a to i z časových 
důvodů a padnou na to minimálně dva 

dny vaší dovolené. Klub se samozřejmě 
snaží účastníkům hradit nezbytné výda-
je, jako jsou: cestovné, startovné, které 
vesměs obsahuje ubytování a  stravu 
po  dobu zkoušek. To všechno se dá 
pochopit, ale kde máme zhodnocení 
našeho úsilí v práci celého klubu, počí-
naje výborem, jednotlivými oblastmi, 
až po  posledního člena našeho klubu? 
Není jednoduché na to vše odpovědět. 
V  dnešní době všude slyšíme a  čteme 
o  probíhajících lovech na  přemnože-
nou černou zvěř a  základem úspěchu 
na  těchto akcích je dobře organizo-
vaná práce v  leči s  plemeny psů, které 
jsou k této činnosti předurčeni – honiči 
a  to vše zastřešují různě organizované 
„lovecké smečky psů“. Naše braka je 
zastoupená v  převážné většině těchto 
skupin, kde nám svou prací dělá jméno, 
ale začínají se objevovat a  prosazovat 
i  jiná plemena. A upřímně, kolik vůdců 
a  psů je takto organizováno? Je tady 
spousta majitelů brak, kteří svého psa 
využívají nejen ve  svých honitbách 
na  společných lovech, ale mají braku 
jako spolehlivého barváře na  dohle-

dávky a  to veškeré spárkaté zvěře. Kde 
máme ta slova, že braka je všestranný 
pes budoucnosti? Na  konferenci klubu 
byla ohledně těchto otázek dlouhá dis-
kuze a bude na vás členech v  jednotli-
vých oblastech, abyste svým hlasem 
vyjádřili, jak dál. Vedoucí oblastí vám 
na  vašich schůzích, nebo výcvikových 
dnech předloží závěry z konference. 

Na  závěr mého příspěvku mi dovol-
te vám všem poděkovat za  činnost 
v oblastech a v klubu samotném. 

Přeji vám hodně elánu do další práce, 
které nás čeká dost a  dost. Mladým 
začínajícím vůdcům přeji hodně trpě-
livosti při výcviku a  našim účastníkům 
na mezinárodních soutěžích přeji dobré 
umístění.

Brakám zdar
Milan Vysoudil - výcvikář

Podmínky chovnosti
Milí členové a majitelé brak,
vzhledem k tomu, že nyní budou pro-

bíhat oblastní schůze a bude se rozho-
dovat o  možných úpravách podmínek 
uchovnění , ráda bych vás seznámila 
s důležitými fakty, které se týkají chovu. 
Byla bych ráda, abychom se všichni spo-
lečně zamysleli, vyslechli všechny názo-
ry a  argumenty a  použili zdravý selský 
rozum při dalším rozhodování. 

Troufám si říct, že většina z nás použí-
vá braku na práci v lese a nikdo nechce 
toto měnit. Každý chce, aby jeho braka 
pracovala a  byla mu nápomocna při 
lovu. Je třeba zde říci, že každý má jiné 
požadavky na  práci brakýře. Vše se 
odvíjí od  podmínek honitby, ve  které 
loví. Někteří využívají braku při naháň-
kách na  černou zvěř, jiní v  horských 
oblastech především na  zvěř vyso-
kou.  Někdo požaduje, aby braka honi-
la na  delší vzdálenost, jiný je rád, že 
mu nahání a  točí černou na  dostřel. 
To samé platí o  vyzrálosti psa. Pokud 
někdo požaduje, aby mu braka praco-
vala v roce, jinak u něj nemá místo, je to 
jen a jen jeho rozhodnutí jako chovate-
le v  jeho chovatelské stanici. K  tomuto 

bych jen chtěla napsat, že když jsme si 
pořídili první braku, tak staří a  zkušení 
chovatelé a výcvikáři nás upozorňovali, 
ať na  ni nechvátáme a  dáme ji čas, že 
nám to pak vrátí. Braka se musí vycho-
dit. Tyto jejich rady, jistě na  základě 
letitých zkušeností, mohu jen potvrdit. 
Dnešní doba je uspěchaná a  nároky 
někdy nepřiměřené.  

Chovatelský klub má povinnost 
hájit zájmy všech jeho členů. Pře-
devším určuje takové podmínky 
chovnosti, aby zachoval zdravou, 
vitální, geneticky a populačně co nej-
širší a  nejkvalitnější chovnou základ-
nu jedinců, odpovídajících standardu 
plemene.

Ano, toto je povinnost klubu. Určuje 
podmínky chovnosti a  může doporu-
čit krycí psy, ale konečné rozhodnutí je 
vždy na  chovateli. Ten je zodpovědný 
za  svůj chov. Ne vždy jsou v  chovatel-
ských klubech lidé znalí problematiky 
chovu málopočetného plemene, někte-
ré podmínky uchovnění mohou být pro 
plemeno dokonce kontraproduktivní. 

Počet uchovněných jedinců
ROK PES FENA Celkem

2016 6 11 17

2015 3 5 8

2014 3 10 13

2013 3 4 7

2012 3 7 10

2011 1 5 6

2010 4 8 12

2009 2 6 8

2008 1 5 6

2007 6 5 11

2006 4 9 13

V tabulce můžete vidět počet uchov-
něných psů a fen v daném roce. Z těch-
to údajů je patrné, že neustále bojujeme 
s  malým počtem uchovněných psů, 
což má negativní dopad i na náš chov. 
Přemýšlela jsem o  tom, proč tomu tak 
je, když fena je přeci určité období vyřa-
zena mimo lov kvůli hárání, březosti 



14 www.alpskybrakyr.cz

a péči o štěňata. Když pominu finanční 
hledisko, které tu nechci rozebírat, to 
ať si každý přebere sám, tak mě napa-
dá další věc. Pokud se nepovedou HZ 
majiteli feny, který ji chce uchovnit, tak 
jde na  další zkoušky, protože na  feně 
chce v budoucnu chovat. Ale pokud se 
toto stane majiteli psa, který nemá cho-
vatelské ambice, co nastane? Na  další 
zkoušky nejde, protože pro někoho to 
opravdu není levná záležitost a splnění 
zkoušek mu stačí pro loveckou upotře-
bitelnost. 

Všichni víme, že na  zkouškách jde 
i o štěstí. Měli bychom věřit posouzení 

rozhodčích našich psů, kteří to určitě 
dělají dobře a  nepustili by na  zkouš-
kách psa, který neprokáže dobrou práci. 
V neposlední řadě by měli mít soudnost 
majitelé svých brak, protože ti je znají 
nejlépe.

Z níže popsaného vyplývá, že klub 
by měl nastavit takové podmínky 
chovnosti, aby se v  současné době 
rozšířila chovná základna a přitom se 
udržela i kvalita plemene. To by měla 
být priorita číslo 1.

Alpský brakýř je málopočetné ple-
meno a  při chovu je potřeba na  to 
brát zřetel.

Níže v textu pochopíte o co jde a co 
je potřeba. Tento problém neřešíme jen 
my, bojují s tím i ostatní kluby a snaží se 
tuto situaci řešit. V  článku je uvedeno 
pár citací z  knihy Ing.  Jaromíra Dostál, 
DrSc., které to dobře a  srozumitelně 
objasňují. 

EFEKTIVNÍ VELIKOST POPULACE
Co se rozumí efektivní populací? Rozlišujeme mezi efektivní velikostí populace a geneticky efektivní velikostí populace. 
Pro efektivní velikost populace uvádí Ing. Jaromír Dostál, DrSc.:

„Efektivní velikost populace je soubor všech jedinců v populaci, kteří se podílejí na genofondu následující generace v dané periodě, 
tedy počet rodičů, psů a fen, kteří se podílejí na produkci potomstva v jednom kalendářním roce, dohromady.
Důležitou úlohu zde mají nejrůznější faktory, které genofond následující generace ovlivňují, jako je selekce, využití vzájemně 
příbuzných jedinců (například bratrů a sester, polobratrů a polosester atd. i v případě, že jsou vzájemně pářeni s nepříbuznými 
jedinci) a  podobně. Jednoduše, opomineme-li všechny tyto komplikace, efektivní velikost populace si můžeme každoročně 
spočítat jednoduchým sečtením otců a matek potomků, kteří byli zapsáni do plemenné knihy v daném roce.
Pokud tento počet otců a matek dá menší číslo než 400, je naše populace plemene málopočetná a nemusí se na tom 
usnášet žádná schůze klubu. Je to zákon, který má i u psů obecnou platnost.“

GENETICKY EFEKTIVNÍ POPULACE (zkratka Ne)
vyjadřuje genetickou pestrost generace vzniklé v  časovém úsek (v  kalendářním roce), kdy počet psů a  fen se podíleli 
na plemenitbě v jednom roce 
Výpočet geneticky efektivní populace
1 / Ne = 1 / 4 x (1 / P + 1 / F), tzn. Ne = 4 x P x F / (P + F)

Co je málopočetné plemeno?
Jak již bylo uvedeno výše, obec-

ně platí, že pokud je velikost efektivní 
populace (tzn. množství zvířat, která 
se v  jednom kalendářním roce podílejí 

na produkci potomstva) menší než 400, 
jedná se o  málopočetnou populaci, 
v  našem případě málopočetné pleme-
no. V  takovýchto populacích je nutné 
chov řídit tak, aby nedocházelo k  plýt-

vání genofondem populace, tzn., aby 
docházelo k  rovnoměrnému využívání 
chovných zvířat.

Ale nejdříve pár základních pojmů ve zkratce pro lepší orientaci pro ty, kteří to neznají.

Plemenitba je cílevědomé rozmnožování plemene, cílem je odchovávat zdravá štěňata s exteriérovými  
a povahovými vlastnostmi daného plemene

Gen určitá vloha / vlastnost 

Znaky mluvíme-li o exteriéru (jak pes vypadá)

Vlastnosti cvičitelnost psa, pracovní vlohy

Fenotyp soubor vlastností , které můžeme pozorovat (exteriér), je odrazem genotypu, dá se z části ovlivnit 
výživou, péčí o psa, socializací

Genotyp Genetická výbava daného jedince (soubor vloh)vyjadřující  jak by mohl daný jedinec po stránce 
exteriéru a povahy vypadat. Dědičně podmíněné vlohy pro nos, hlasitost, vytrvalost, vystavování 
zvěře. Dědivost těchto vloh je malá, je nutno s nimi dále pracovat. 

Genofond genetická výbava populace

Geny velkého účinku jsou geny ovlivňující znaky  

Geny malého účinku určují povahu, DKK, užitkovost, u povahy některé vlastnosti předává pouze fena



15www.alpskybrakyr.cz

Výpis počtu vrhů, počtu využití chovných fen a počtu a četnosti využití plemeníků v letech 2006 - 2016

Zpracovala jsem údaje chovu za 
posledních 10 let a sami můžete posou-
dit, jak na tom naše plemeno je.

V tabulce ve sloupci „Celkem rodi-
čů“můžete vidět, že naše populace 
brakýřů je hluboko pod číslem 400!!! 
Pohybujeme se mezi čísly 31-46 a 
posledních 5 let počet stále klesá.

Ve sloupci Ne, je výpočet geneticky 
efektivní velikosti populace, který nám 
určuje genetickou pestrost v daném 
roce. Za kritickou hranici pro dlouho-
dobé přežití druhu je obecně považo-
vána velikost efektivní populace 50! 
V roce 2015 jsem se snažila zapojit do 
reprodukce co nejvíce chovných psů 

a číslo Ne se trochu navýšilo. Ale v pří-
padě využití menšího počtu otců vrhů 
a četnějším krytí jedním psem, se číslo 
naopak snižuje. 

ROK Počet 
vrhů

Celkem 
MATEK

Celkem 
OTCŮ

Počet krytí v roce CELKEM 
RODIČŮ

Průměr 
rod./vrh Ne

1x 2x 3x 4x 5x 6x

2016 20 20 14 11 1 1 1 0 0 34 1,70 32,94

2015 23 23 16 12 2 1 1 0 0 39 1,70 37,74

2014 22 22 14 10 1 2 1 0 0 36 1,64 34,22

2013 21 21 10 4 3 3 0 0 0 31 1,48 27,10

2012 21 21 14 8 5 1 0 0 0 35 1,67 33,60

2011 28 28 18 11 4 3 0 0 0 46 1,64 43,83

2010 26 26 16 9 4 3 0 0 0 42 1,62 39,62

2009 21 21 15 11 2 2 0 0 0 36 1,71 35,00

2008 28 28 15 10 0 3 1 1 0 43 1,54 39,07

2007 26 26 17 10 5 2 0 0 0 43 1,65 41,12

2006 31 31 15 7 4 2 1 0 1 46 1,48 40,43

Z uvedených čísel vyplývá, že stav 
našeho chovu jak z pohledu efektiv-
ní velikosti populace, tak i geneticky 
efektivní velikosti populace (genetic-
ké variability) má klesající tendenci. 

Naším nejdůležitějším cílem nás 
všech by mělo být zachování pleme-
ne budoucím generacím ve stavu, kdy 
nebude na pokraji zániku, zatížené 

příliš velkou příbuzenskou plemenit-
bou a bylo schopné lovecké upotřebi-
telnosti.
Znovu uvádím prokázané důsledky  pří-
buzenské plemenitby:

Patří mezi ně např. menší plodnost 
až neplodnost, neonatální úmrtnost, 
fyzické deformity, snižování výšky, 
zjemňování konstitučního typu a s tím 

ruku v ruce jdoucí problémy s povahou 
a ztrátou temperamentu, zhoršení funk-
ce imunitního systému, prudký nárůst 
výskytu recesivně dědičných nemocí, 
ztráta mateřských a pohlavních pudů, 
postupná celková ztráta vitality (což 
zahrnuje jednak zhoršení celkového 
zdraví, a také snižování průměrného 
věku dožití), a další.

Citace z knihy: Genetika a šlechtění plemen psů, Jaromír Dostál, Dona, 2007.

Efektivní velikost populace si můžeme každoročně spočítat jednoduchým sečtením otců a  matek potomků, kteří byli zapsáni 
do plemenné knihy v daném roce. Pokud počet těchto otců a matek dá menší číslo než 400, je naše populace plemene málopočetná 
a nemusí se na tom usnášet žádná schůze klubu. Je to zákon, který má obecnou platnost.

Proč je důležité to sledovat?
Ani v málopočetné populaci nejsou zařazování všichni narození jedinci do reprodukce. Selekcí, byť i minimální, jsou přímo vyřazeni psi 
a feny, kteří nedosahují minima požadovaných kvalit v exteriéru, případně ve výkonu. Ani všichni psi a feny vybraní do chovu nejsou 
využiti. To znamená, že genofond populace se pozvolna zmenšuje, snižuje se příbuzenská vzdálenost mezi jedinci a postupně se začí-
ná projevovat inbrídingová deprese se všemi negativními důsledky (projevy nejrůznějších dědičných chorob, problémy v reprodukci, 
snížení temperamentu, odolnosti proti chorobám atd.). Tento stav v málopočetné populaci postupně vyžaduje použít přilití krve ple-
mene, ze kterého vzniklo, nebo plemene příbuzného. Ovšem za několik generací se situace opakuje.

Nejpřednější význam a zásadní prioritou v tomto případě je zavedení řízeného chovu a uplatnění chovatelských zásad, jako jsou:
Využití každého chovného psa (samozřejmě, pokud počet chovných psů není větší než počet vrhů v kalendářním roce, ale i pak  
je nutné využít další rok především ty psy, kteří nebyli využiti roku minulého).
Využití každé chovné feny alespoň na jeden vrh štěňat.
Neprodukovat příliš početné vrhy (prodejný počet štěňat odchovat na co největším počtu fen).
Neopakovat stejná krytí, ani když jsou osvědčená! Produkuje se tím větší počet příbuzných jedinců. Výjimku povolovat pouze v těch 
případech, kdy jsou ve vrhu jen jedinci jednoho pohlaví nebo celý vrh byl prodán do zahraničí a žádný jedinec není použitelný do další 
reprodukce.



16 www.alpskybrakyr.cz

Využití rotačního páření, při kterém jsou psi i feny rozděleni podle příbuzenské vzdálenosti do skupin - subpopulací, kde jsou vždy 
psi stejné skupiny využívání pouze na feny druhé skupiny, psi druhé skupiny na feny třetí skupiny atd. Nikdy to není obráceně. Pak 
je možné i potomstvo takto dále využít s tím, že pokud nedojde k další reprodukci populace snížením zájmu veřejnosti o plemeno,  
je často po třech generacích zásadní problém vyřešen.
Využít přilití krve původního nebo příbuzného plemene, pokud se objeví příznaky inbrídingové deprese a populace plemen již 
nedovoluje jejich odstranění.
V chovu postupovat jednotně! Prosazování individuálních zájmů jednotlivých chovatelů, kteří mají svoje šlechtitelské cíle, je rych-
lejší cestou k zániku plemene.

Toto by si měli uvědomit také chovatelé, kteří žádají psa pro svou fenu. Tím, že trvají na nadměrně v chovu využívaném psovi, jednak 
nepřispějí plemeni jako celku,ale také do značné míry diskvalifikují svoje odchovy – využití velkého množství potomků po jednom 
psovi v dalším chovu bude logicky značně limitované.

Na  schůzi výboru ČKCHABJ dne 
13.1.2017 v Jiřicích byly mimo jiné řeše-
ny také písemné stížnosti na  průběh 
zkoušek, jejich organizaci a  následně 
z  toho vyplývající otázku uznávání 
chovnosti jedinců na  základě výsledků 
klubových HZ.

Současné natavené podmínky jsou 
všem členům známy, tzn. absolvová-
ní klubových HZ minimálně ve  II. ceně 
s hodnocením disciplín nahánění divo-
čák, hledání, hlasitost, ochota k  práci 
na  černou zvěř a  vytrvalost minimál-
ně známkou 3. Z  hodnocení disciplíny 
nahánění jasně vyplývá, že pes musí 
prokazatelně nahánět divočáka. Pro-
kazatelně znamená, že práci na černou 
zvěř musí vidět rozhodčí (stačí i  jen 
jeden rozhodčí). Pokud k tomu nedojde 
a  nahánění psa bude hodnoceno jako 
nahánění zajíce, lišky, či ostatní spárka-
té, kromě srnčí, nebude pes i  přes to, 
že obdržel známku z  nahánění 4 či 3 
a  absolvoval celé HZ v  I. nebo II. ceně, 
zařazen do chovu, protože nesplnil pra-
covní podmínky chovnosti. Dosáhne 
tak lovecké upotřebitelnosti s aprobací 
na  vyhledávání a  vyhánění zvěře, ale 
aby mohl být uchocněn musí HZ absol-
vovat znovu, dokud v leči při společném 
lovu neprokáže nahánění černé zvěře.

V  posledních letech bylo snahou 
klubu umožnit psům práci na  černou 

Pracovní podmínky pro zařazení ABJ do chovu 
zvěř při HZ, pokud nebyla v  lečích 
přítomna, v tzv. „náhradní leči“. Bohu-
žel po  posledních HZ se hodnocení 
práce psů v  této „leči“ ukázalo jako 
života neschopné a  bylo předmětem 
výše zmíněných stížností členů klubu. 
Výbor zvažoval tyto skutečnosti. Ne 
vždy mají rozhodčí možnost posou-
dit práci na  divočáka v  leči, a  často 
ani není černá zvěř v  lečích přítomna 
(klub nemůže v tomto případě garan-
tovat podmínky pro práci na divočáka 
při organizaci HZ). Ekonomický aspekt 
při současných podmínkách je nároč-
ný (startovné, ubytování, stravování, 
doprava apod.) a  hlavně a  zejména 
má klub úzkou chovnou základnu 
(problém podrobně popsán ve  zprá-
vě poradkyně chovu v ročence 2016). 
Geneticky není skutečně prokázán 
vliv genů pro práci psa na určitý druh  
zvěře. Pracovní vlohy (hlasitost, nahá-
nění, ostrost,...) jsou děděny velkým 
množstvím genů s  malým účinkem. 
Jejich projevení je silně ovlivněné vli-
vem vnějšího prostředí. Je to otázka 
podmínek v jakých pes loví a jaké mu 
poskytneme příležitosti vlohy rozvi-
nout. Co se dědí jsou povahové rysy. 
Braka má být nebojácná. Pokud se 
u psa projeví bojácnost, či nízké sebe-
vědomí, může se tato vlastnost proje-
vit i při jeho práci. Samozřejmě nelze 
opomenout také možný úbytek člen-

ské základny ve  vztahu k  neúspěchu 
na  HZ z  důvodu nepřítomnosti černé 
zvěře. Výbor posoudil možnosti klubu 
v stávající situaci a dospěl většinovým 
názorem (6 ze 7 členů výboru) k  roz-
hodnutí předložit konferenci návrh 
na možnou změnu pracovních podmí-
nek pro zařazení do chovu. 

V čem spočívá možná změna
Pokud pes při klubových HZ nebude 

mít možnost prokázat práci na  divo-
čákovi, bude se hodnotit jeho práce – 
nahánění ostatní spárkaté zvěři (kromě 
srnčí zvěře) příp. zajíc, liška a  pokud 
bude ohodnocen známkou 3 a  vyšší, 
bude se tento výsledek započítávat 
jako splnění podmínek pro chov-
nost. Hledání, hlasitost, ochota k  práci 
na  černou zvěř a  vytrvalost, musí být 
ohodnoceny minimálně známkou 3. 
V případě přítomnosti černé a při mož-
nosti psa pracovat na  této zvěři, bude 
tato práce upřednostňována. Pokud 
pes bude mít tuto možnost a  přesto 
neprokáže práci na  divočákovi z  něja-
kého důvodu (zapře zvěř, bázlivost 
apod.) a na druhé straně předvede práci 
na ostatní spárkaté, nemůže být hodno-
cen lepší známkou než 2 či horší. Tuto 
záležitost je nutno si takto vysvětlit, 
aby nedocházelo později k  atakům ze 
strany vůdců vůči rozhodčím, pořada-
telům nebo klubu. Hodnocení je potře-

Pokud nebudeme s „genetickým 
materiálem“hospodařit velice uvážlivě 
a obezřetně, můžeme se snadno dostat 
do zničující spirály problémů, které 
sebou přináší vysoká míra příbuzenské 
plemenitby.
S tímto jdou ruku v ruce podmínky 
chovnosti. Zbytečně přísné podmínky 
chovnosti plemeno připravují o kvalitní 

jedince a genetický materiál pro chov. 
Proto vás prosím o zamyšlení proble-
matiky chovu z celkového pohledu 
na plemeno a hlavně jeho budouc-
nost. Chovatelům a těm, kteří by se 
chtěli tuto problematikou hlouběji zají-
mat, doporučuji knihy, ze kterých jsem 
čerpala také já a ze kterých čerpají i 
ostatní kluby. Pokud chceme rozhodo-

vat o našem plemenu, měli bychom 
všichni znát alespoň základy. 

Knihy:
- Ing. Jaromír Dostál, Dr.Sc. - Chov psů, genetika 
v kynologické praxia Řízení chovu psů  
v málopočetných populacích
- HellmutWachtel -Chov psů v roce 2000.
- Vladimíra Tichá - Malá škola pro chovatele psů



17www.alpskybrakyr.cz

ba pojmout komplexně a  jednoznačně 
upřednostnit práci na  divočáka. Pokud 
pes nebude mít možnost pracovat 
na černé zvěři, potom je nutné při práci 
na  ostatní spárkaté dobře vyhodnotit 
a  posoudit kvalitu nahánění a  dalších 
disciplin, nemusí vždy být hodnoceny 
známkou 3 a vyšší (hlasitost na viděnou, 
malá vytrvalost, krátké nahánění a další 
chyby). Samozřejmě v  případě nahá-
nění zajíc, liška, ostatní spárkatá, musí 
pes absolvovat také oplůtek, kde musí 
prokázat ochotu na  černou. V  případě 
ohodnocení známkou 2 a nižší na oplů-
tku, nesplňuje podmínky pro chovnost. 
Pokud to shrneme, tak ve finále jde sku-
tečně o změnu v posouzení jedné disci-
plíny a tou je nahánění. Ostatní zůstává 
nezměněné, včetně hodnoty minimál-
ních známek v  limitních disciplínách 
a  včetně možnosti posouzení ochoty 
na  černou v  leči, kterou budeme vždy 
upřednostňovat. Nadále zůstává maxi-
mální snaha pořadatelů, pořádat HZ 
v revírech s dobrými stavy černé zvěře. 

Pro práci rozhodčích se nic nemění, 
protože správně a  objektivně posou-
dit psa bude stejně obtížné a  náročné 
jako doposud. V žádném případě nesmí 
být psi hodnoceni na zvěři srnčí, pokud 
nebudou prokazatelně nahánět jinou 
zvěř než srnčí, pamatuje na to ZŘ a tito 
psi nemohou být posouzeni, aby spl-
ňovali podmínky pro chov. Rovněž se 
nemění přístup chovatelů a  cvičitelů 
– vůdců ABJ, neustále je kladen důraz 
na  černou a  tak je třeba chov a  výcvik 
směrovat. Chceme jen dát šanci dobře 
pracujícím jedincům, kteří nebudou 
mít to štěstí a nebudou moci s objektiv-
ních příčin předvést v  daném okamži-
ku a v daném místě práci na divočáka. 
Každý dobře pracující jedinec s  patr-
ným dobrým genetickým potenciálem 
je přínosem pro chov.

Něco z historie
Historicky byli první brakýři využí-

váni k  nahánění zajíců a  lišek, později 
se ukázala jejich schopnost hlasitého 
nahánění také spárkaté zvěře a  použí-
vali se zejména k nahánění zvěře vysoké 
a později také černé. V publikacích z 19. 
století je psáno, že plemeno vzniklo 
ze starých plemen psů, z  kterých byl 
vyšlechtěn i  současný jezevčík, píše se 
zde, že jezevčíkovitého brakýře pou-
žívají horští myslivci nejen k  lovu zají-
ců a  lišek, ale převážně jako „barváře“ 
v  horách na  vysokou (jelení)a kamzičí 
zvěř.

K obnově chovu v Čechách po 2. sv. 
válce dochází postupně. Koncem pade-
sátých let a zejména po roce 1960, kdy 
základ chovu v  té době tvořili jedinci 
z původního chovu a importovaná ště-
ňata z  Rakouska a  Slovinska. Plemeno 
se rychle rozšířilo z Čech i na Slovensko, 
kde brzy našlo velké uplatnění, zejmé-
na při lovu na  černou zvěř. V  novodo-
bé historii je braka využívána zejména 
na  společných honech na  spárkatou 
zvěř se zvláštním zaměřením na  zvěř 
černou, při dosledech postřelené spár-
katé zvěře, při individuálních lovech 
i  při lovech na  pernatou zvěř, kde se 
osvědčuje například jako dobrý apor-
tér při lovu kachen. V  okolních státech 
v Rakousku, Německu je využívána pro 
svoje nosové schopnosti zejména jako 
barvář.

Co je cílem ČKCHABJ 
Základním posláním klubu je cíle-

vědomý chov brakýře a  jeho využití 
v  lovecké praxi. Cílem je vysoká pra-
covní výkonnost, vysoká úroveň exte-
riéru, biologické zdraví jedince, sníže-
ní ekonomických ztrát a etický přístup 
k  lovu zvěře. Toto je základní teze, 
zakotvená i ve stanovách ČKCHABJ. Pod 

pojmem vysoké pracovní výkonnosti 
si můžeme představit striktně a  pouze 
jen práci na  černé zvěři a  nic jiného 
anebo práci hlavně na spárkaté zvěři se 
zvláštním zaměřením na  zvěř černou. 
Můžeme si představit špičkové dosledy 
spárkaté, skvělou práci při individuál-
ním lovu s brakou a to jak na černé tak 
i  třeba na  jelení zvěři. Ta škála je velmi 
široká a  je ovlivněna právě prostředím, 
ve kterém pes pracuje a jakým směrem 
je veden. V každém ohledu dobře pra-
cující pes nám činí radost a obohacuje 
nás o krásné lovecké prožitky. 

Co chceme my jako klub, pouze 
a striktně vymezit práci psa jen na divo-
čáky nebo hlavně na  divočáky? Tuto 
otázku si položte, až se budete roz-
hodovat na  oblastních schůzích, ať už 
se rozhodnete svobodně pro coko-
liv. Samozřejmě určitě se shodneme 
na tom, že vždy a jednoznačně budeme 
upřednostňovat práci na černou zvěř. 

Dle klubových stanov rozhodu-
je o  podmínkách pro zařazení ABJ 
do  chovu klubová konference. Výbor 
přednesl dne 14.1.2017 konferenci 
návrh možné změny tak, jak je výše 
popsáno a  bylo rozhodnuto, že takto 
závažnou změnu musí řešit člen-
ská základna na  oblastních schůzích 
a pověřit vedoucího oblasti mandátem 
k  hlasování na  konferenci ČKCHABJ 
v  roce 2018. Hlasování bude probíhat 
tak, že vedoucí oblastí na základě poří-
zeného zápisu a prezenční listiny z dané 
oblastní schůze předloží počet hlasují-
cích s výsledkem, budou se sčítat abso-
lutní hlasy, tj. hlas každého hlasujícího 
člena. Po sečtení všech hlasů dle oblastí 
vyhodnotí komise (pravděpodobně RK 
nebo přímo určená komise) výsledky 
hlasování a konference potvrdí výsled-
ný stav. 



18 www.alpskybrakyr.cz

* V případě neúčasti MVDr. Močubové, bude do komise nominován jiný rozhodčí s příslušnou aprobací.

Kontakty na členy výboru, vedoucí oblastí, KRK 
a KK, bonitační komise

funkce výbor 
ČKCHABJ Jméno mobil pevná 

linka e-mailová adresa adresa

předseda Ing. Libor Hanzlík 724 525 076 libor.hanzlik@lesycr.cz Hartmanice 76, 342 01 Sušice 

jednatel Ing. Jiří Bradáč 604 751 967 482 412 045  jirin.bradac@volny.cz Petrašovice 20, 463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou

poradce chovu Jolana Michalcová 603 201 920 poradcechovu@alpskybrakyr.cz Všeteč 31, 375 01 Týn nad Vltavou

ekonom Jana Oravcová 728 948 702 oravcova.j@email.cz Mokrá 136, 664 04 Mokrá

výcvikář Milan Vysoudil 602 748 671 milan.vysoudil@seznam.cz Hrabová 89,  789 01 Zábřeh

ved. redak. rady Eduard Mazanec 603 147 467 redakcnirada@alpskybrakyr.cz Koclířov 246, 569 11 Koclířov

člen výboru Jiří Kavan 731 549 894 jirikavan@seznam.cz Slez. Rudoltice 84, 793 97 Slez. Rudol.

vedoucí oblastí

oblast č. 1 Petr Komárek 724 226 542 petr.komar@atlas.cz Libenice 27, 391 33 Jistebnice

oblast č. 2 Jiří Mrkous 731 530 434 mrkousj@seznam.cz Prášily 86, 342 01 Sušice

oblast č. 3 Bc. Markéta Foltová 606 665 080 janovskamarketa@seznam.cz Šenovská, Petřvald u Karviné, 735 41

oblast č. 4 Miroslav Mackovčin 724 524 390 mackovcin.ls174@lesycr.cz Seletice 137, 289 34  Rožďalovice

oblast č. 5 Viktor Liebich 733 532 969 v.liebich@seznam.cz Uhřínov pod Deštnou 58, 
Uh. p. Deštnou, 516 01

oblast č. 6 Martin Rajgl 602 266 561 rajgl@nielsen.cz Skalice 25, 256 01 Benešov

oblast č. 7 Zdeněk Jandl 776 068 003 jandlsumice@seznam.cz Krhov 132, 687 71 Bojkovice

oblast č. 8 Kateřina Kavanová 776 171 890 kavanova.katerina@seznam.cz Slez. Rudoltice 84, 793 97 Slez. Rudol.

oblast č. 9 Jindřich Šolta 704 121 400 msradvanec@seznam.cz Prácheň 169, 471 14 Kamenický Šenov

oblast č. 10 Antonín Šikula 732 552 573 asikula@seznam.cz Unín 40, 679 24 Unín

revizní komise

předseda Milan Černý 602 467 961 alcedomc@volny.cz St.Dvořáka 722, 399 01 Milevsko

člen Petr Březina 736 688 858 brezina.loucky@seznam.cz Loučky 146, 742 36 Odry

člen Ing. Lukáš Vodnárek 606 781 594 admin@alpskybrakyr.cz Roztoky u Jilemnice 150, 512 31 
Roz. u Jilemnice

kárná komise

předseda Miroslav Mackovčin 724 524 390 mackovcin.ls174@lesycr.cz Tuchom 39, 289 35 Košík

člen Jiří Ungrád st. 737 505 058 494 545 129 bohotovec@seznam.cz Liberk 63, 517 12 Liberk

člen Drahomír Michalec 603 201 920 topeni@michal-ec.cz Všeteč 31, 375 01 Týn nad Vltavou

člen red. rady Ing. Lukáš Vodnárek 606 781 594 admin@alpskybrakyr.cz Roztoky u Jilemnice 150, 512 31 
Roz. u Jilemnice

bonitační komise

poradce chovu Jolana Michalcová 603 201 920 poradcechovu@alpskybrakyr.cz Všeteč 31, 375 01 Týn nad Vltavou

rozhodčí 
z exter. MVDr. Lenka Močubová 602 690 923 minua@seznam.cz Vyskeř - Skalany 35, 511 01 Turnov

výcvikář Milan Vysoudil 602 748 671 milan.vysoudil@seznam.cz Hrabová 89,  789 01 Zábřeh

člen Petr Březina 736 688 858 brezina.loucky@seznam.cz Loučky 146, 742 36 Odry

člen Jiří Kavan 731 549 894 jirikavan@seznam.cz Slez. Rudoltice 84, 793 97 Slez. Rudol.

člen Kateřina Kavanová 776 171 890 kavanova.katerina@seznam.cz Slez. Rudoltice 84, 793 97 Slez. Rudol.



Zpráva ekonoma klubu
Vážení přátelé, členové klubu a milí příznivci plemene ABJ,

Ráda bych Vás touto cestou seznámila s finančním hospodařením našeho klubu za uplynulý rok 2016.
Pokladna k 1.1.2016 7 821,00 Kč
Běžný účet k 1.1.2016 131 595,01 Kč
Peněžní prostředky celkem k 1.1.2016 139 416,01 Kč

Příjmy za rok 2016 – pokladna i běžný účet Výdaje za rok 2016 – pokladna i běžný účet
Členské příspěvky včetně doplatků 96 527,00 Kč Tiskoviny, poštovné, složenky, ročenky 21 617,00 Kč
Příspěvky za odchovaná štěňata 14 100,00 Kč Poplatky bankám 1 787,00 Kč 
Výstavy a bonitace 37 470,00 Kč Výstavy 18 640,00 Kč
Prodej reklamních předmětů 30 993,00 Kč Zkoušky 91 140,00 Kč
Reklama a propagace na klubové akce 116 000,00 Kč Nákup reklamních předmětů, příspěvky 99 197,00 Kč
Úroky 12,10 Kč Organizační činnost, cestovné, konference 43 735,00 Kč
Ostatní příjmy z vyúčtování 14 912,00 Kč Majetek (čtečka) 4 999,00 Kč
ČMKJ 10 485,00 Kč Poplatky za klub ČMKJ 2 480,00 Kč
Příjmy celkem 320 499,10 Kč Výdaje celkem 283 595,00 Kč
Pokladna k 31.12.2016 37 009,00 Kč
Běžný účet k 31.12.2016 141 432,11 Kč

Hospodářský výsledek 36 904,10 Kč
Dále připojuji návrh finančního rozpočtu, který konference dne 14.1.2017 v tomto znění schválila
Předpokládané příjmy Předpokládané výdaje
Členské příspěvky 82 000,- Kč Banky 2 000,- Kč
Poplatky za štěňata 26 000,- Kč Tiskoviny, poštovné 55 000,- Kč
Poplatky od nečlenů 5 000,- Kč Internet 3 000,- Kč
Poplatky od Čmkj 3 000,- Kč Poplatky ČMMJ 5 000,- Kč
Výstavy, bonitace 27 000,- Kč PGK 40 000,- Kč
Reklama, sponzoři 20 000,- Kč Výstavy, ceny, dary 25 000,- Kč
Reklamní výrobky 70 000,- Kč Cestovné, konference, organizace 45 000,- Kč
Ostatní 25 000,- Kč Nákup reklamních předmětů 65 000,- Kč
  Ostatní 18 000,- Kč
Celkem 258 000,- Kč Celkem 258 000,- Kč

Stále platí, že pro všechny členy klubu a hlavně pro majitele chovných jedinců je důležité sledovat změny v ceníku služeb klubu  
a dodržovat závazky, které mu z chovatelské činnosti vůči klubu vzniknou (členské příspěvky, poplatky za štěňata apod.)
Majitelé chovných psů budou platit stejné poplatky jako majitelé fen, tedy 100,- Kč za štěně, tento poplatek je splatný 2x ročně  
a to vždy k 30.6. a 31.12. daného roku, ve kterém se štěňata narodila.
Dále jako členy klubu budeme evidovat tedy pouze ty, kteří mají zaplaceno alespoň na rok 2017, ostatní jsme z evidence vyřadili. Ti, kteří 
budou chtít zůstat členy klubu a nadále s námi spolupracovat, musí tedy dlužnou částku uhradit, a znovu se zaevidovat jako člen nový. 
Veškeré poplatky klubu musí být uhrazeny do konce roku předchozího, tj. poplatky na rok 2018 musí být uhrazeny do 31.12.2017. 
Poradkyně chovu bude vystavovat krycí listy a doporučovat ke krytí pouze psy těch chovatelů, kteří budou mít vyrovnány veškeré finanční 
pohledávky vůči klubu za předchozí rok (členské příspěvky, poplatky za štěňata, apod.). Obdobně bude postupováno i při výstavách, 
bonitacích a zkouškách.
Doporučuji sledovat naše webové stránky, kde jsou uvedeny všechny aktuality i návody k platbám.
Stále platí, že členské příspěvky jsou 350,- Kč/rok a příspěvky za nového člena jednorázově 450,- Kč.
Zřejmě se  budu opakovat, ale nejen pro mě, ale i pro Vás je velmi důležité, abych mohla správně identifikovat platby na našem klubovém 
účtu. Proto si dovolím Vám všem znovu připomenout takový ideální návod, jak správně platit.
Platby je možné provádět třemi způsoby: 1. Bankovním převodem na nové číslo účtu 260380775/0300
 2. Složenkou typu „A“ na běžný účet číslo 260380775/0300
 3. Zasláním hotovosti složenkou typu „C“ na adresu ekonoma klubu
Při každé platbě, prosím, uvádějte následující variabilní symbol (VS). Je pro mě sice orientačním bodem, ale takovým dalším identifikátorem 
je pro mě „zpráva pro příjemce“, toto políčko je pokud vím jak na složenkách, tak i na příkazu k platbě v bance (pokud vkládáte na účet 
osobně nebo používáte internetové bankovnictví). Do tohoto pole je pro mě důležité uvést jméno i příjmení a přidat za co platba je  - např. 
ČLP 2017, bonitace, výstava, štěňata apod…. V tabulce přikládám přehled cen služeb našeho klubu.

VS Text Částka
01 členský příspěvek 350 Kč
02 členský příspěvek za nového člena 450 Kč
03 poplatek za štěňata platí fena i krycí pes, je splatný 2x ročně a to vždy k 30.6.  

a 31.12. daného roku, ve kterém se štěňata narodila
100 Kč / 1 štěně

04 uchovnění psa pro nečleny klubu 2.000 Kč
05 bonitace pro členy klubu 300 Kč
06 bonitace pro nečleny klubu 500 Kč
07 poplatek za zprostředkování vývozu štěněte 40 Eur
08 vystavení krycího listu na chovné psy nečlenů klubu, platí majitel feny 1.000 Kč
09 výstava, zkoušky dle propozic Kč

Na závěr bych Vám chtěla popřát mnoho krásných kynologických i loveckých zážitků a v osobním životě hodně štěstí a zdraví.

Jana Oravcová, ekonom klubu

19www.alpskybrakyr.cz



20 www.alpskybrakyr.cz

3
10

9

71

2

4

5

6 8

Územní členění oblastí:
Oblast č. 1 - Jižní Čechy
Kontaktní osoba: Petr Komárek, +420 724 226 542,
Libenice 27, PSČ 391 33 Jistebnice, petr.komar@atlas.cz
Patří sem okresy: Strakonice, Písek, Tábor, Pelhřimov, České 
Budějovice, Jindřichův Hradec, Český Krumlov, Prachatice

Oblast č. 2 - Šumava, Český les a Plzeňsko
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Mrkous, +420 731 530 434
Prášily 86, PSČ 342 01 Sušice, mrkousj@seznam.cz
Patří sem okresy: Tachov, Plzeň-sever, Rokycany, Plzeň, 
Domažlice, Plzeň-jih, Klatovy, Cheb, Sokolov, Karlovy Vary

Oblast č. 3 - Beskydy a Valašsko
Kontaktní osoba: Bc. Markéta Foltová, +420 606 665 080,
Šenovská, Petřvald u Karviné, 735 41, 
janovskamarketa@seznam.cz
Patří sem okresy: Ostrava, Karviná, Nový Jičín, Frýdek-Místek, 
Přerov, Vsetín

Oblast č. 4 - Krkonoše, Český ráj
Kontaktní osoba: Miroslav Mackovčin, +420 724 524 390
Tuchom 39, PSČ 289 35 Košík, mackovcin.ls174@lesycr.cz
Patří sem okresy: Semily, Trutnov, Mladá Boleslav, Jičín, 
Nymburk, Hradec Králové, Liberc, Jablonec

Oblast č. 5 - Orlické Hory, Svitavsko
Kontaktní osoba: Viktor Liebich, +420 733 532 969
Uhřínov pod Deštnou 58, Uhřínov p. Deštnou, 
PSČ 516 01, v.liebich@seznam.cz
Patří sem okresy: Náchod, Rychnov nad Kněžnou, Pardubice, 
Ústí nad Orlicí, Chrudim, Svitavy

Oblast č. 6 - Střední Čechy
Kontaktní osoba: Martin Rajgl, +420 602 266 561
Skalice 25, Benešov, PSČ 256 01, rajgl@nielsen.cz
Patří sem okresy: Rakovník, Kladno, Mělník, Praha-východ, 
Beroun, Praha, Praha-západ, Kolín, Příbram, Benešov, Kutná Hora

Oblast č. 7 - Bílé Karpaty, Slovácko
Kontaktní osoba: Zdeněk Jandl, +420 776 068 003
Krhov 132, 687 71 Bojkovice, jandlsumice@seznam.cz
Patří sem okresy: Kroměříž, Zlín, Hodonín, Uherské Hradiště

Oblast č. 8 - Jeseníky, Slezsko a Olomoucko
Kontaktní osoba: Kateřina Kavanová, +420 776 171 890
Slezské Rudoltice 84, PSČ 793 97, kavanova.katerina@seznam.cz
Patří sem okresy: Jeseník, Šumperk, Bruntál, Opava, Olomouc, 
Prostějov

Oblast č. 9 - Sevení Čechy
Kontaktní osoba: Jindřich Šolta, +420 704 121 400
Prácheň 169, PSČ 471 14 Kamenický Šenov, msradvanec@
seznam.cz
Patří sem okresy: Teplice, Ústí nad Labem, Děčín, Litoměřice, 
Česká Lípa, Chomutov, Louny, Most

Oblast č. 10 - Jižní Morava a vysočina
Kontaktní osoba: Antonín Šikula, +420 732 552 573
Unín 40, PSČ 679 24, asikula@seznam.cz
Patří sem okresy: Havlíčkův Brod, Jihlava, Žďár nad Sázavou, 
Blansko, Třebíč, Brno-venkov, Brno, Vyškov, Znojmo, Břeclav



Plán klubových kynologických akcí ABJ pro rok 2017
Akce : Místo akce: Odpovědná osoba:

Klubová výstava a Speciální klubová výstava:
6.5.2017 Bohdaneč, areál hotelu Agnes Jolana Michalcová
2.9.2017 Lázně Leopoldov Jolana Michalcová

Bonitace:
7.5.2017 Bohdaneč, areál hotelu Agnes Jolana Michalcová
2.9.2017 Lázně Leopoldov Jolana Michalcová

Barvářské zkoušky honičů (BZH):
27.5.2017 Písek CACT, 6+6 Bígl Petr Komárek
26.8.2017 Stříbro Bc. Jiří Mrkous
23.9.2017 Radvanec Jindřich Šolta

Honičské zkoušky (HZ):
16-17.09.2017 Hluboká nad Vltavou, obora Petr Komárek
07-08.10.2017 Stříbro Bc. Jiří Mrkous
28-29.10.2017 Hošťálková, s OMS Bc. Markéta Janovská
28-29.10.2017 Písek, s OMS 6 psů Petr Komárek
04-05.11.2017 Uhřínov, CACT, 6 psů Viktor Liebich
04-05.11.2017 Slapy - Třebenice Martin Rajgl
04-05.11.2017 Nýrsko, pouze 6 psů Bc. Jiří Mrkous
18-19.11.2017 Hamr na Jezeře, s OMS Jindřich Šolta
25-26.11.2017 VLS Mimoň, CACT, s OMS Miroslav Mackovčin
25-26.11.2017 Slezské Rudoltice Kateřina Kavanová

Mezinárodní soutěž honičů:
02-03.12.2017 XIII. ročník „O pohár G. Kořínka“ Slovensko – Košice, se zadáním titulů CACIT, CACT

BRACA CUP: 27.5.2017 střelnice v Malém Rohozci u Turnova

Výcvikové dny:
oblast č. 1 13.05.2017 - Provazce Petr Komárek
oblast č. 2 22.04.2017 - Pivoň Bc. Jiří Mrkous
oblast č. 3 13.08.2017 - Hošťálková Bc. Markéta Janovská
oblast č. 4 duben - Roztoky u Jilemnice Miroslav Mackovčin
 červen - Trutnov Miroslav Mackovčin
oblast č. 5 termín web - Zdobnice Viktor Liebich
oblast č. 6 20.05.2017 - Slapy nad Vltavou Martin Rajgl
 červenec - Slapy nad Vltavou Martin Rajgl
oblast č. 7 25.03.2017 - Boleradice Zdeněk Jandl
 29.04.2017 - Boleradice Zdeněk Jandl
 02.06.2017 - Bzová u Bojkovic Zdeněk Jandl
oblast č. 8 10.06.2017 - Slezské Rudoltice Kateřina Kavanová
oblast č. 9 06.05.2017 - Radvanec Jindřich Šolta
 26.08.2017 - Radvanec Jindřich Šolta
oblast č. 10 termín web - Drásov Antonín Šikula

21www.alpskybrakyr.cz



22 www.alpskybrakyr.cz

Zpráva poradkyně chovu

2016 PES FENA Celkem

jelení červeň 54 55 109

černá s pálením 11 10 21

CELKEM 65 65 130

Tabulka č. 1

Milí členové a příznivci brak, 
vítám vás v  novém roce a  věřím, že 

tento rok bude pro všechny plný zdraví 
a splněných přání. 

Nejprve bych chtěla pogratulo-
vat všem, kterým se podařilo zdárně 
dokončit zkoušky a  uchovnit své svě-
řence. Věřím, že těm co se to nepovedlo, 
že se nevzdají a zkusí to znovu. Dále chci 

poděkovat organizátorům a všem účast-
níkům, kteří reprezentovali své braky 
na důležitých akcích našeho klubu jako 
je XII. ročník "O Pohár Gustava Kořínka"  
ve  Stupavě nebo X. "Mezinárodní bar-
vářské zkoušky" ve Zdobnici, ale i všem 
ostatním, kteří se starají o chod oblastí. 
Vím, že vás to stojí spoustu času a práce 
s lidmi není vždy jednoduchá. 

Nyní přejdu k  problematice chovu 
za  loňský rok. Nejprve začnu běžnou 
statistikou, kterou jsem zpracovala 
do  přehledných tabulek a  věřím, že 
tyto údaje pro vás budou srozumitel-
nější a pomohou vám více nahlédnout 
do našeho chovu brakýřů.

V roce 2016 se narodilo celkem 140 štěňat a odchováno bylo 130 štěňat ve 20 vrzích. Z toho bylo 8 vrhů ze zahraničního 
krytí (3x Slovensko, 1x Maďarsko, 2x Rakousko a 2x Německo). V tabulce můžete vidět poměr pohlaví a barev štěňat.

V loňském roce bylo navrženo ke krytí 17 chovných psů, z toho bylo využito 8. Krytí zahraničními psy je uvedeno zvlášť.  
Ve srovnání s loňským rokem je nárůst krytí v zahraničí, což vidím jako pozitivní. 

V tabulce č. 1 můžete vidět seznam navržených psů, rok narození, jejich rodiče, počet doporučení a skutečných krytí a počet 
vrhů vč. odchovaných štěňat po konkrétním krycím psovi. 

V tabulce č. 2 jsou uvedeny jednotlivé vrhy s počty narozených štěňat.

Seznam navržených a použitých krycích psů a počet odchovaných štěňat v roce 2016

Chovný pes Barva Nar. Otec Matka
Dopor.
ke krytí

Počet 
krytí

Počet 
vrhů

Počet 
odchov. 
štěňat

Aco-Endy Kovaški jč 2014 Ero Kovaški Miša Kovaška 5 4 4 20

Argo od Kardaše č 2009 Ivo Vicomělský dvůr Nora z Údolí Rožnova 2 1 0 -

Argo z Loňského léta jč 2010 Falko od Soví hory Arissa od Třech topolů 1 0 0 -

Bad Kančí ráj jč 2007 Gero vom Jufn Rendy Kančí ráj 1 0 0 -

Blesk z Dalešických lesů jč 2010 Hall Světlá výška Anny z Dalešických lesů 3 1 0 -

Boro od Brodzika jč 2014 Viktor vom Auerling Dáma Kostolný háj 1 0 0 -

Brit od Třech topolů jč 2007 Miki z Hustej pažite Dora z Údražské aleje 1 0 0 -

Cezar z Buntova jč 2011 Kato vom Wolfgangtal Cera spod Sagatky 7 3 3 20

Cipísek Maloúpské 
knížectví

jč 2013 Cleo z Údolí Rožnova Foxa ze Smrkovin 1 0 0 -

Cleo z Údolí Rožnova č 2011 Arthos aus dem Loisachtal Peggy z Údolí Rožnova 2 0 0 -

Egon z Tisové jč 2010 Cliff vom Waldgut Gira Majerka 2 2 2 13

Emo jč 2010 Milo Almira 1 0 0 -

Ford ze Zápovědi jč 2012 Emo Anica 4 1 1 8

Jimi Majerka jč 2008 Princ z Hruna Eny Majerka 3 0 0 -

Kendy od Boukalu č 2012 Ivo Vicomělský dvůr Jera od Boukalu 3 1 1 6

Lex Majerka jč 2013 Emo Chessie Světlá výšky 2 0 0 -

Morti jč 2014 Bobi Lara 1 1 1 7



23www.alpskybrakyr.cz

Tabulka č. 2

Krytí v zahraničí

Aico vom Gamsfeld, D č 2005 Arthos aus dem Loisachtal Coco aus dem Burgwald 1 1 ? ?

Arno von der 
Hochasteralm, A

č 2009 Nero vom Hochstein Asta vom Peterholtz 1 1 1 7

Ben von der 
Eschbachschmiede, D  

č 2011 Alex von der Wolfskammer Banja von der Schlossteige 1 1 1 7

Cerik Toturov dvor, SK jč 2013 Amír z Kamencov Cina Tráji 1 1 1 7

Cisko vom Lichtenbach, D č 2012 Alois von der Hochasteralm Dana aus dem Loisachtal 1 1 1 5

Deni, SK jč 2010 Doni Ada 1 1 1 8

Dino Vom Gross-Ofen, HU jč 2008 Baccan vom Geierkogel Ada 1 1 1 5

Dox z Buntova, SK jč 2012 Remo vom Spanglgraben Cera spod Sagatky 1 1 1 7

Greif vom Huhnerspiel, A jč 2012 Ago von der Múhlleiten Trixi vom Omesberg 1 1 1 10

Lord z Údolí Rožnova, SK č 2004 Ton spod Odrošoviny Ida z Údolí Rožnova 1 1 0 -

Štěňata narozená v roce 2016

Poř.  
č.

Jméno PSA Bar. Jméno FENY Bar. Majitel feny
Chovatelská 
stanice

Datum 
vrhu

Narozeno
Celkem Bar. 

psi feny

1 Dino Vom  
Gross-Ofen, HU jč

Axa  
od Kopčanského 
rybníka

jč Blechová Petra od Buchlov  
kamene 20.2.2016 2 3 5 jč

2 Kendy od Boukalu č Iggy Ze Smrkovin jč Mazanec Eduard z Hřebečských lesů 5.4.2016 2 4 6 jč 
/ č

3 Aco-Endy Kovaški jč Ira Vltavské údolí jč Hanzlík Libor Ing. Vltavské Údolí 7.4.2016 2 1 3 jč 
/ č

4 Cezar z Buntova jč Lasi Majerka jč Jon Josef z Hakamilu 14.4.2016 4 4 8 jč

5 Cisko vom  
Lichtenbach, D č Bea z Údolí  

Rožnova č Blinka Břetislav z Údolí Rožnova 17.4.2016 5 0 5 č

6 Aco-Endy Kovaški jč Bela ze Strakovské 
myslivny jč Havran Pavel Ing. ze Strakovské 

myslivny 19.4.2016 1 1 2 jč

7 Greif vom  
Hühnerspiel, A jč Cilka z Vršku 

Javořiny jč Šťastný Zdeněk z Poruby 5.5.2016 6 4 10 jč

8 Ben von der 
Eschbachschmiede, D  č Effi z Údolí  

Rožnova č Niebauer Jiří z Bystřického 
zámku 5.5.2016 3 4 7 č

9 Dox z Buntova, SK jč Idea Světlá výška jč Mazanec Eduard z Hřebečských  
lesů 13.5.2016 2 5 7 jč

10 Cerik Toturov dvor, 
SK jč Dara z Vršku 

Javořiny jč Liebich Viktor z Tisové 15.5.2016 4 3 7 jč

11 Aco-Endy Kovaški jč Dorka z Vršku 
Javořiny jč Jankůjová Lenka z Hájové lúky 20.5.2016 4 5 9 jč

12 Cezar z Buntova jč Dixi od Třech 
topolů jč Šolta Jindřich z Valdštejnské 

rokle 25.5.2016 5 0 5 jč

13 Egon z Tisové jč Fatty ze Zápovědi jč Borýsek Pavel z Borysova dvora 25.5.2016 3 2 5 jč

14 Aco-Endy Kovaški jč Lessy spod  
Striebornej jč Ludačka Miroslav z Bolechů vršku 8.6.2016 2 4 6 jč

15 Deni, SK jč Ela jč Mačalík Bronislav z Vršku Javořiny 21.7.2016 5 3 8 jč

16 Arno von der  
Hochasteralm, A č Fredie vom  

Peterholl č Blinka Břetislav z Údolí Rožnova 16.9.2016 3 4 7 č

17 Ford ze Zápovědi jč Anny z Němčic jč Vondryska Tomáš z Němčic 8.10.2016 5 3 8 jč

18 Cezar z Buntova jč Erin z Tisové jč Liebich Viktor z Tisové 12.10.2016 1 6 7 jč

19 Morti jč Arka Sázavské 
stráně jč Vála František Sázavské stráně 21.12.2016 1 6 7 jč

20 Egon z Tisové jč Fifi z Vršku  
Javořiny jč Balíček Stanislav ? 30.12.2016 5 3 8 jč

CELKEM 65 65 130



24 www.alpskybrakyr.cz

Tabulka č. 3

Do chovu bylo nově zařazeno 6 psů a 11 fen, z toho 1 pes a 3 feny barvy černé s pálením (viz. tabulka č. 3).
Podle dostupných informací máme v chovu k 31.12.2016 celkem 30 psů, z toho 12 psů nad 8 let a pouze 5 psů je černých 

s pálením. V chovu je 45 fen, z toho 11 černého zbarvení. Na druhou stranu byl vyřazen 1 pes a 6 fen. Upozorňuji, že toto jsou 
informace, které mám. 

Mohou zde být uvedeni psi a feny, kteří v chovu již nepůsobí z jakéhokoliv důvodu, ať úmrtí, či úrazu nebo kastrace u fen. 
Tyto skutečnosti mi, prosím, ihned nahlaste, abych mohla atualizovat seznam chovných jedinců.

V loňském roce bylo do České republiky importováno a zapsáno do Plemenné knihy 8 štěňat, 5 psů a 1 fena ze Slovenska, 
1 fena z Německa a 1 pes ze Srbska. 

Seznam nově uchovněných jedinců v roce 2016

Jméno Barva Narozen Otec Matka

PES Boro od Brodzika jč 2014 Viktor vom Auerling Dáma Kostolný háj

Edy z Tisové jč 2010 Cliff vom Waldgut Gira Majerka

Goro ze Zápovědi jč 2014 Emo Anica

Char z Tisové jč 2014 Fičík z Mačovic Erin z Tisové

Mat Vltavské Údolí č 2014 Hall Světlá výška Ira Vltavské údolí

Morti jč 2014 Bobi Lara

FENA Anny z Němčic jč 2012 Arty od Červeného potoka Borka z Mačovic

Arin Sázavské stráně jč 2014 Kat Majerka Nana

Arka Sázavské stráně jč 2014 Kat Majerka Nana

Cira z Wainberka jč 2012 Fičík z Mačovic Ila ze Smrkovin

Daša z Hakamilu č 2014 Cleo z Údolí Rožnova Xena z Hakamilu

Dina z Hřebečských lesů jč 2014 Ajax z Krškán Idea Světlá výška

Fili z Hřebečských lesů č 2015 Kendy od Boukalu Iggy ze Smrkovin

Gilda - Dona jč 2014 Lord Berta

Kalina č 2014 Car Lora

Mesi Majerka jč 2014 Emo Chessie Světlá výška

Míša Vltavské údolí jč 2014 Hall Světlá výška Ira Vltavské údolí

Seznam vyřazených jedinců z chovu v roce 2016

Jméno Barva Narozen Poznámka

PES Edy z Tisové jč 2010 úhyn

FENA Bela ze Strakovské myslivny jč 2011 zdravotní důvody

Cita od Třech topolů jč 2008 konec chovnosti

Cora Kančí ráj jč 2008 konec chovnosti

Gája z Mačovic jč 2008 úhyn

Idea Světlá výška jč 2008 konec chovnosti

Nana jč 2011 úhyn

Je důležité český chov obohatit o novou nepříbuznou krev, i když je velmi těžké sehnat nepříbuzného jedince v rámci Evro-
py. Ale vzhledem k tomu, že jsme dříve importovali především ze Slovenska, tak máme větší možnosti v rámci Západní a Jižní 
Evropy. Jako prioritu vidím importovat nyní především psy než feny. Ideální by bylo každý rok importovat alespoň 2 černé 
a 3 červené psy, na sebe nepříbuzné. To by byl nejrychlejší způsob oživení chovu. Bude to těžké, ale musíme se o to společně 
pokusit.

Stále říkám, že český chov brakýřů je málopočetné plemeno a je dost vzájemně příbuzný. Pokud to někoho bude zajímat, 
zpracovala jsem tabulku č. 4, kde jsou uvedeni všichni chovní psi a feny k 31.12.2016, vč. data narození a obou jejich rodičů.

Seznam chovných jedinců je řazený podle otců a můžete vidět u kolika jedinců se vyskytuje stejný otec. Ve sloupci Matka 
můžete vidět barevně označen nejen výskyt stejné matky, ale i vztah z pohledu sourozenců nebo opakovaných spojení (Got 
Majerka & Gira Majerka, Bad Kančí ráj & Cera Kančí ráj, Peggy & Petty z Údolí Rožnova). 

Z údajů je patrná příbuznost mezi chovnými jedinci z pohledu pouze jejich rodičů. Další generace jsem nedělala, protože 
by to nebylo přehledné. Ale když si uvědomíme, že je další příbuznost přes jiné předky ve 2. a 3. generaci, tak sestavit chovný 
pár se 3 volnými (nepříbuznými) generacemi je opravdu složité. Obzvláště když majitelé fen mají další požadavky na exteriér 
a pracovní stránku psa.



25www.alpskybrakyr.cz

Chovní jedinci a příbuznost

Pohl. Jméno Chov. Stanice Bar. Dat. Nar. Otec Matka 

F Arissa od Mařického potoka č 04.09.2011 Mik z Vikštejna Alma spod Kohútika

P Hix Majerka jč 29.07.2006 Ago SLR-06008 Eny Majerka

F Dina z Hřebečských lesů jč 05.07.2014 Ajax z Krškán Idea Světlá výška

F Ajka jč 15.07.2010 Aron HR 18758 Bela HR 21740

P Cleo z Údolí Rožnova č 03.04.2011 Arthos aus dem Loisachtal DHZB-1856 Peggy z Údolí Rožnova

F Anny z Němčic jč 17.05.2012 Arty od Červeného kopce Borka z Mačovic

F Anica jč 15.12.2009 Astor JR 72213 Greta iz Treglave JR 72394

F Nina jč 03.05.2011 Astor JR 72234 Anica JR 73629

F Asta od Lomné jč 04.02.2010 Bad Kančí ráj Cera zpod Štramberské trúby 

F Bea z Údolí Rožnova č 01.02.2011 Bad Kančí ráj Petty z Údolí Rožnova

F Effi z Údolí Rožnova č 09.04.2012 Bad Kančí ráj Petty z Údolí Rožnova

P Morti jč 03.05.2014 Bobi JR 73516 Bj Lara JR 73891 Bj

P Hall Světlá výška jč 30.03.2007 Bor ze Staňků Aryna od Červeného kopce

F Kalina č 10.06.2014 Car JR 74427 Bj Lora JR 72810 Bj

F Dáša z Hakamilu č 07.03.2014 Cleo z Údolí Rožnova Xena z Hakamilu

F Fredie vom Peterholz č 17.03.2014 Cleo z Údolí Rožnova Dohle vom Peterholz DHZB-2592

P Cipísek Maloúpské knížectví jč 22.11.2013 Cleo z Údolí Rožnova Foxa ze Smrkovin

F Besy Podhorská dolina jč 16.03.2011 Cliff vom Waldgut DLZB-2273 Dorka ze Staňků

F Erin z Tisové jč 08.04.2010 Cliff vom Waldgut DLZB-2273 Gira Majerka

F Fergie z Tisové jč 20.05.2011 Cliff vom Waldgut DLZB-2273 Gira Majerka

P Egon z Tisové jč 08.04.2010 Cliff vom Waldgut DLZB-2273 Gira Majerka

P Car od Červeného kopce jč 16.02.2006 Dingo vom Muhlschlag DHZB-1724 Arka od Kalenky

P Dag z Údolí Rožnova č 13.02.2012 Edi JR 73964 Peggy z Údolí Rožnova

F Alma spod Kohútika č 20.02.2009 Edy ze Staňků Flora Sušianska dolina SPKP 3636

F Ajda z Hřebečských lesů jč 25.05.2012 Emo JR 73759 Bj Iggy ze Smrkovin 

F Fatty ze Zápovědi jč 15.04.2012 Emo JR 73759 Bj Anica JR 73629

F Lasi Majerka jč 20.04.2013 Emo JR 73759 Bj Chessie Světlá výška

P Ford ze Zápovědi jč 15.04.2012 Emo JR 73759 Bj Anica JR 73629

P Goro ze Zápovědi jč 09.06.2014 Emo JR 73759 Bj Anica JR 73629

P Lex Majerka jč 20.04.2013 Emo JR 73759 Bj Chessie Světlá výška

F Mesi Majerka jč 17.12.2014 Emo JR 73759 Bj Chessie Světlá výška

P Aco-Endy Kovaški jč 26.05.2014 Ero Kovaški SLR-008000 Miša Kovaška SLR-007982

P Argo z Loňského léta jč 27.04.2010 Falko od Soví hory Arissa od Třech topolů

F Cira z Wainberka jč 18.07.2012 Fičík z Mačovic Ila ze Smrkovin

P Char z Tisové jč 24.03.2014 Fičík z Mačovic Erin z Tisové

P Bad Kančí ráj jč 27.06.2007 Gero vom Jufn OHZB-7537 Rendy Kančí ráj

F Dixi od Třech topolů jč 02.06.2012 Got Majerka Cita od Třech topolů

F Cita z Dalešických lesů jč 28.05.2011 Hall Světlá výška Anny z Dalešických lesů

F Míša Vltavské údolí jč 21.05.2014 Hall Světlá výška Ira Vltavské údolí

P Blesk z Dalešických lesů jč 18.04.2010 Hall Světlá výška Anny z Dalešických lesů

P Mat Vltavské údolí č 21.05.2014 Hall Světlá výška Ira Vltavské údolí

F Jera od Boukalu č 02.05.2010 Hubert od Boukalu Cera Kančí ráj

P Argo od Kardaše č 16.03.2009 Ivo Vicomělský dvůr Nora z Údolí Rožnova

P Kendy od Boukalu č 19.07.2012 Ivo Vicomělský dvůr Jera od Boukalu

P Aron od Třech topolů jč 01.06.2006 Jon z Hakamilu Dora z Údražské aleje

F Arin Sázavské stráně jč 27.07.2014 Kat Majerka Nana

F Arka Sázavské stráně jč 27.07.2014 Kat Majerka Nana

F Julka z Mačovic jč 18.08.2011 Kat Majerka Poly z Mačovic

Tabulka č. 4



26 www.alpskybrakyr.cz

F Akima od Kopčanského rybníka jč 04.09.2010 Kato vom Wolffangtal OHZB-7944 Bixa z Kamencov SPKP 3517

F Axa od Kopčanského rybníka jč 04.09.2010 Kato vom Wolffangtal OHZB-7944 Bixa z Kamencov SPKP 3517

F Brita ze Strakovské myslivny jč 01.05.2011 Kato vom Wolffangtal OHZB-7944 Brita z Višavy

P Cezar z Buntova jč 26.07.2011 Kato vom Wolffangtal OHZB-7944 Cera spod Sagatky SPKP 3536

P Ir z Vínského břehu jč 02.04.2006 Kazan z Údolí Rožnova Cira zpod Štramberské trúby

F Fili z Hřebečských lesů č 06.02.2015 Kendy od Boukalu Iggy ze Smrkovin 

F Cilka z Vršku Javořiny jč 04.04.2012 Lord JR 73816 Buba JR 73683

F Dara z Vršku Javořiny jč 14.04.2012 Lord JR 73816 Ela JR 73760 

F Dorka z Vršku Javořiny jč 14.04.2012 Lord JR 73816 Ela JR 73760 

F Fifi z Vršku Javořiny jč 29.08.2013 Lord JR 73816 Ela JR 73760 

P Kil jč 06.02.2013 Lord JR 73816 Biza JR 74611

F Gilda - 
Dona jč 20.03.2014 Lord JR 73816 Bj Berta JR 73104 Bj

F Conny Blankin dvor jč 29.08.2009 Lord z Údolí Rožnova Axa Blankin dvor

F Freny od Rakovce č 04.06.2010 Lord z Údolí Rožnova Bela od Rakovce

F Iggy ze Smrkovin jč 08.06.2009 Lord z Údolí Rožnova Asta z Wainberka

F Illa ze Smrkovin jč 08.06.2009 Lord z Údolí Rožnova Asta z Wainberka

P Brit od Třech topolů jč 27.08.2007 Miki z Hustej pažite SPKP 3154 Dora z Údražské aleje

F Ela jč 05.06.2010 Milo JR 71987 Almira JR 73131

P Emo jč 05.06.2010 Milo JR 71987 Almira JR 73131

F Lessy spod Striebornej jč 27.05.2013 Olaf Plesnivec SPKP 3527 Baša Španí kameň SPKP 3608

P Fičík z Mačovic jč 20.02.2007 Princ z Hruna Poly z Mačovic

P Chip Světlá výška jč 04.07.2007 Princ z Hruna Era Světlá výška

P Jimi Majerka jč 24.03.2008 Princ z Hruna Eny Majerka

F Capka z Hakamilu č 05.07.2011 Trap z Hakamilu Bessi od Rakovce

F Ira Vltavské údolí jč 09.04.2009 Trap z Hakamilu Dora Vltavské údolí

P Boro od Brodzika jč 28.08.2014 Viktor vom Auerling Dáma Kostolný háj

P Gero Vltavské údolí jč 29.04.2007 Vuk z Liščích hřbetů Dora Vltavské údolí

Víme, že tyto problémy v chovu neřeší jen náš klub. Abychom se posunuli dál a zjistili potřebné informace, oslovila jsem 
předsedy a poradce klubů ostatních zemí a nabídla jim společné setkání. Musím říci, že byli velmi nadšení a pozvání rádi přijali. 
Níže naleznete celý zápis ze setkání a tabulku porovnání podmínek zařazení do chovu v jednotlivých zemích.

Ráda bych zde moc poděkovala za  pomoc při organizaci a  za  překlady do  němčiny a  angličtiny Ing.  Jiřímu Bradáčovi,  
Ing. Pavlovi Havranovi, Ing. Lukášovi Vodnárkovi, Alešovi Doležalovi, Ing. Andree Bělohradské a samozřejmě celému výboru 
za podporu.

Zápis ze setkání evropských klubů alpského brakýře jezevčíkovitého 
konaného dne 11.-12.6.2016 v Rekreačním středisku Želiv

Toto mezinárodní setkání poradců a  předsedů evropských klubů bylo zorganizováno Českým klubem chovatelů alpského 
brakýře jezevčíkovitého za  účelem informování o  chovu alpského brakýře v  ostatních zemích a  vzájemné výměny informací, 
zkušeností a  problémů. Setkání se účastnily zástupci Německa, Rakouska, Švýcarska, Švédska, Norska, Slovinska, Slovenska  
a České republiky.
V úvodu byli účastníci setkání přivítáni Ing. Jiřím Bradáčem, jednatelem českého klubu a seznámeni s organizací celého dne.

Programem jednání bylo:
- představení chovu ABJ v jednotlivých zemích a podmínek chovnosti
- problém příbuzenské plemenitby a jejích důsledků
- zvýšení počtu chovných jedinců a vyšší genové variability
- zdravotní problémy v chovu a exteriéru
- podmínky spolupráce - krytí, výměna štěňat, prodejní cena štěňat, apod.

Poté jednotliví zástupci klubů představili chov ve  své zemi, podmínky uchovnění a  zodpověděli otázky, které jsou zpracovány  
v přiložené tabulce. 



27www.alpskybrakyr.cz

I.  Zhodnocení chovu v jednotlivých zemích
Německo
Klub má 1300 členů. Ročně odchovají 120 – 150 štěňat. Brakýř je používaný jako barvář nebo při naháňkách na  spárkatou zvěř.  
Odchovaná štěňata doporučuje dávat pouze aktivním myslivcům.
Rakousko
Klub má 700členů. Pracovní využití jako v Německu. Odchovaná štěňata doporučuje dávat pouze aktivním myslivcům.
Švýcarsko
Brakýř je začleněn do jednoho klubu společně s ostatními honiči. Je zde 80 evidovaných brakýřů. V horském terénu má využití zejmé-
na jako barvář, v nížinách se uplatní také jako honič. 
Norsko
Je zde evidováno 150 brakýřů. Ročně odchovají do 20 štěňat. Většina brakýřů je z německého nebo rakouského chovu.
Švédsko
Je zde evidováno 400 brakýřů. V zemi je velké množství brakýřů bez zkoušek z výkonu. Požívají se jako barvář i honič.
Slovinsko
Nemají samostatný klub. Brakýřů je evidováno 567, z toho 70 chovných fen.
Česká republika
Klub má 217 členů a eviduje 40 chovných fen a 25 chovných psů. Je patrná klesající tendence nejen počtu chovných jedinců, ale i členů 
klubu. Ročně je odchováno kolem 130 štěňat. Brakýř se využívá jako honič i barvář.
Slovensko
Klub má 150 členů. Využívají brakýře jako barváře a honiče. Ročně odchovají v průměru 120 – 130 štěňat.

II.  Porovnání podmínek nutných pro uchovnění brakýřů v jednotlivých zemích
Podmínky zařazení do chovu z hlediska exteriéru a pracovních zkoušek jsou zpracovány v přehledné tabulce, která je přílohou tohoto 
dokumentu.

III.  Další problematika chovu brakýřů – diskuse
Po prezentaci všech zástupců klubů se diskutovalo o problémech v chovu. Většina zástupců se shodla na tom, že největším problé-
mem je snižující se počet chovných jedinců a zvyšující se příbuznost v chovu. Přesto, že některé země mají dostatek jedinců s prů-
kazem původu a poměrně velké množství odchovaných štěňat, do chovu se jich vrací velmi málo. Otázkou zůstává, jak motivovat 
majitele brakýřů, aby se stali členy klubu a s brakýřem splnili chovné podmínky. 
Další diskutovaná oblast byla povaha a pracovitost brakýře. V některých zemích se klade velký důraz na pevnost povahy, která se hod-
notí v rámci uchovnění. Bylo zde také řečeno, že po generace sledování práce brakýřů využívaných pouze na zvěř černou, se u nich 
vytrácí hlasitost na teplé stopě. Proto bylo doporučeno zkoušet hlasitost brakýře na různých teplých stopách, nejen zvěře černé. 
Další diskutovaná témata ......
Zbarvení
Diskutováno bylo zbarvení alpského brakýře, možnost páření červených a černých jedinců pro dosažení většího počtu černého zbar-
vení v chovu, vliv genetiky na zbarvení (Agouti). V Německu byl v této souvislosti zahájen výzkum. Německý poradce Roger Hörr pře-
dal informaci z jejich přednášky o dědičnosti barev. Upozornil, že příměs černé barvy v červeném zbarvení je děděno samostatně bez 
ohledu kombinace černého a červeného jedince. Dále zde bylo řečeno, aby se neprováděla zbytečně přísná selekce jedinců a jejich 
vyřazení z chovu (barva oka, větší příměs černé, apod.), protože dochází ke snížení genetické variability, zvýšení příbuznosti a tím se 
zvyšuje riziko projevu geneticky podmíněných chorob, změn chování a také ovlivnění pracovní stránky brakýře.
Příbuzenská plemenitba
Pro snížení příbuznosti je nutné sledovat koeficient příbuznosti.Ve čtyřech generacích by měli být zastoupeni maximálně dva stej-
ní jedinci. Německo využívá program na zjištění příbuznosti. Používat co nejvíce chovných jedinců, každého chovného psa použít 
na krytí nejméně jednou ročně. Důsledkem nízké genetické variability je výskyt geneticky podmíněných chorob, jako např. epilepsie.
Do  chovu zařazovat psy pracovně nadprůměrné, exteriérově výborné až dobré, s  důrazem na  plnochrupost a  správné postavení 
předních a zadních běhů.
Spolupráce mezi kluby
Jako východisko z výše uvedených problémů jsou zahraniční krytí a výměna štěňat. Byl projednán způsob možnosti výměny štěňat. 
Poradci chovu by měli motivovat chovatele k větší spolupráci s chovateli ostatních zemí. Bez jejich pomoci to půjde velmi pomalu. 
Byla zde projednána možnost zveřejnění chovných jedinců, krytí a vrhů na stránkách klubů, dále důležitost předání informací o cho-
robách v chovech jednotlivých zemí.
Na závěr byla zmíněna důležitost opakovat tato setkání pravidelně, třeba v rámci mezinárodních výstav či zkoušek.
Ing. Bradáč všechny zúčastněné pozval na mezinárodní barvářské zkoušky, které se konají 3.9.2016 v Orlických horách.
Za mě mohu říct, že setkání bylo velmi příjemné, plné zajímavých informací a vedené v přátelském duchu. Jsem ráda, že jsem mohla 
osobně poznat všechny zúčastněné a těším se na další setkání. Podle pozitivních ohlasů snad toto setkání mělo smysl a věřím, že je 
to začátek naší vzájemné spolupráce.

Zápis zpracovali: Jolana Michalcová, Ing. Pavel Havran



28 www.alpskybrakyr.cz

PO
RO

VN
ÁN

Í C
HO

VN
OS

TI
 V

 JE
DN

OT
LI

VÝ
CH

 ZE
M

ÍC
H

ČE
SK

Á 
RE

PU
BL

IK
A

SL
OV

EN
SK

O
M

ĚM
EC

KO
RA

KO
US

KO
SL

OV
IN

SK
O

ŠV
ÝC

AR
SK

O
NO

RS
KO

ŠV
ÉD

SK
O

1. 
Ja

ké
 m

át
e p

od
m

ín
ky

 
uc

ho
vn

ěn
í -

 bo
ni

ta
ce

, 
vý

sta
va

, lo
ve

ck
é z

ko
uš

ky
 a 

jak
ý t

yp
?

1)
 bo

ni
ta

ce
 od

 12
 m

ěs
íců

: 
vý

bo
rn

ý, 
ve

lm
i d

ob
rý

 

2)
 kl

ub
ov

á v
ýs

ta
va

 - 
vý

bo
rn

ý, 
ve

lm
i d

ob
rý

1)
 bo

ni
ta

ce
 od

 15
 m

ěs
íců

: 
vý

bo
rn

ý, 
ve

lm
i d

ob
rý

 

2)
 kl

ub
ov

á, 
ná

ro
dn

í, n
eb

o 
m

ez
in

ár
od

ní
 vý

sta
va

 ps
ů,

 
ho

dn
oc

en
í v

ýb
or

ný
 ne

bo
 

ve
lm

i d
ob

rý

a)
 bo

ni
ta

ce
 vý

bo
rn

ý n
eb

o 
ve

lm
i d

ob
rý

 
b)

 bo
ni

ta
ce

 do
br

ý p
ou

ze
 

be
z v

ad
 ch

ru
pu

 a 
př

ed
ní

ch
 a 

za
dn

ích
 ko

nč
et

in

bo
ni

ta
ce

 vý
bo

rn
ý, 

ve
lm

i 
do

br
ý, 

do
br

ý a
 vý

šk
a m

in
  

35
 cm

1)
 bo

ni
ta

ce
 zn

ám
ka

 po
uz

e 
5 a

 4 

2)
 te

st 
př

iro
ze

ný
ch

 sc
ho

pn
os

tí 
a c

ho
vn

á z
ko

uš
ka

ús
pě

šn
á b

on
ita

ce
bo

ni
ta

ce
 m

in
im

áln
ě v

elm
i 

do
br

ý s
 m

in
im

áln
ě 3

20
 bo

dy
a)

 bo
ni

ta
ce

 ne
bo

 FC
I v

ýs
ta

va
 

se
 zn

ám
ko

u v
elm

i d
ob

rý
 

ne
bo

 le
pš

í 

b)
 vě

k p
ro

 ch
ov

no
st 

m
in

. 
3 r

ok
y

ZK
OU

ŠK
Y h

on
ičů

:

I. n
eb

o I
I. c

en
a, 

zk
ou

šk
a o

d 
15

 m
ěs

íců

Lim
itn

í d
isc

ip
lín

y: 
m

in
. 

zn
ám

ka
 3

hl
ed

án
í, n

ah
án

ěn
í, h

las
ito

st,
 

vy
trv

alo
st,

 oc
ho

ta
 na

 če
rn

ou
 

zv
ěř

ZK
OU

ŠK
Y h

on
ičů

:

I. -
 III

. c
en

a

Lim
itn

í d
isc

ip
lín

y: 
m

in
. 

zn
ám

ka
 3

hl
ed

án
í, h

las
ito

st,
 do

sle
d,

 
od

va
ha

, n
ah

án
ěn

í č
er

né
 zv

ěř
e

ZK
OU

ŠK
Y:

z v
ýk

on
u -

 zn
ám

ka
 4

z p
ou

žit
eln

os
ti 

- v
 ja

ké
ko

liv
 

ce
ně

zp
ůs

ob
 hl

ed
án

í -
 zn

ám
ka

 m
in

. 
2 -

 do
br

á
dr

že
ní

 st
op

y -
 m

in
. 3

 - 
ve

lm
i 

do
br

á, 
ale

sp
oň

 6 
m

in
. n

a 
za

jíc
i n

. li
šc

e
hl

as
ito

st 
- m

in
. 3

 - 
ve

lm
i 

do
br

á
Kl

id
 po

 vý
stř

elu
 - 

m
in

. 4
 - 

vý
bo

rn
á

re
ak

ce
 na

 ci
zí 

os
ob

y -
 m

in
. 

2 -
 do

br
á

os
tro

st 
- n

a s
pá

rk
at

ou
, č

er
no

u 
ne

bo
 šk

od
no

u,
 po

uz
e s

lov
ní

 
po

pi
s

ZK
OU

ŠK
Y:

v j
ak

ék
ol

iv 
ce

ně

hl
as

ito
st 

- z
ná

m
ka

 m
in

. 3

zk
ou

ší 
se

 na
 na

 za
jíc

i, l
išc

e

ZK
OU

ŠK
Y:

m
in

im
áln

ě I
I.c

en
a

hl
as

ito
st 

- m
in

im
áln

ě 5
 m

in
ut

 
hl

ás
it 

na
 st

op
ě

ZK
OU

ŠK
Y:

Ús
pě

šn
ě a

bs
ol

vo
va

t o
bě

 čá
sti

:

hl
as

ito
st 

- m
in

im
áln

ě 5
 m

in
ut

 
hl

ás
it 

na
 st

op
ě

ZK
OU

ŠK
Y:

m
in

im
áln

ě I
.ce

na
 ve

 zk
uš

eb
-

ní
m

 lo
vu

pr
ok

áz
at

 do
br

é s
led

ov
ac

í 
sc

ho
pn

os
ti 

po
 vo

ln
ém

 
vy

pu
ště

ní
  v

 ob
ou

 di
sc

ip
ín

ác
h 

(zk
uš

eb
ní

m
 i r

eá
ln

ém
 lo

vu
) 

pr
ok

áz
at

 do
br

é s
led

ov
ac

í 
sc

ho
pn

os
ti 

na
 po

ba
rv

en
é 

sto
pě

je 
vy

ža
do

vá
no

 sc
hv

ále
ní

 a 
Lic

en
ce

 pr
o d

os
led

 ra
ně

né
 

zv
ěř

e

ZK
OU

ŠK
Y:

I. C
en

a v
 pr

ak
tic

ké
m

 lo
vu

 
(za

jíc
, li

šk
a, 

pr
as

e, 
srn

ec
, 

da
ně

k, 
jel

en
)

m
in

. č
as

 je
 20

 m
in

ut
 pr

o 
zís

ká
ní

 I.c
en

y v
 na

há
ně

ní
 

ště
ko

te
m

Zk
ou

šk
y p

ro
bí

ha
jí v

e v
ol

né
 

př
íro

dě
 ne

bo
 je

sc
hv

ále
ná

 pr
ac

ov
ní

 zk
ou

šk
a v

 
op

lo
ce

né
m

 pr
os

to
ru

 na
 pr

as
e

2. 
M

át
e n

ěja
ká

 po
vin

ná
 zd

r. 
vy

še
tře

ní
, n

ap
ř. H

D 
a s

 ja
ký

m
 

stu
pn

ěm
?

ne
po

vin
né

DK
K o

d 1
2 m

ěs
íců

:

A/
A,

  A
/B

,  B
/A

,  B
/B

DK
K p

ov
in

ná

ko
m

bi
na

ce
 je

n A
/B

 (n
es

m
í 

bý
t B

/B
)

pr
ec

ho
dn

ý o
br

at
el 

0 n
eb

o 1
(2

 a 
3 n

ejs
ou

 do
vo

len
é, 

ne
sm

í 
bý

t k
om

bi
na

ce
 1/

1)

DK
K p

ov
in

ná
 - 

je 
po

vo
len

o

A/
A,

 B/
C n

eb
o B

/A
, B

/B

C p
ou

ze
 s 

A

ne
po

vin
ná

ne
po

vin
ná

DK
K p

ov
in

ná
 A 

ne
bo

 B
DK

K p
ov

in
ná

 A 
ne

bo
 B

ko
ef

. p
říb

uz
no

sti
 do

 2,
5 %

3. 
Po

ža
du

jet
e n

ůž
ko

vý
 sk

us
, 

pl
no

ch
ru

po
st,

 jin
é..

. ?
nů

žk
ov

ý s
ku

s, 
úp

ln
ý

úp
ln

ý, 
nů

žk
ov

ý n
eb

o k
leš

ťo
vý

úp
ln

ý, 
nů

žk
ov

ý n
eb

o k
leš

ťo
vý

úp
ln

ý, 
nů

žk
ov

ý n
eb

o k
leš

ťo
vý

úp
ln

ý, 
nů

žk
ov

ý 
úp

ln
ý, 

nů
žk

ov
ý 

nů
žk

ov
ý n

eb
o k

leš
ťo

vý
m

oh
ou

 ch
yb

ět
 dv

a P
1 n

eb
o P

2
ko

re
kt

ní
 zu

by

4. 
M

át
e p

ov
ol

en
ou

 ba
re

vn
ou

 
ko

m
bi

na
ci 

ch
ov

né
ho

 pá
ru

 
jel

en
í č

er
ve

ň a
 če

rn
á s

 
pá

len
ím

? 

če
rn

á x
 če

rv
en

á -
 po

vo
len

o 
v p

říp
ad

ě, 
po

ku
d č

er
ve

ný
 

jed
in

ec
 m

á v
 ro

do
km

en
u č

ás
t 

če
rn

ýc
h p

ře
dk

ů

če
rn

á x
 če

rv
en

á -
 po

vo
len

o, 
ale

 z 
tě

ch
to

 sp
oje

ní
 se

 če
rv

en
í 

jed
in

ci 
ne

po
uš

tě
jí d

o c
ho

vu
po

vo
le

no
po

vo
le

no
ne

po
vo

le
no

po
vo

le
no

po
vo

le
no

je
 p

ov
ol

en
o

5. 
V p

říp
ad

ě k
ou

pě
 št

ěn
ět

e č
i 

kr
yt

í, j
e p

ot
ře

ba
 ko

nt
ak

to
va

t 
va

še
ho

 po
ra

dc
e c

ho
vu

 ne
bo

 
jen

 ch
ov

at
ele

?

př
ím

o c
ho

va
te

le
př

ím
o c

ho
va

te
le

ka
žd

é s
po

jen
í m

us
í b

ýt
 

sc
hv

ále
no

 po
ra

dc
em

 ch
ov

u
pr

od
ej 

ště
ňa

t o
d c

ho
va

te
le,

 
ale

 zá
jem

ce
 m

us
í b

ýt
 čl

en
 

klu
bu

 a 
pr

ov
oz

ov
at

 m
ys

liv
os

t

ka
žd

é s
po

jen
í m

us
í b

ýt
 

sc
hv

ále
no

 po
ra

dc
em

 ch
ov

u
př

ím
o c

ho
va

te
le

př
ím

o c
ho

va
te

le
př

ím
o c

ho
va

te
le 

ne
bo

 
po

ra
dc

e c
ho

vu
př

ím
o c

ho
va

te
le 

ne
bo

 
po

ra
dc

e c
ho

vu

6. 
M

át
e n

ěja
ká

 da
lší

 om
ez

en
í 

v k
lu

bu
?

M
ůž

et
e p

os
lat

 ně
jak

ý o
dk

az
 

na
 va

še
 st

rá
nk

y, 
kd

e b
yc

h 
m

oh
la 

vid
ět

 va
še

 ch
ov

né
 

jed
in

ce
 a 

jej
ich

 ro
do

km
en

y?
ht

tp
://

w
w

w.
alp

sk
yb

ra
ky

r.c
z/

ht
tp

://
w

w
w.

kc
ha

jd
.sk

/

ch
ov

ný
 pe

s k
ry

tí 
m

ax
. 3

x z
a 

ro
k a

 8x
 za

 ži
vo

t

ht
tp

://
w

w
w.

da
ch

sb
ra

ck
e.d

e/
ht

tp
s:/

/k
lub

-d
ac

hs
br

ac
ke

.co
m

/

ne

w
w

w.
sn

lc.
ch

ht
tp

://
w

w
w.

da
ch

sb
ra

ck
e.n

o/

Zd
e v

e š
vé

ds
ku

 m
ám

e v
elk

ý 
pr

ob
lém

 s 
lid

m
i, k

te
ří 

ne
do

-
dr

žu
jí t

at
o p

ra
vid

la.
 Js

ou
 to

 
jen

 pr
av

id
la 

a j
á n

em
ůž

u d
ěla

t 
ni

c, 
po

ku
d j

e o
ni

 ne
do

dr
žu

jí. 
Vě

tši
na

 št
ěň

at
, k

te
rá

 se
 

ta
dy

 ve
 Šv

éd
sk

u o
dc

ho
va

jí, 
ne

sp
lň

uj
í v

ýš
e u

ve
de

né
 

po
ža

da
vk

y.

ht
tp

://
ad

bk
lu

bb
en

.se



29www.alpskybrakyr.cz

V  loňském roce přibylo krytí 
v  zahraničí a  za  to jsem moc ráda. 
Zřejmě k  tomu přispělo nejen  setká-
ní evropských poradců a  nastartování 
spolupráce, ale i to, že někteří chovatelé 
si uvědomují závažnost situace v chovu. 
Nasvědčuje o tom i skutečnost, že maji-
telé fen více žádají ke krytí i naše české 
nově uchovněné nepříbuzné nebo 
málo příbuzné psy. Chápu majitele fen 
a  chválím je, ale zároveň je potřeba 
upozornit, že 1 pes by měl mít max. 4 
krytí ročně, abychom se vyvarovali další 
příbuznosti v budoucnu. To je spíše pro 
majitele krycích psů, aby si toto uvě-
domili a  přizpůsobili tomu výběr fen 
ke krytí.

Samozřejmě také záleží kolik se 
uchovní potomků po  daném psovi. 
Některý pes nakryje 3 krát za život a má 
stejně potomků v chovu jako pes, který 
kryl 10 krát. Proto je dobré počkat cca 2 
roky než se stejné spojení zopakuje. Teď 
někteří z  vás namítnou, pokud je pes 
plně využíván k  lovu, nemusí se dožít 
další lovecké sezóny. S  tím souhlasím 
a  přemýšlela jsem co s  tím. Jako mož-
nost vidím to, že u  zdravých jedinců, 
kteří nepředávají vady, se může ode-
brat a zmrazit sperma a uložit ve sper-
mabance. Pokud by měl někdo zájem, 
mám kontakt přímo v Brně. Takto může-
me mít zamražené sperma i  černých 
brakýřů, které můžeme za  několik let 
opět použít v chovu. 

Další důležitá věc, kterou jsem 
v loňském roce řešila, jsou problémy 
se zuby.

Jak mnozí víte, tak na každé bonitaci 
se vyloučí cca 5 psů kvůli nekorektní-
mu skusu. Když se to vezme za 2 roky, 
tak je to cca 20 brakýřů, kteří by mohli 
jít do  chovu, pokud by úspěšně složili 
lovecké zkoušky.

Za  poslední 3 roky se nám čím dál 
častěji objevuje nůžkový skus, kdy řezák 
I3 dole je v  mezeře mezi horním řezá-
kem I2 a  I3 a  tím není zcela v  zákrytu 
horních řezáků, viz. obrázek. 

Vzhledem k  opakovanému výskytu 
takto postavených řezáků a  polemice, 
že bonitační komise zbytečně vyřazuje 
jinak kvalitní jedince, jsem domluvila 
konzultaci v Brně u MVDr. Tomáše Fich-
tela, Ph.D.  na  brněnské Fakultě veteri-
nárního lékařství.

MVDr.  Fichtel je nejlepší odborník 
u  nás na  stomatologickou problemati-
ku, zabývá se pedagogickou činností, 
dělá přednášky pro praktické vete-
rinární lékaře z  oboru stomatologie 
a stomatochirurgie malých zvířat. Podí-

lí se na  vědecké a  výzkumné činnosti 
v oblasti veterinární stomatologie a chi-
rurgie. Dále dělá diagnostický servis, 
klinickou činnost v  rozsahu specializa-
ce - rekonstrukce poškozených zubů, 
korekce postavení zubů, parodonto-
logické ošetření, chirurgie orofaciální 
oblasti vč. chirurgie nosu, krční oblasti, 
onkologické a  rekonstrukční chirurgie. 
To jen pro představu k jeho odbornosti. 

Na  konzultaci jsme měli s  sebou 
braku, která neprošla bonitací právě 
kvůli postavení řezáku I3 dole.

Nebudu zde podrobně popisovat 
vše co jsme se dozvěděli, uvedu pár 
důležitých věcí, které byste měli vědět.  

1. Vždy posuzovat skus psa tak, aby 
čelisti byly vodorovně. Spodní čelist je 
pohyblivá a  při záklonu hlavy nemusí 
být skus správně posouzen.Důležité je 
prohlédnout všechny zuby a  celkové 
postavení všech zubů a jejich zámků. 

2. Nejdůležitější je rozpoznat, zda jde 
o  SKELETÁRNÍ vadu čelistí, tzn. vada 
růstu horní a dolní čelisti (podkus, před-
kus) nebo nerovnoměrný růst pravé 
a  levé čelisti (křížový skus). S  těmito 
vadami se jedinci nepouštějí do chovu. 

3. POSTAVENÍ ZUBŮ I3 - tady nám 
bylo vysvětleno, že se musíme dívat 
na  délku čelistí, celkové postavení špi-
čáků a  ostatních zubů a  jejich zámků. 
Na  postavení zubů má vliv tlak a  veli-
kost jazyka, pysků či vnějšího prostře-
dí (mechanické poškození, kousání 



30 www.alpskybrakyr.cz

plotů,...). Všechny tyto okolnosti mohou 
vytlačit I3 do mezery mezi horním řezá-
kem I2 a I3, kde je větší mezera. Pokud 
se dolní řezák I3 do této mezery vtlačí, 
dále už nepracuje. 

Záleží také na tvaru zubního oblouku 
a  čelistí. Pokud zubní oblouk je hrana-
tější, tak vzniká větší mezera mezi hor-
ními řezáky I2 a I3 a tím pádem spodní 
řezák I3 se vtlačí do této mezery. Nejde 
tedy o klasickou vadu skusu.

Každý zub je samostatnou gene-
tickou jednotkou, jeho růst je kontro-
lován jedním genem. Chudozubost, 
stejně jako výskyt nadpočetných zubů, 
je vadou recesivní. Dominantní je 
vývin plného chrupu. První premolá-
ry a poslední moláry jsou však určitým 
způsobem ovlivněny i délkou čelisti.

Problematika a  dědičnost kolem 
zubů je velmi složitá, protože se dědí 

autosomálně recesivně. To znamená, 
že jedinec musí zdědit dvě změněné 
(mutované) kopie určitého genu (tj. 
po jedné změněné kopii genu dostane 
zároveň od obou svých rodičů) k tomu, 
aby se nemoc či vada projevila.

Pokud jedinec zdědí pouze jednu 
mutovanou kopii a  druhou kopii genu 
má normální, je pouze zdravým přena-
šečem (heterozygotem), protože nor-
mální kopie genu je funkčně dominant-
ní ke  kopii mutované a  zabrání tomu, 
aby se mutace projevila.

Jsou-li oba rodiče přenašeči mutace 
ve  stejném genu, mohou předat svým 
potomkům buď normální nebo muto-
vaný gen.  Zda dojde k  přenosu genu 
mutovaného nebo normálního a setka-
jí-li se dva mutované geny, je jev zcela 
náhodný. Mutovaný gen se nedá opra-
vit, je v  organismu přítomen po  celý 
život.

Podle výše uvedeného je jasné, že 
projev vady je čistě náhodný a nelze ho 
předem vysledovat.

Velmi důležitý je však poznatek, že 
délky horní a dolní čelisti se dědí nezá-
visle, takže při páření dvou jedinců mezi 
sebou, kdy oba mají správný nůžkový 
skus, ale jeden z nich má dlouhou nosní 
partii a druhý naopak krátkou, dochází 
ke  značným extrémům u  potomstva, 
které se projeví výskytem jak předkusů, 
tak podkusů.

Ortodontické vady vyplývají z  veli-
kosti zubů, postavení a  vztahu jednot-
livých zubů, zubních oblouků a  čelistí. 
Existuje mnoho příčin, proč tyto vady 
vznikají, ale také se stane, že příčinu 
není možné identifikovat, neboť se 
důvody často kombinují.

PŘEBONITOVÁNÍ ZDARMA
Vzhledem k nově získaným informacím od MVDr. Fichtela, bonitační komise přehodnotila posouzení 
chrupu na bonitacích a následně se dohodla na tom, že vyřazení jedinci z bonitací od roku 2014 budou 
znovu zbonitováni a to zdarma. 

Jedná se o jedince plnochrupé s nůžkovým skusem, kteří byli vyloučeni z bonitace kvůli chybně 
postaveným řezákům I3. 

Toto přebonitování bude uskutečněno v neděli 7.5.2017 v Bohdanči. 
V případě zájmu o novou bonitaci zašlete přihlášku na poradce chovu. Propozice budou vyvěšené 
na klubovém webu.

Je třeba si uvědomit, že i  v  chovu 
probíhá nějaký vývoj, díky působení 
změnám životního prostředí, změnám 
stravy a dalších vlivů a postupem času 
se musí řešit problémy, které tu dříve 
nebyly. 

NA ZÁVĚR pár důležitých věcí.

ČMKJ zaslala dne 12.1.2017 upo-
zornění, že v  tiskopise "Přihlášky 
k  zápisu vrhu štěňat" musí být uve-
dena formulace "Potvrzuji, že jsem 
chovatelem výše uvedených štěňat 
a  že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé".

Tuto formulaci dáme do  formuláře, 
který bude viset na  klubových strán-
kách. Ale ti, kdo už přihlášku vrhu mají 
u sebe, dopiště tam tuto větu ručně.

Dále prosím všechny o  kontrolu 
údajů u  chovných jedinců. V  případě, 

že se změnil majitel, adresa, nebo jste 
nenahlásili úhyn, vyřazení z  chovu 
např. po kastraci či z jiných zdravotních 
důvodů, tak mi to neprodleně oznamte. 
Stále nemám od  všech majitelů vrhů 
"Hlášení chovatele" za  rok 2016. Ti, 
co by měli zájem o krytí venku nebo se 
chtěli zapojit do spolupráce s chovateli 
ze zahraničí, aby si u svých brak nechali 
udělat rentgen kyčlí a  poslali mi kopii 
vystaveného certifikátu. Rentgen kyčlí 
vám udělá každý veterinář, který na  to 
má vybavení a tyto snímky provádí. Ale 
vyhodnocení těchto snímků může dělat 
pouze akreditovaný veterinář. Jejich 
jména s kontakty najdete na stránkách 
Komory veterinárních lékařů ČR, 
http://www.vetkom.cz/ordinations/
dkkDkl. Důležitá informace je, pokud 
se vás bude veterinář ptát, tak klub 
nepožaduje k uchovnění DKK a nemá 
svého smluvního veterináře pro 

vyhodnocení snímku. Proto vám snímky 
rentgenů může vyhodnotit jakýkoliv 
akreditovaný veterinář uvedený 
na  stránkách Vetkomu. V  případě 
jakýchkoliv dotazů mě kontaktujte, ráda 
pomohu.

Co se týká prodeje štěňat do zahra-
ničí, doporučená minimální cena je 
650 Eur. Importy z  Německa do  České 
republiky jsou na dohodě přímo s cho-
vatelem nebo na  základě vyplněného 
formuláře, který mám u sebe. Přednost 
má zájemce, který má lovecký lístek 
a vykonává myslivost. 



31www.alpskybrakyr.cz

CO JE DŮLEŽITÉ VĚDĚT
1. UCHOVNĚNÍ PSA / FENY
Poradce chovu provede zápis o splnění chovnosti jedince do originálu průkazu původu (PP) až po dodání níže uvedených 
dokladů a následně bude vloženo na klubové stránky do chovných psů či fen.
Tyto doklady mohou být osobně předány poradci chovu na klubových výstavách nebo zaslány poštou na adresu 
poradce chovu.
Také je možné poslat v předstihu všechny doklady, mimo originálu PP, na e-mail: poradcechovu@alpskybrakyr.cz a zápis do 
originálu průkazu původu bude proveden po jeho předložení.  

- originál průkazu původu

- kopie průkazu původu ofocené z obou stran 

- kopie bonitační tabulky

- originál tabulky ZH ofocené z obou stran

- 2 ks fotografií jedince v postoji a zpředu (hlava vč. předních končetin)

- dále možno dodat posudky z výstav, kopie kartiček s titulem nebo další fotky

Jakmile má majitel PSA potvrzenou chovnost od poradce chovu, zašle originál průkazu původu co nejdříve na plemennou 
knihu, kde mu bude proveden zápis.
Majitel FENY může poslat originál průkazu původu k potvrzení chovnosti na plemennou knihu až s přihláškou prvního vrhu.
Kontakt na Plemennou knihu:
Českomoravská kynologická jednota, z.s.
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov
Kontaktní osoba: Zuzana Velichová, +420 224 948 479, e-mail: velichova@cmkj.info

2. KRYCÍ LIST (KL)
Chovatel / majitel zažádá poradce chovu s dostatečným předstihem o vystavení krycího listu pro svou fenu a ten vystaví krycí 
list do 14 dnů od žádosti a pošle chovateli společně s "Přihláškou k zápisu štěňat" a formulářem "Hlášení chovatele a kontrola 
vrhu". 

- KL je vystaven pouze chovateli/majiteli, který má vyrovnané veškeré klubové poplatky za 
  předcházející roky a zaplacené členství na rok, pro který žádá vystavení KL

- KL list je vystaven vždy na kalendářní rok

- rozhodne-li se chovatel/majitel krýt v zahraničí, ke své žádosti o KL také doloží fotokopii průkazu 
  původu psa, kde je potvrzena jeho chovnost
- v případě, že v průkazu původu chovnost není uvedena, doloží potvrzení příslušného klubu, 
  plemenné knihy nebo příslušného orgánu FCI, že pes je chovný

- KL je možné vystavit i chovateli/majiteli feny v případě, že si vybral na krytí chovného psa, jehož  
  majitel není člen klubu 
- v takovém případě bude KL vystaven a chovatel/majitel feny uhradí klubu poplatek do 8 dnů od
  uskutečněného krytí, viz. ceník

- potvrzený KL chovatel/majitel pošle do 8 dnů od uskutečněného krytí poradci chovu (tj. zelená 
  kopie KL, ze které si chovatel/majitel odstřihne a ponechá část Potvrzení o krytí feny)

- v případě, že se krytí nepovedlo, může si chovatel/majitel krycí list ponechat pro další krytí, pokud 
  použije navrhované psy na krycím listě, ale tuto skutečnost musí nahlásit poradci chovu

- originál KL chovatel/majitel pošle zpět poradci chovu v případě nezabřeznutí feny nebo že fenu v 
  daném roce už krýt nebude

Krycí list musí být řádně vyplněn a podepsán, je součástí přihlášky vrhu pro zápis štěňat do plemenné knihy.
Majitel krycího psa je povinen vést si záznamy o krytí a na požádání je předložit.

3. VRH 
Chovatel / majitel zašle vyplněnou "Přihlášku k zápisu štěňat" společně s originálem krycího listu (bílá část) na plemennou 
knihu mezi 3. a 4. týdnem věku štěňat. Plemenná kniha přiřadí tetovací čísla jednotlivým štěňatům a přihláška je zaslána zpět 
chovateli/majiteli.



32 www.alpskybrakyr.cz

Od roku 2017 musí být v Přihlášce vrhu uvedena věta: "Potvrzuji, že jsem chovatelem výše uvedených štěňat a že všechny 
uvedené údaje jsou pravdivé."
Pokud máte přihlášku, kde tato věta není ještě předtištěna, dopište ji, prosím. 
Celý vrh musí být jednotně označen, tzn. buď jen otetován nebo očipován. V případě exportu musí mít štěně vždy čip, i když 
je tetované. 
Po označení štěňat a potvrzení "Přihlášky k zápisu štěňat" veterinářem, zašle chovatel/majitel feny opět "Přihlášku k zápisu 
štěňat"na plemennou knihu, nejpozději do 3 měsíců od data vrhu, společně s kopií průkazu původu feny a psa, případně dokla-
dem o chovnosti zahraničního psa.

- chovatel/majitel zašle poradci chovu veterinářem potvrzenou kopii "Přihlášky k zápisu štěňat", kde je 
   též potvrzena kontrola kryptorchismu

- dále s přihláškou zasílá pravdivě vyplněný formulář "Hlášení chovatele a kontrola vrhu"

- oba formuláře zašle chovatel/majitel feny poradci chovu nejpozději do 75 dnů od narození štěňat

Chovatel / majitel feny je povinen vést si záznamy o vrzích a na požádání je předložit.

Prosím všechny o včasné zasílání potvrzených krycích listů a Přihlášek k vrhu štěňat, protože tyto údaje budou pravidelně vklá-
dány na klubový web.

4. OSTATNÍ       
Změny ve vlastnictví - každá změna ve vlastnictví chovného jedince musí být majitelem zaznamenána do průkazu původu 
a do 15 dnů oznámena poradci chovu a plemenné knize a doložena kopií aktuálního originálu průkazu původu s provedenou 
změnou

Úhyn chovného jedince - je majitel povinen nahlásit poradci chovu a plemenné knize bez zbytečného prodlení. S tím souvisí 
i nahlášení vyřazení chovného jedince z důvodu zdravotních problémů (po kastraci, úrazu či nemoci).

Import - majitel importovaného jedince pošle originál průkazu původu na plemennou knihu, která mu přidělí číslo zápisu. 
Zároveň si může zažádat o vystavení doložky k průkazu původu, kam mu budou zapisovány výsledky ze zkoušek a výstav.
Všichni jedinci importovaní ze zahraničí, kteří byli uznáni a zapsáni v plemenné knize daného státu jako chovní, musí povinně 
projít klubovou bonitací. 

Export -osoba, která vyváží štěně či dospělého jedince do zahraničí, je povinna pro něj vyřídit exportní průkaz původu.  
K "Přihlášce k zápisu štěňat" nebo v žádosti u dospělého jedince uvede jméno, příjmení a plnou adresu nového majitele, jméno, 
tetovací číslo a čip vyváženého jedince. Pokud se jedná o vývoz chovného jedince, je majitel povinen nahlásit změnu maji-
tele poradci chovu a plemenné knize. Při exportu již není potřeba souhlas poradce chovu.

Pracovní certifikát - pokud jedinec úspěšně splnil pracovní loveckou zkoušku, majitel by si měl nechat vyřídit Pracovní certifi-
kát na plemenné knize, který je podmínkou přihlášení do pracovní třídy na výstavě.
Majitel psa/feny pošle s žádostí o vystavení pracovního certifikátu kopie rodokmenu a soudcovské tabulky, vše ofocené z obou 
stran.

Prosím všechny o kontrolu vašich osobních údajů a chovných jedinců jak v ročence, tak i na klubových stránkách  
a případné nesrovnalosti nahlásili poradci chovu či ekonomce klubu.

Lovu a brakýřům zdar
Jolana Michalcová, poradce chovu



33www.alpskybrakyr.cz

Se
zn

am
 c

ho
vn

ýc
h 

je
di

nc
ů 

– 
Ps

i 
 V

 se
zn

am
u 

ne
js

ou
 u

ve
de

ni
 p

si 
st

ar
ší 

10
 le

t, 
kt

eř
í j

so
u 

po
dl

e 
ch

ov
. ř

ád
u 

st
ál

e 
ch

ov
ní

 
(u

 p
sů

 n
en

í c
ho

vn
os

t o
m

ez
en

a 
vě

ke
m

), 
al

e 
již

 n
ěk

ol
ik

 le
t n

ek
ry

li.
 Ú

pl
ný

 se
zn

am
 

na
jd

et
e 

na
 w

eb
ov

ýc
h 

st
rá

nk
ác

h 
kl

ub
u 

ht
tp

://
w

w
w

.a
lp

sk
yb

ra
ky

r.
cz

  
 

 
R

oč
ní

k 
20

06
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
 3

63
3 

C
ar

 o
d 

Č
er

ve
né

ho
 

ko
pc

e 

D
at

. n
ar

. 
16

.0
2.

20
06

 
B

ar
va

 
Tm

av
á 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

38
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 D

in
go

 v
om

 M
uh

lsc
hl

ag
 

M
aj

ite
l: 

K
lím

a 
 Ji

ří 
Jic

ko
vi

ce
 4

3,
 3

99
 0

1P
íse

k 
M

at
ka

: A
rk

a 
od

 K
al

en
ky

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
40

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

57
 cm

 , 
pe

s l
eh

čí
 k

on
sti

tu
ce

, s
 p

ev
ný

m
 h

řb
et

em
, p

ře
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

ny
, s

trm
ěj

ší 
po

sto
j z

ad
ní

ch
 b

ěh
ů,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 3
66

3 
Ir

 z
 V

ín
sk

éh
o 

bř
eh

u 

D
at

. n
ar

. 
02

.0
4.

20
06

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

38
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 

O
te

c:
 K

az
an

 z
 Ú

do
lí 

Ro
žn

ov
a 

M
aj

ite
l: 

 Je
m

el
ka

 B
ře

tis
la

v 
V

ilé
m

ov
sk

á 
12

4,
 D

ol
ní

 p
ou

ste
vn

a,
 te

l.7
32

57
29

25
 

M
at

ka
: C

ira
 sp

od
 Š

tra
m

be
rs

ké
 tr

úb
y 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 cm
 , 

kr
at

ší 
pe

s ,
 si

ln
é k

os
try

, p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
sp

rá
vn

é 
za

úh
le

ní
 k

on
če

tin
, 

hl
ub

ok
ý 

hr
ud

ní
k,

 u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
 3

71
9 

A
ro

n 
od

 T
ře

ch
 

to
pl

ů 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
6.

20
06

 
B

ar
va

 
 T

m
. j

el
en

í 
če

rv
eň

 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

33
6 

b 

V
ýs

ta
va

 
K

V
 - 

V
el

m
i 

do
br

ý 
V

, C
A

C
, B

O
B 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
H

SD
 A

JD
 II

.c
, 

SD
 A

JD
 I.

c,
 

ZH
 o

 p
oh

ár
 G

.  
K

oř
ín

ka
 II

.c
 

O
te

c:
 Jo

n 
z 

H
ak

am
ilu

 
M

aj
ite

l: 
 Š

ik
ul

a 
A

nt
on

ín
 

U
ní

n 
40

, 6
79

 2
4,

 te
l.7

32
55

25
73

 
M

at
ka

: D
or

a 
z 

Ú
dr

až
sk

é 
al

ej
e 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

35
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 cm
 , 

ni
žš

í d
lo

uh
ý 

pe
s ,

 si
ln

é k
os

try
, p

ev
ný

 ro
vn

ý 
hř

be
t, 

ot
ev

ře
ně

jší
 p

os
to

j 
PK

, l
eh

ce
 p

ře
sta

vě
ný

 v
 z

ád
i, 

hl
ub

ok
ý 

hr
ud

ní
k,

 u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 3
73

8 
H

ix
 M

aj
er

ka
 

D
at

. n
ar

. 
29

. 7
. 2

00
6 

B
ar

va
 

 je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
35

4 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 

O
te

c:
 A

go
 

M
aj

ite
l: 

 H
áj

ek
 Ja

ro
sla

v 
25

2 
08

 S
la

py
 n

 V
lt 

27
9,

  t
el

  6
07

68
85

72
 

M
at

ka
: E

ny
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

40
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 6

3 
cm

 , 
dl

ou
hý

 p
es

 , 
sil

né
 k

os
try

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 m
írn

ý 
la

lo
k,

  p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
le

vá
 lo

pa
tk

a 
vo

ln
ěj

ší,
 m

írn
ě 

str
m

ěj
ší 

v 
zá

di
,  

hl
ub

ok
ý 

hr
ud

ní
k 

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l p
le

m
en

e.
 

 
   

R
oč

ní
k 

20
07

 
 Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 3
83

2 
Fi

čí
k 

z 
M

ač
ov

ic
 

D
at

. n
ar

. 
20

.2
.2

00
7 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
39

6 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

C
A

C
, B

O
B 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

C
A

C
T 

O
te

c:
 P

rin
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
 K

av
an

 Ji
ří 

79
3 

97
 S

le
zs

ké
 R

ud
ol

tic
e 

84
 te

l. 
73

15
49

89
4 

M
at

ka
: P

ol
y 

z 
M

ač
ov

ic
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
57

 cm
, p

es
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, s

 p
ev

ný
m

 h
řb

et
em

, p
ře

dn
í i

 z
ad

ní
 k

on
če

tin
y 

vý
bo

rn
ě 

za
úh

le
ny

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

  Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
 3

84
3 

D
iv

. H
al

l S
vě

tlá
 

vý
šk

a 

D
at

. n
ar

. 
30

.0
3.

20
07

 
B

ar
va

 
Tm

. j
el

en
í 

če
rv

eň
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

36
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 B

or
 z

e 
St

aň
ků

 
M

aj
ite

: M
ac

ko
vč

in
 M

iro
sla

v,
 T

uc
ho

m
 3

9,
 2

89
 3

5 
K

oš
ík

  t
el

. 7
24

52
43

90
 

M
at

ka
: A

ry
na

 o
d 

Če
rv

en
éh

o 
ko

pc
e 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
58

 cm
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

 p
ev

ný
m

  h
řb

et
em

, p
ře

dn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

, z
ad

ní
 k

on
če

tin
y 

str
m

ěj
ší 

po
sto

j, 
 u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

B
J 3

88
6 

C
hi

p 
Sv

ět
lá

 
vý

šk
a 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
7.

20
07

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
5 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
, 

CA
C,

 K
lu

bo
vý

 
ví

tě
z,

 B
O

B 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

ZH
 o

 p
oh

ár
 G

. 
K

oř
ín

ka
   

   
   

II.
 C

en
a 

O
te

c:
 C

h 
Pr

in
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
Jo

ac
hi

m
 W

er
ne

r, 
G

ar
de

le
ge

ne
r S

tr.
 2

0,
 D

-
39

 5
99

 U
ch

tsp
rin

ge
  t

el
. 0

49
17

37
08

87
26

 
M

at
ka

: E
ra

 S
vě

tlá
 v

ýš
ka

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

59
 cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
  h

řb
et

em
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 n
ep

at
rn

ě 
sv

ět
le

jší
 o

ko
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
 3

85
5 

G
er

o 
V

lta
vs

ké
 

úd
ol

í 

D
at

. n
ar

. 
29

.0
4.

20
07

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
  

38
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 

O
te

c:
 V

uk
 z

 L
išč

íc
h 

hř
be

tů
 

M
aj

ite
l: 

 V
et

rá
k 

V
la

di
m

ír,
  Š

tít
ov

sk
á 

46
8,

 3
35

 6
1 

Sp
ál

en
é 

Po
říč

í t
el

.7
24

54
62

87
 

M
at

ka
: D

or
a 

V
lta

vs
ké

 ú
do

lí 
Po

pi
s:v

ýš
ka

 4
0 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

8 
 c

m
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

 p
ev

ný
m

  h
řb

et
em

, ú
zk

éh
o 

př
ed

hr
ud

í, 
zá

ď 
m

én
ě 

sp
ád

itá
, v

ýš
e 

na
sa

ze
ný

 p
ru

t, 
hl

ub
ok

ý 
hr

ud
ní

k 
, p

ře
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
, m

írn
ě 

sb
íh

av
ý 

po
sto

j, 
za

dn
í k

on
če

tin
y 

už
ší 

po
sto

j, 
 u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
 3

93
3 

D
iv

. B
ad

 K
an

čí
 

rá
j 

D
at

. n
ar

. 
27

.0
6.

20
07

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
1b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 G

er
o 

vo
m

 Ju
fn

 
M

aj
ite

l :
 B

ře
zi

na
 P

et
r, 

74
2 

35
 O

dr
a-

Lo
uč

ky
 1

46
 

 te
l. 

73
66

88
85

8 
M

at
ka

: R
en

dy
 K

an
čí

 rá
j 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

39
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 6

0 
cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
  h

řb
et

em
, z

áď
 m

írn
ě 

př
es

ta
vě

ná
, 

př
ed

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

, z
ad

ní
 k

on
če

tin
y 

str
m

ěj
ší 

po
sto

j, 
 u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 m

írn
ý 

la
lo

k,
  t

yp
ic

ký
 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
 3

94
6 

Br
it 

od
 T

ře
ch

 

D
at

. n
ar

. 
27

.0
8.

.2
00

7 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

36
7b

 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
  

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 



34 www.alpskybrakyr.cz

to
po

lů
 

O
te

c:
 M

ik
i z

 H
us

te
j p

až
ite

 
M

aj
ite

l: 
 B

am
bá

se
k 

Ja
ro

sla
v,

 K
řiž

an
ov

ic
e 

15
1,

 6
85

 
01

, t
el

. 7
28

15
23

60
 

M
at

ka
: D

or
a 

z 
Ú

dr
až

sk
é 

al
ej

e 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
5 

cm
 ,p

es
 sp

rá
vn

éh
o 

 rá
m

ce
, p

ev
ný

 ro
vn

ý 
hř

be
t, 

ot
ev

ře
ný

 p
os

to
j p

ře
dn

íc
h 

 
ko

nč
et

in
,  

kr
at

ší 
zá

ď,
 st

rm
ěj

ší 
za

úh
le

ní
  z

ad
ní

ch
 k

on
če

tin
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 k

ra
tší

 sl
ec

ho
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l 

pl
em

en
e.

 

 
R

oč
ní

k 
20

08
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 3
97

1 
Ji

m
i M

aj
er

ka
 

D
at

. n
ar

. 
24

.0
3.

20
08

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

34
7b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C,

 
C

A
C

IB
, B

O
B 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 P

rin
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l :
 K

lím
a 

V
ác

la
v,

 H
la

vň
ov

ic
e 4

3,
 3

41
 4

2 
K

ol
ín

ec
 

M
at

ka
: E

ny
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 6

0 
cm

 , 
pe

s d
el

šíh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 sv

ět
le

jší
,  

pe
vn

ou
 h

or
ní

 li
ni

í, 
hr

ud
ní

 k
on

če
tin

y 
sb

íh
av

ý 
po

sto
j, 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

09
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
BJ

 4
16

0 
A

rg
o 

od
 

K
ar

da
še

 

D
at

. n
ar

. 
16

.3
.2

00
9 

B
ar

va
 

Če
rn

á 
s 

pá
le

ní
m

 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
  

39
5 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
,  

 C
A

JC
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

  
 

O
te

c:
 C

h 
Iv

o 
V

ic
om

ěl
sk

ý 
dv

ůr
 

M
aj

ite
l: 

St
an

ěk
 M

ilo
sla

v,
 S

m
et

an
ov

a 
64

9,
 3

78
 2

1 
K

ar
da

šo
va

 Ř
eč

ic
e t

el
. 6

02
34

72
30

 
M

at
ka

: N
or

a 
z 

Ú
do

lí 
Ro

žn
ov

a 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

55
 c

m
, p

es
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 sp

rá
vn

éh
o 

pá
le

ní
, v

ýb
or

né
 h

or
ní

 
i d

ol
ní

 li
ni

e,
 h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

vý
bo

rn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
. 

 
R

oč
ní

k 
20

10
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 4
45

2 
E

m
o 

D
at

. n
ar

. 
05

.0
6.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
1b

. 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, 

C
A

JC
, B

O
B

, 
V

ítě
z 

sp
ec

. 
V

ýs
ta

vy
, C

A
C

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
M

ZH
 o

 p
oh

. 
G

K
 3

. m
íst

o 
v 

II.
 c

en
ě,

 P
G

K
 

20
14

  O
 p

oh
ár

 
ví

tě
zů

 2
.  

m
íst

o 
v 

I. 
ce

ně
  

O
te

c:
 M

ilo
 

M
aj

ite
l: 

Ja
nd

l Z
de

ně
k,

 K
rh

ov
 1

32
, 6

87
 7

1 
B

oj
ko

vi
ce

,  
 

M
at

ka
: A

lm
ira

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
7 

cm
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 
ko

nč
et

in
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

,  
uš

le
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
 4

31
1 

Ed
y 

z 
Ti

so
vé

 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
4.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

40
2 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 3

  
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 C

lif
f v

om
 W

al
dg

ut
 

M
aj

ite
l :

 M
at

uc
ha

 M
ila

n,
 B

ys
tři

ce
 p

od
 L

op
en

ík
em

 
38

2,
 6

87
 5

5,
 te

l. 
60

87
10

48
0 

M
at

ka
: G

ira
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 c
m

, p
es

 v
ýb

or
né

ho
 rá

m
ce

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 

ko
nč

et
in

y 
vý

bo
rn

ě 
za

úh
le

né
,  

uš
le

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
 4

31
2 

D
iv

. E
go

n 
z 

Ti
so

vé
 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
4.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

37
2 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

, r
es

. 
C

A
C

T 
M

ZH
 o

 
po

h.
 G

K
 2

. 
m

íst
o 

v 
I. 

ce
ně

 
O

te
c:

 C
lif

f v
om

 W
al

dg
ut

 
M

aj
ite

l :
 M

at
uc

ha
 M

ila
n,

 B
ys

tři
ce

 p
od

 L
op

en
ík

em
 

38
2,

 6
87

 5
5,

 te
l. 

60
87

10
48

0 
M

at
ka

: G
ira

 M
aj

er
ka

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
38

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

, p
es

 k
ra

tší
ho

 rá
m

ce
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
,  

uš
le

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

  
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 4
33

3 
A

rg
o 

z 
Lo

ńs
ké

ho
 lé

ta
 

D
at

. n
ar

 
27

. 4
. 2

01
0 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
36

5 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, 

C
A

JC
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 F

al
ko

 o
d 

So
ví

 h
or

y 
M

aj
ite

l :
 K

om
ár

ek
 P

av
el

, D
ob

ro
ni

ce
 u

 C
hý

no
va

 1
, 

39
1 

55
 C

hý
no

v,
 te

l. 
72

03
29

30
2 

M
at

ka
: A

ris
sa

 o
d 

Tř
ec

h 
to

po
lů

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
5 

cm
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

,m
írn

ě 
ot

ev
ře

né
 tl

ap
ky

 
hr

ud
ní

ch
  k

on
če

tin
, p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

uš
le

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 4
35

1 
B

le
sk

 
z 

D
al

eš
ic

ký
ch

 
le

sů
 

D
at

. n
ar

 
18

. 4
. 2

01
0 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
40

0 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 D

iv
. H

al
l S

vě
tlá

 v
ýš

ka
 

M
aj

ite
l :

 V
om

áč
ka

 Ji
ří,

 B
or

ov
á 

La
da

 3
4,

 3
84

 9
0 

te
l. 

73
15

30
39

3 
M

at
ka

: A
nn

y 
z 

D
al

eš
ic

ký
ch

 le
sů

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
6 

cm
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, h
ru

dn
í a

 p
án

ev
ní

 
ko

nč
et

in
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

uš
le

ch
til

é h
la

vy
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

11
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 4
62

4 
C

ez
ar

 z
 B

un
to

va
 

D
at

. n
ar

. 
26

.0
7.

20
11

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
2 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

 
Zk

ou
šk

y 
K

ZH
 I.

c.
 

 
O

te
c:

 K
at

o 
vo

m
 W

ol
fg

an
gt

al
 

M
aj

ite
l :

 Š
ko

da
 M

ar
tin

, P
et

ra
šo

vi
ce

 5
, 4

63
 4

3 
H

od
ko

vi
ce

 n
ad

 M
oh

el
ko

u 
M

at
ka

: C
er

a 
sp

od
 S

ag
at

ky
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
,5

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
8 

cm
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 
ko

nč
et

in
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

,  
uš

le
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
 4

47
1 

C
le

o 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

D
at

. n
ar

. 
03

.0
4.

20
11

 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s p
ál

en
ím

 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
  

40
0 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C,

 
K

lu
bo

vý
 v

ítě
z 

20
13

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
ce

na
, 

C
A

C
T 

 
O

te
c:

 A
rth

os
 a

us
 d

em
 L

oi
sa

ch
ta

l 
M

aj
ite

l :
  P

ol
áš

ek
 Z

de
ně

k,
 P

ut
ýr

ky
 2

91
, R

ož
no

v 
po

d 
Ra

dh
oš

tě
m

 7
56

 6
1 

M
at

ka
: P

eg
gy

 z
 Ú

do
lí 

Ro
žn

ov
a 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

6 
cm

, p
es

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
iln

é 
ko

ns
tit

uc
e 

, s
 o

hr
an

ič
en

ým
 p

ál
en

ím
, 

uš
le

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
éh

o 
zá

vě
su

, h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 

pl
em

en
e.

 



35www.alpskybrakyr.cz

 
R

oč
ní

k 
20

12
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 4
61

8 
D

ag
 z

 Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

D
at

. n
ar

. 
13

.0
2.

20
12

 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s p
ál

en
ím

 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
  

36
7 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
H

Z 
I.c

en
a 

 
 

O
te

c:
 E

di
 

M
aj

ite
l :

  B
uj

áč
ek

 V
ác

la
v,

 S
uc

há
 L

oz
 1

83
, 6

87
 5

3 
M

at
ka

: P
eg

gy
 z

 Ú
do

lí 
Ro

žn
ov

a 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
38

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
7 

cm
, p

es
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, s

 m
én

ě 
vý

ra
zn

ým
 p

ál
en

ím
, u

šle
ch

til
é 

sa
m

čí
 

hl
av

y,
 tm

av
éh

o 
ok

a,
 sp

rá
vn

éh
o 

zá
vě

su
, v

ýb
or

né
 h

or
ní

 i 
sp

od
ní

 li
ni

e,
 h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
s v

ol
ně

jší
 lo

pa
tk

ou
, 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

př
eú

hl
en

é 
s n

áz
na

ke
m

 k
ra

vs
ké

ho
 p

os
to

je
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

  
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 4
73

9 
D

iv
. K

en
dy

 o
d 

B
ou

ka
lu

 

D
at

. n
ar

. 
19

.0
7.

20
12

 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s p
ál

en
ím

 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
  

38
8 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
, 

C
A

C,
 K

lu
bo

vý
 

ví
tě

z 
20

14
 

Zk
ou

šk
y 

I.c
en

a,
 

D
iv

ia
či

ar
 

 
O

te
c:

 Iv
o 

V
ic

om
ěl

sk
ý 

dv
ůr

 
M

aj
ite

l :
  V

es
el

ý 
Jiř

í, 
L.

 Ja
ná

čk
a 

12
64

, 3
99

 0
1 

M
ile

vs
ko

 
M

at
ka

: J
er

a 
od

 B
ou

ka
lu

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
5 

cm
, p

es
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, s

 o
hr

an
ič

en
ým

 p
ál

en
ím

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 
sp

rá
vn

éh
o 

zá
vě

su
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 4
05

9 
Fo

rd
 z

e 
Zá

po
vě

di
 

D
at

. n
ar

 
15

. 4
. 2

01
2 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rý

 
46

2 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 1

, 
C

A
C

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 

O
te

c:
 E

m
o 

M
aj

ite
l :

 Š
ta

jn
er

 P
av

el
, N

a 
ko

pc
i 2

5,
 S

trá
ní

 6
87

 6
5 

M
at

ka
: A

ni
ca

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
40

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

62
  c

m
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

  l
in

ie
, h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, z
áď

 m
írn

ě 
př

es
ta

vě
ná

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
str

m
ěj

ší 
po

sto
j, 

uš
le

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 
pl

em
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

13
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 4
83

7 
L

ex
 M

aj
er

ka
 

D
at

. n
ar

 
20

. 4
. 2

01
3 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
37

1 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 E

m
o 

M
aj

ite
l :

 In
g.

 B
le

ch
a 

R
om

an
, 3

82
 8

1 
B

es
ed

ni
ce

 5
8 

M
at

ka
: C

he
ss

ie
 S

vě
tlá

 v
ýš

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

6 
cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 h
ru

dn
íc

h 
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

ny
, m

írn
ě 

př
es

ta
vě

ná
 z

áď
, p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

str
m

ěj
ší 

po
sto

j, 
ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

 4
92

9 
K

il 

D
at

. n
ar

. 
06

.0
2.

20
13

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
D

ob
rý

 
34

8 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 
 

O
te

c:
 L

or
d 

M
aj

ite
l :

 Z
ac

pa
l J

an
, B

ez
dě

ko
v 

24
, 7

83
 2

5 
B

ou
zo

v 
M

at
ka

: B
iz

a 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
42

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 6
3 

 cm
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
m

írn
ě 

ot
ev

ře
ný

 p
os

to
j, 

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
str

m
ěj

ší 
po

sto
j, 

le
hc

e p
ře

sta
vě

ná
 z

áď
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l p

le
m

en
e 

 

Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
 4

89
2 

C
ip

íse
k 

M
al

oú
ps

ké
 

kn
íž

ec
tv

í 

D
at

. n
ar

. 
22

.1
1.

 2
01

3 
B

ar
va

 
hn

ěd
á 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

37
4 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 C

le
o 

z 
Ú

do
lí 

Ro
žn

ov
a 

M
aj

ite
l :

 M
gr

. J
iří

 B
ro

ž,
 T

ym
ák

ov
 1

05
, 3

32
 0

1 
M

at
ka

: F
ox

a 
ze

 S
m

rk
ov

in
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

9 
cm

, p
es

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
iln

é 
ko

str
y,

 u
šle

ch
til

é 
sa

m
čí

 h
la

vy
, o

ko
 tm

av
é,

 
m

írn
ě 

ot
ev

ře
né

 p
os

ta
ve

ní
 h

ru
dn

íc
h 

 k
on

če
tin

,  
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
ny

, v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

14
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 5
00

7 
A

co
-E

nd
y 

K
ov

aš
ki

 

D
at

. n
ar

. 
26

.0
5.

 2
01

4 
 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
38

6 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, 

C
A

JC
, C

A
C

, 
V

ítě
z 

sp
ec

. 
vý

sta
vy

 2
01

5,
 

B
O

B
, B

O
S 

 

Zk
ou

šk
y 

K
H

Z 
I.c

. 
 

O
te

c:
 E

ro
 K

ov
aš

ki
 

M
aj

ite
l :

 Jo
la

na
 +

 D
ra

ho
m

ír 
M

ic
ha

lc
ov

i, 
V

še
te

č 
31

, 
37

5 
01

 T
ýn

 n
ad

 V
lta

vo
u 

M
at

ka
: M

iša
 K

ov
aš

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

40
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
62

 c
m

, p
es

 v
ýb

or
né

ho
 rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
sa

m
čí

 h
la

vy
, o

ko
 tm

av
é,

 h
ru

dn
í i

 
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
vý

bo
rn

ě 
úh

le
ny

, v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 5
23

3 
B

or
o 

od
 

B
ro

dz
ik

a 

D
at

. n
ar

. 
18

.1
2.

20
14

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ná
 

36
7 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 1

   
Zk

ou
šk

y 
K

H
Z 

I.c
. 

 

O
te

c:
 V

ik
to

r v
om

 A
ue

rli
ng

 
M

aj
ite

l :
 In

g.
 L

ib
or

 H
an

zl
ík

, H
ar

tm
an

ic
e 

76
, 3

42
 0

1 
Su

šic
e 

M
at

ka
: D

ám
a 

K
os

to
ln

ý 
há

j 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
36

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

55
,5

 c
m

, p
es

  v
ýb

or
né

ho
 rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
sa

m
čí

 h
la

vy
, o

ko
 tm

av
é,

 sl
ec

ho
 

m
írn

ě 
kr

at
ší,

 h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
ko

re
kt

ně
 ú

hl
en

y,
 v

ýb
or

ná
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 

pl
em

en
e.

 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
98

3 
G

or
o 

ze
 

Zá
po

vě
di

 

D
at

. n
ar

. 
09

.0
6.

20
14

 
 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
37

4 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

Zk
ou

šk
y 

K
H

Z 
II.

c 
 

O
te

c:
 E

m
o 

M
aj

ite
l :

 M
on

ik
a 

Ču
m

bo
vá

, Ž
ar

oš
ic

e 3
43

, 6
96

34
 

M
at

ka
: A

ni
ca

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
39

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

61
 cm

, p
es

 v
ýb

or
né

ho
 rá

m
ce

, m
oh

ut
né

 sa
m

čí
 sa

m
čí

 h
la

vy
, o

ko
 tm

av
é,

 h
ru

dn
í i

 
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
ny

, v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
92

1 
 

C
ha

r 
z 

Ti
so

vé
 

D
at

. n
ar

. 
24

.0
3.

 2
01

4 
 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
36

8 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 2

 
Zk

ou
šk

y 
K

H
Z 

II.
c.

 
 

O
te

c:
 F

ič
ík

 z
 M

ač
ov

ic
 

M
aj

ite
l :

 Ja
ro

sla
v 

H
rb

ek
, D

as
ka

bá
t 1

03
8,

 3
79

 0
1 

Tř
eb

oň
 

M
at

ka
: E

rin
 z

 T
iso

vé
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
,5

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

58
 c

m
, p

es
 v

ýb
or

né
ho

 rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

sa
m

čí
 h

la
vy

, o
ko

 tm
av

é,
 h

ru
dn

í  
ko

nč
et

in
y 

vý
bo

rn
ě 

úh
le

ny
, m

írn
ě 

kr
at

ší 
zá

ď 
s v

ýš
 n

as
az

en
ým

 p
ru

te
m

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
ko

re
kt

ně
 ú

hl
en

y,
 

vý
bo

rn
á 

ho
rn

í i
 d

ol
ní

 li
ni

e,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 



36 www.alpskybrakyr.cz

Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

96
9 

 
M

at
 V

lta
vs

ké
 

úd
ol

í 

D
at

. n
ar

. 
21

.0
5.

 2
01

4 
 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
34

9 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 2

, r
es

. 
C

A
C

 

Zk
ou

šk
y 

K
H

Z 
I.c

. 
 

O
te

c:
 H

al
l S

vě
tlá

 v
ýš

ka
 

M
aj

ite
l :

 M
ic

ha
l K

ra
us

, P
rá

šil
y 

10
4,

 3
42

 0
1 

Su
šic

e 
M

at
ka

: I
ra

 V
lta

vs
ké

 ú
do

lí 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
36

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

57
 c

m
, p

es
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

sa
m

čí
 h

la
vy

, o
ko

 tm
av

é,
 h

ru
dn

í i
 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

vý
bo

rn
ě 

úh
le

ny
, m

írn
ě 

už
ší 

ch
od

 v
př

ed
u 

i v
za

du
, v

ýb
or

ná
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, t
yp

ic
ký

 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 5
08

6 
 

M
or

ti 

D
at

. n
ar

. 
03

.0
5.

 2
01

4 
 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
38

4 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 1

, 
C

A
C

, K
lu

bo
vý

 
ví

tě
z 

20
16

, 
B

O
S,

 B
O

B 

Zk
ou

šk
y 

K
H

Z 
I.c

. 
 

O
te

c:
 B

ob
i 

M
aj

ite
l :

 M
ar

tin
 K

řiž
ák

, B
ol

er
ad

ic
e 

44
1,

 6
91

 1
2 

 
M

at
ka

: L
ar

a 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

58
 cm

, p
es

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
sa

m
čí

 h
la

vy
, o

ko
 st

ře
dn

ě h
ně

dé
, h

ru
dn

í 
i p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

vý
bo

rn
ě 

úh
le

ny
, v

ýb
or

ná
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

  
Se

zn
am

 c
ho

vn
ýc

h 
je

di
nc

ů 
– 

Fe
ny

 
 

R
oč

ní
k 

20
09

 
 Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
30

3 
A

lm
a 

sp
od

 
K

oh
út

ik
a 

D
at

. n
ar

. 
20

.2
.2

00
9 

B
ar

va
 

 Č
er

ná
 

s p
ál

en
ím

 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

35
4 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  E

dy
 z

e 
St

aň
ků

 
M

aj
ite

l: 
V

ob
or

ný
 A

nt
on

ín
, R

oh
y 

9,
 6

75
 0

5 
Bu

dí
ko

v 
Te

l. 
77

62
76

74
8 

M
at

ka
: F

lo
ra

 S
uš

ia
ns

ka
 d

ol
in

a 
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

34
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
53

 c
m

, n
ev

ýr
az

ně
 o

hr
an

ič
en

é p
ál

en
í, 

 h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

m
írn

ě 
ot

ev
ře

né
, 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
16

3 
Ir

a 
V

lta
vs

ké
 

Ú
do

lí 
 

D
at

. n
ar

. 
09

.0
4.

20
09

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
37

6 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 Ic
 

O
te

c:
 T

ra
p 

z 
H

ak
am

ilu
 

M
aj

ite
l: 

In
g.

 L
ib

or
 H

an
zl

ík
, H

ar
tm

an
ic

e 
76

, 3
42

 0
1 

Su
šic

e,
 te

l: 
72

45
25

07
6 

M
at

ka
:D

or
a 

V
lta

vs
ké

 Ú
do

lí 
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, o

ko
 h

ně
dé

, p
ra

vá
 h

ru
dn

í 
ot

ev
ře

ný
 p

os
to

j, 
ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l p
le

m
en

e 
 Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
60

5 
A

ni
ca

  

D
at

. n
ar

. 
15

.1
2.

 2
00

9 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
37

9 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

IU
O

 v
ýb

or
ná

 
 

O
te

c:
 A

st
or

 
M

aj
ite

l: 
Ja

nd
l Z

de
ně

k,
 K

rh
ov

 1
32

, 6
87

 7
1 

B
oj

ko
vi

ce
,  

 
M

at
ka

: G
re

ta
 iz

 T
re

gl
av

e 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
39

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

58
 c

m
,  

fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
é 

ho
rn

í i
 d

ol
ní

 li
ni

e,
 

hr
ud

ní
 i 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e 
 Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
20

9 
Ig

gy
 z

e 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
6.

20
09

 
B

ar
va

 
 Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
39

3 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

  
re

z.
 C

A
C

T 

Sm
rk

ov
in

 
PG

K
 II

.c
 

O
te

c:
  L

or
d 

z 
Ú

do
lí 

Ro
žn

ov
a 

M
aj

ite
l: 

M
az

an
ec

 E
du

ar
d,

 K
oc

líř
ov

 2
46

, 5
69

 1
1,

 te
l. 

60
35

11
59

5 
M

at
ka

: A
st

a 
z 

W
ai

nb
er

ka
  

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
é h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, 
hr

ud
ní

 i 
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

21
0 

Il
a 

ze
 S

m
rk

ov
in

 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
6.

20
09

 
B

ar
va

 
 T

m
. j

el
. č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
36

3 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 re

s 
C

A
C

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  L

or
d 

z 
Ú

do
lí 

Ro
žn

ov
a 

M
aj

ite
l: 

D
uš

ek
 V

la
di

m
ír,

 Z
ah

ra
dn

í 2
27

, 7
88

 3
3 

H
an

uš
ov

ic
e,

 6
02

70
96

54
 

M
at

ka
: A

st
a 

z 
W

ai
nb

er
ka

  
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
35

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

55
 cm

, d
el

ší 
fe

na
 s 

vě
tší

 p
řím

ěs
í č

er
né

 b
ar

vy
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 m

írn
ě 

př
es

ta
vě

ná
 v

 h
or

ní
 li

ni
i, 

hr
ud

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě ú

hl
en

é,
 P

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

str
m

ěj
ší 

v 
po

st
oj

i, 
ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e 

   Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

41
0 

C
on

ny
 B

la
nk

in
 

dv
or

 

D
at

. n
ar

. 
29

.0
8.

20
09

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

  
38

6 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
ce

na
, 

PG
H

 2
01

3 
   

III
. c

 
O

te
c:

 L
or

d 
z 

Ú
do

lí 
Ro

žn
ov

a 
M

aj
ite

l: 
Jo

se
f R

áz
ek

, U
hč

ín
ov

 2
2,

  5
16

 0
1R

yc
hn

ov
 

na
d 

K
ně

žn
ou

, t
el

. 7
28

 8
96

 2
92

 
M

at
ka

: A
xa

 B
la

nk
in

 d
vo

r 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
35

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

52
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 o
ko

 h
ně

dé
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e 

 
R

oč
ní

k 
20

10
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
43

1 
D

iv
. A

jk
a 

D
at

. n
ar

. 
15

.0
7.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
0 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

 2
01

2 
PG

K
 3

 m
íst

o 
I.c

, r
es

. C
A

C
T 

O
te

c:
 A

ro
n 

M
aj

ite
l: 

Bo
rý

se
k 

Pa
ve

l, 
N

iv
ni

ce
 6

27
, 6

87
 5

1 
M

at
ka

: B
el

a 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 cm

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
ny

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
str

m
ěj

ší 
po

sto
j, 

le
hc

e p
ře

sta
vě

ná
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

  Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

62
6 

A
ki

m
a 

od
 

K
op

ča
ns

ké
ho

 
ry

bn
ík

a 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
9.

.2
01

0 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
8 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 K

at
o 

vo
m

 W
ol

fg
an

gt
al

 
M

aj
ite

l: 
H

ov
or

ka
 Ja

ro
sla

v,
 T

om
ic

e 
II 

81
, 2

57
 5

3 
V

rc
ho

to
vy

  J
an

ov
ic

e 
M

at
ka

: B
ix

a 
z 

K
am

en
co

v 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

58
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

ny
, p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

str
m

ěj
ší 

po
sto

j, 
le

hc
e p

ře
sta

vě
ná

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
  Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
30

2 
A

st
a 

od
 L

om
né

 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
2.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

37
9 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

 
C

A
C

T 
O

te
c:

 B
ad

 k
an

čí
 rá

j 
M

aj
ite

l :
 K

av
an

 Ji
ří 

79
3 

97
 S

le
zs

ké
 R

ud
ol

tic
e 

84
 te

l. 
73

15
49

89
4 

M
at

ka
: C

er
a 

sp
od

 Š
tra

m
be

rs
ké

 tr
úb

y 



37www.alpskybrakyr.cz

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
59

 cm
, m

oh
ut

ná
 fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, t

ěž
ké

 h
la

vy
, m

ěk
čí

 h
or

ní
 li

ni
e,

 h
ru

dn
í 

ko
nč

et
in

y 
ot

ev
ře

ně
jší

 p
os

to
j, 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

42
6 

A
xa

 o
d 

K
op

ča
ns

ké
ho

 
ry

bn
ík

a 

D
at

. n
ar

 
04

.0
9.

 2
01

0 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
  

35
7 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 K

at
o 

vo
m

 W
ol

fg
an

gt
al

 
M

aj
ite

l :
 B

le
ch

ov
á 

Pe
tra

, S
tu

po
va

 9
0,

 U
he

rs
ké

 
H

ra
di

ště
 6

68
 0

1 
 

M
at

ka
: B

ix
a 

z 
K

am
en

co
v 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

4 
cm

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, h

ru
dn

í  
ko

nč
et

in
y 

ot
ev

ře
ně

jší
 p

os
to

j, 
le

hc
e 

př
es

ta
vě

ná
 z

áď
 se

 
str

m
ěj

ším
 p

os
ta

ve
ní

m
 p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

,  
uš

le
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
  Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
45

3 
E

la
 

D
at

. n
ar

. 
05

.0
6.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
9 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

1.
 m

. 
PG

K
 2

01
1 

v 
I. 

ce
ně

, C
A

C
IT

, 
20

14
 P

G
K

 o
 

po
há

r v
ítě

zů
 1

. 
m

. I
. c

en
a 

O
te

c:
 M

ilo
 

M
aj

ite
l :

 M
áč

al
ík

  B
ro

ni
sla

v 
K

or
yt

ná
 2

92
, t

el
. 7

74
95

90
77

 
M

at
ka

: A
lm

ira
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
57

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
é h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, 
hr

ud
ní

 i 
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

,  
ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 

Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

31
3 

Er
in

 z
 T

iso
vé

 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
4.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
4 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 C
lif

f v
om

 W
al

dg
ut

 
M

aj
ite

l :
 L

ie
bi

ch
 V

ik
to

r, 
 U

hř
ín

ov
 p

. D
eš

tn
ou

 5
8,

   
51

6 
01

  t
el

. 7
33

53
29

69
 

M
at

ka
: G

ira
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

35
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
53

cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 m
ěk

čí
ho

 h
řb

et
u 

a 
le

hc
e 

př
es

ta
vě

né
 z

ád
i, 

hr
ud

ní
 i 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
38

0 
Fr

en
y 

od
 

R
ak

ov
ce

 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
6.

20
10

 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

36
7 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 L

or
d 

z 
Ú

do
lí 

Ro
žn

ov
a 

M
aj

ite
l :

 In
g.

 D
ob

eš
 L

ib
or

, S
tří

te
ž 

na
d 

Be
čv

ou
 1

98
, 

75
6 

52
 

M
at

ka
: B

el
a 

od
 R

ak
ov

ce
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, f

en
a 

kr
at

šíh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 n

ez
ce

la
 o

hr
an

ič
en

éh
o 

pá
le

ní
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í 

lin
ie

, h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

 v
ýb

or
ně

 z
aú

hl
en

y,
 st

rm
ěj

ší 
po

sta
ve

ní
  p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

,  
ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 

pl
em

en
e.

 
  Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
36

6 
Je

ra
 o

d 
Bo

uk
al

u 

D
at

. n
ar

. 
02

.0
5.

20
10

 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
7 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 H
ub

er
t o

d 
B

ou
ka

lu
 

M
aj

ite
l :

 V
ěr

a 
Če

rn
á,

 Š
t. 

D
vo

řá
ka

 7
22

, 3
99

 0
1 

M
ile

vs
ko

, t
el

. 6
02

46
79

61
 

M
at

ka
: C

er
a 

K
an

čí
 rá

j 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
éh

o 
pá

le
ní

, s
pr

áv
né

 
ho

rn
í i

 d
ol

ní
 li

ni
e,

 h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

 le
hc

e 
ot

ev
ře

ný
 p

os
to

j, 
už

ší 
po

sta
ve

ní
  p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

, a
le

 sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

   

R
oč

ní
k 

20
11

 
 

Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

59
8 

A
ri

ss
a 

od
 

M
ař

ic
ké

ho
 

po
to

ka
 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
9.

20
11

 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
5 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 M

ik
 z

 V
ik

št
ej

na
 

M
aj

ite
l: 

O
ra

ve
c 

Br
an

isl
av

, M
ok

rá
 1

36
, 6

64
 0

4 
M

at
ka

: A
lm

a 
sp

od
 K

oh
út

ik
a 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

36
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
51

 c
m

, f
en

a 
le

hč
íh

o 
ty

pu
, s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, p

ěk
né

 h
la

vy
, a

le
 s 

ne
oh

ra
ni

če
ný

m
 

pá
le

ní
m

 m
or

dy
, o

ko
 tm

av
é,

 h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě ú
hl

en
é,

 v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
43

9 
B

ea
 z

 Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
2.

20
11

 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
8 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
  D

iv
. B

ad
 K

an
čí

 R
áj

 
M

aj
ite

l: 
Bl

in
ka

 B
ře

tis
la

v 
75

6 
55

 D
ol

ní
 B

eč
va

 3
01

 
te

l. 
72

01
96

95
5 

M
at

ka
: P

et
ty

 z
 Ú

do
lí 

Ro
žn

ov
a 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
éh

o 
pá

le
ní

, l
eh

ce
 

př
es

ta
vě

ná
 z

áď
, h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
str

m
ěj

ší 
po

sto
j, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 
pl

em
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

49
1 

B
el

a 
ze

 
St

ra
ko

vs
ké

 
m

ys
liv

ny
 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
5.

20
11

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
3 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
  K

at
o 

vo
m

 W
ol

fg
an

dt
al

 
M

aj
ite

l: 
In

g.
 H

av
ra

n 
Pa

ve
l, 

St
ra

ko
v 

 9
80

, 5
70

 0
1 

Li
to

m
yš

l 
M

at
ka

: B
rit

a 
z 

Vi
ša

vy
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

36
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 le
hc

e 
př

es
ta

vě
ná

 z
áď

, h
ru

dn
í 

ko
nč

et
in

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
str

m
ěj

ší 
po

sto
j, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

44
6 

Be
sy

 P
od

ho
rs

ká
 

do
lin

a 

D
at

. n
ar

. 
16

.0
3.

.2
01

1 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
2 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, r

es
 

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
  C

lif
f v

om
 W

al
dg

ut
 

M
aj

ite
l: 

V
er

ne
r A

nt
on

ín
, M

al
é 

Po
říč

í 1
3,

 5
47

 0
1 

M
at

ka
: D

or
ka

 z
e 

St
aň

ků
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

36
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 le
hc

e 
př

es
ta

vě
ná

 z
áď

, h
ru

dn
í 

ko
nč

et
in

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
str

m
ěj

ší 
po

sto
j, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

49
0 

B
ri

ta
 z

e 
St

ra
ko

vs
ké

 
m

ys
liv

ny
 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
5.

20
11

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

36
3 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

 
Zk

ou
šk

y 
K

ZH
 I.

c,
 P

G
K

 
20

13
 II

. c
 

 

O
te

c:
  K

at
o 

vo
m

 W
ol

fg
an

dt
al

 
M

aj
ite

l: 
K

ub
íč

ek
 Ja

n,
 5

61
 0

2 
D

ol
ní

 D
ob

ro
uč

 1
74

 
M

at
ka

: B
rit

a 
z 

V
iša

vy
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 le
hc

e 
př

es
ta

vě
ná

 z
áď

, h
ru

dn
í 

ko
nč

et
in

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
str

m
ěj

ší 
po

sto
j, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
. 

  



38 www.alpskybrakyr.cz

Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

54
0 

D
iv

 C
ap

ka
 z

 
H

ak
am

ilu
 

D
at

. n
ar

. 
05

.0
7.

20
11

 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

40
0 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C,

 
K

lu
bo

vý
 v

ítě
z 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

, 
CA

CT
, p

oh
ár

 
ví

tě
zů

 P
G

K
 

20
14

 II
I.c

. 
O

te
c:

 T
ra

p 
z 

H
ak

am
ilu

 
M

aj
ite

l: 
Sm

ut
ný

 P
et

r, 
58

2 
45

 U
he

ln
á 

Př
íb

ra
m

 7
5 

M
at

ka
: B

es
si

 o
d 

R
ak

ov
ce

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
36

  c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
éh

o 
pá

le
ní

, s
pr

áv
né

 
ho

rn
í i

 d
ol

ní
 li

ni
e,

 h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

 i 
 p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě p
os

ta
ve

né
 i 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l 

sv
éh

o 
pl

em
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

52
6 

C
ita

 z
 

D
al

eš
ic

ký
ch

 le
sů

 

D
at

. n
ar

. 
28

.0
5.

20
11

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
1 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
H

Z 
I.c

 

O
te

c:
  H

al
l S

vě
tlá

 v
ýš

ka
 

M
aj

ite
l: 

Ch
oc

he
l M

iro
sla

v,
 S

eb
uz

ín
 2

05
, 4

05
 0

8 
Ú

stí
 

n.
 L

ab
em

   
M

at
ka

: A
nn

y 
z 

D
al

eš
ic

ký
ch

 le
sů

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

57
 cm

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 sv

ět
le

jší
ho

 o
ka

, l
eh

ce
 

př
es

ta
vě

ná
 z

áď
, h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

 s 
le

hc
e 

ot
ev

ře
ný

m
 p

os
to

je
m

, s
trm

ěj
ší 

po
sto

j p
án

ev
ní

ch
 

ko
nč

et
in

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
  Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
49

8 
Fe

rg
ie

 z
 T

iso
vé

 

D
at

. n
ar

. 
20

.0
5.

20
11

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

36
9 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 C
lif

f v
om

 W
al

dg
ut

 
M

aj
ite

l :
 Č

ec
h 

Ro
sti

sla
v,

 L
es

on
ic

e 
16

8,
 6

75
 4

4 
M

at
ka

: G
ira

 M
aj

er
ka

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
36

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 le
hc

e 
ot

ev
ře

ný
 p

os
to

j h
ru

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
, s

pr
áv

ně
 p

os
ta

ve
ní

 p
án

ev
ní

ch
 k

on
če

tin
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

56
3 

Ju
lk

a 
z 

M
ač

ov
ic

 

D
at

. n
ar

. 
18

.0
8.

20
11

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
4 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

 
Zk

ou
šk

y 
K

ZH
 II

.c
 

O
te

c:
  K

at
 M

aj
er

ka
 

M
aj

ite
l: 

In
g.

 P
iv

oň
ka

 V
ítě

zs
la

v,
 M

ač
ov

ic
e 

5,
 2

57
 2

2 
Če

rč
an

y 
M

at
ka

: P
ol

y 
z 

M
ač

ov
ic

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
36

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

55
 cm

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 sp

rá
vn

é h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
 

,h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

 i 
 p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
po

sta
ve

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

60
8 

D
iv

. N
in

a 

D
at

. n
ar

. 
03

.0
5.

20
11

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
5 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 A
st

or
 

M
aj

ite
l: 

K
řiž

ák
 M

ar
tin

, B
ol

er
ad

ic
e 4

41
, 6

91
 1

2 
M

at
ka

: A
ni

ca
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, m
oh

ut
ně

jší
 h

la
vy

, s
 v

ět
ší 

př
ím

ěs
í č

er
né

 b
ar

vy
,  

hr
ud

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

12
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
69

5 
A

jd
a 

z 
H

ře
be

čs
ký

ch
 

le
sů

 

D
at

. n
ar

. 
25

.0
5.

20
12

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
9 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, r

es
 

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
  E

m
o 

M
aj

ite
l: 

M
az

an
ec

 E
du

ar
d,

 5
69

 1
1 

K
oc

líř
ov

 2
46

 
M

at
ka

: I
gg

y 
ze

 S
m

rk
ov

in
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
57

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
é h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, 
hr

ud
ní

 k
on

če
tin

y 
le

hc
e 

ot
ev

ře
ný

 p
os

to
j, 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

po
sta

ve
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 

pl
em

en
e.

 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

68
5 

A
nn

y 
z 

N
ěm

či
c 

D
at

. n
ar

. 
17

.0
5.

20
12

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

34
3 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
  A

rty
 o

d 
Č

er
ve

né
ho

 k
op

ce
 

M
aj

ite
l: 

To
m

áš
 V

on
dr

ys
ka

, N
ád

ra
žn

í 6
6,

 3
46

 0
1 

H
or

šo
vs

ký
 T

ýn
 

M
at

ka
: B

or
ka

 z
 M

ač
ov

ic
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

34
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
51

 c
m

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 v

ýb
or

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, 
hr

ud
ní

 k
on

če
tin

y 
m

ěk
ké

 v
 p

os
to

ji,
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

po
sta

ve
né

, l
eh

ce
 sb

íh
av

é,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l 
sv

éh
o 

pl
em

en
e.

 

  Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

64
1 

C
ilk

a 
z 

V
rš

ku
 

Ja
vo

ři
ny

 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
4.

20
12

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
7 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  L

or
d 

M
aj

ite
l: 

Šť
as

tn
ý 

Zd
en

ěk
,7

56
 2

2 
H

oš
ťá

lk
ov

á 
41

3 
M

at
ka

: B
ub

a 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
5 

cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
é h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

 
,h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
 i 

 p
án

ev
ní

ch
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

po
sta

ve
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
71

5 
C

ir
a 

z 
W

ai
nb

er
ka

 

D
at

. n
ar

. 
18

.0
7.

20
12

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

33
4 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  F

ič
ík

 z
 M

ač
ov

ic
 

M
aj

ite
l: 

Jo
se

f D
oh

ná
le

k,
 M

ut
ěn

ic
e 

15
4,

 6
96

 1
1 

M
at

ka
: I

la
 z

e 
Sm

rk
ov

in
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

35
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
56

 c
m

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
 s 

vě
tší

 p
řím

ěs
í č

er
né

 b
ar

vy
, k

or
ek

tn
í h

la
vy

, o
ko

 
tm

av
é,

 m
ěk

čí
 h

or
ní

 li
ni

e,
 sp

rá
vn

á 
do

ln
í l

in
ie

, v
ol

ně
jší

 lo
kt

e u
 h

ru
dn

í k
on

če
tin

, s
trm

ěj
ší 

po
sto

j p
án

ev
ní

ch
 

ko
nč

et
in

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
  Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
65

1 
D

ar
a 

z 
V

rš
ku

 
Ja

vo
ři

ny
 

D
at

. n
ar

. 
14

.0
4.

20
12

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

39
6 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, 

C
A

JC
, B

O
J, 

B
O

B 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  L

or
d 

M
aj

ite
l: 

Li
eb

ic
h 

V
ik

to
r, 

Ti
so

ve
c 

58
, 5

16
 0

1 
U

hř
ín

ov
 

p 
D

eš
tn

ou
 

M
at

ka
: E

la
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 c
m

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 sp

rá
vn

é h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
 

,h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

 i 
 p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
po

sta
ve

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
67

9 
D

ix
i o

d 
Tř

ec
h 

to
po

lů
 

D
at

. n
ar

 
02

.0
6.

20
12

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
1 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

  
Zk

ou
šk

y 
K

ZH
 I.

c.
 

 

O
te

c:
 G

ot
 M

aj
er

ka
 

M
aj

ite
l: 

Šo
lta

 Ji
nd

řic
h,

 P
rá

ch
eň

 1
69

, K
am

en
ic

ký
 

Še
no

v,
 4

71
 1

4 
M

at
ka

: C
ita

 o
d 

Tř
ec

h 
to

po
lů

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
35

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

53
 cm

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 h

ně
dé

, v
ýb

or
né

 ú
hl

en
í 

hr
ud

ní
ch

 i 
pá

ne
vn

íc
h 

ko
nč

et
in

, v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

65
3 

D
or

ka
 z

 V
rš

ku
 

D
at

. n
ar

. 
14

.0
4.

20
12

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

38
2 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 



39www.alpskybrakyr.cz

Ja
vo

ři
ny

 

O
te

c:
  L

or
d 

M
aj

ite
l: 

Le
on

a 
Ja

nk
ůj

ov
á,

 B
ys

tři
ce

 p
od

 L
op

en
ík

em
 

31
3,

 6
87

 5
5 

M
at

ka
: E

la
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

39
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 o
ko

 tm
av

é,
 sp

rá
vn

é h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
 ,h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
 i 

 p
án

ev
ní

ch
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě p

os
ta

ve
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
63

6 
E

ffi
 z

 Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

D
at

. n
ar

. 
09

.0
4.

20
12

 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
0 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
  D

iv
. B

ad
 K

an
čí

 R
áj

 
M

aj
ite

l: 
N

ie
ba

ue
r J

iří
, B

ys
tři

ce
 n

ad
 Ú

hl
av

ou
 2

9,
 3

40
 

22
 N

ýr
sk

o 
M

at
ka

: P
et

ty
 z

 Ú
do

lí 
Ro

žn
ov

a 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 cm

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 tm

av
é,

 sp
rá

vn
éh

o 
pá

le
ní

, 
le

hc
e 

př
es

ta
vě

ná
 z

áď
, h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
str

m
ěj

ší 
po

sto
j, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l 

sv
éh

o 
pl

em
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

66
0 

Fa
tty

 z
e 

Zá
po

vě
di

 

D
at

. n
ar

 
15

.0
4.

20
12

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

36
0 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 
 

O
te

c:
 E

m
o 

M
aj

ite
l: 

Bo
rý

se
k 

Pa
ve

l, 
N

iv
ni

ce
 B

ro
ds

ká
 6

27
, 6

87
 5

1 
M

at
ka

: A
ni

ca
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

39
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
59

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, t
ěž

ší 
hl

av
y,

 o
ko

 tm
av

é,
 v

ýb
or

ně
 z

av
ěš

en
á 

sle
ch

a,
 v

ýb
or

né
 p

ře
dh

ru
dí

, k
or

ek
tn

í ú
hl

en
í h

ru
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, m
írn

ě 
př

eú
hl

en
é 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

13
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

83
9 

L
as

i M
aj

er
ka

 

D
at

. n
ar

 
20

. 4
. 2

01
3 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
38

0 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 E

m
o 

M
aj

ite
l: 

Jo
n 

Jo
se

f, 
Či

stá
 u

 H
or

ek
 1

38
, 5

12
 3

5 
M

at
ka

: C
he

ss
ie

 S
vě

tlá
 v

ýš
ka

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
36

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 o
ko

 tm
av

é,
 h

ru
dn

íc
h 

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě ú
hl

en
y,

 m
írn

ě p
ře

sta
vě

ná
 z

áď
, p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

str
m

ěj
ší 

po
sto

j, 
ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

88
5 

Fi
fi 

z 
V

rš
ku

 
Ja

vo
ři

ny
 

D
at

. n
ar

 
29

.0
8.

20
13

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

36
5 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 
 

O
te

c:
 L

or
d 

M
aj

ite
l: 

Ba
líč

ek
 S

ta
ni

sla
v,

 K
ud

lo
vi

ce
 2

91
, 6

87
 0

3 
M

at
ka

: E
la

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
34

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

51
 c

m
, f

en
a 

le
hč

í k
on

sti
tu

ce
, s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 tm

av
é,

 
dl

ou
hé

ho
 z

áv
ěs

u,
 h

ru
dn

í a
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě ú

hl
en

y,
 sp

rá
vn

á 
ho

rn
í i

 sp
od

ní
 li

ni
e,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l 

sv
éh

o 
pl

em
en

e.
 

 
Jm

én
o 

ČL
P/

A
BJ

/ 4
92

0 
L

es
sy

 sp
od

 
St

ri
eb

or
ne

j 

D
at

. n
ar

 
27

.0
5.

20
13

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

36
4 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

  
Zk

ou
šk

y 
K

ZH
 I.

c.
 

 

O
te

c:
 O

la
f P

le
sn

iv
ec

 
M

aj
ite

l: 
Lu

da
čk

a 
M

iro
sla

v,
 Z

de
ni

ce
 4

3,
 3

83
 0

1 
Pr

ac
ha

tic
e 

M
at

ka
: B

aš
a 

Šp
an

í k
am

eň
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

39
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
56

 c
m

, f
en

a 
m

oh
ut

ně
jší

 k
os

try
, s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 h

ně
dé

, 
hr

ud
ní

 i 
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
ny

, v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

14
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

96
1 

 
Fr

ed
ie

 v
om

 
Pe

te
rh

ol
z 

D
at

. n
ar

 
17

.0
3.

 2
01

4 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
1 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

Zk
ou

šk
y 

K
H

Z 
I.c

. 
 

O
te

c:
 C

le
o 

z 
Ú

do
lí 

Ro
žn

ov
a 

M
aj

ite
l: 

Bl
in

ka
 B

ře
tis

la
v,

 D
ol

ní
 B

eč
va

 1
0,

 7
56

 5
5 

M
at

ka
: D

oh
le

 v
om

 P
et

er
ho

lz
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 c
m

, f
en

a 
vý

bo
rn

éh
o 

rá
m

ce
, č

er
ná

 s 
vý

b.
 o

hr
an

ič
en

ým
 p

ál
en

ím
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 tm

av
é,

 h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
vý

bo
rn

ě 
úh

le
ny

, v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l 

sv
éh

o 
pl

em
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

99
9 

 
A

ri
n 

Sá
za

vs
ké

 
st

rá
ně

 

D
at

. n
ar

 
27

.0
7.

 2
01

4 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

36
1 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
H

Z 
II.

c.
 

 

O
te

c:
 K

at
 M

aj
er

ka
 

M
aj

ite
l: 

Fr
an

tiš
ek

 V
ál

a,
 V

rb
ka

 1
8,

 5
84

 0
1 

Le
de

č 
na

d 
Sá

za
vo

u 
M

at
ka

: N
an

a 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
35

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

57
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
sa

m
ič

í h
la

vy
, o

ko
 tm

av
é,

 k
or

ek
tn

í 
úh

le
ní

 h
ru

dn
íc

h 
i p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

, m
ěk

čí
 p

os
to

j t
la

pe
k,

 v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l 

sv
éh

o 
pl

em
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 5

00
0 

 
A

rk
a 

Sá
za

vs
ké

 
st

rá
ně

 

D
at

. n
ar

 
27

.0
7.

 2
01

4 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

33
83

 b
. 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 1

, 
C

A
JC

, B
O

J, 
B

O
B 

Zk
ou

šk
y 

K
H

Z 
II.

c.
 

 

O
te

c:
 K

at
 M

aj
er

ka
 

M
aj

ite
l: 

Fr
an

tiš
ek

 V
ál

a,
 V

rb
ka

 1
8,

 5
84

 0
1 

Le
de

č 
na

d 
Sá

za
vo

u 
M

at
ka

: N
an

a 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 c

m
, f

en
a 

vý
bo

rn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
sa

m
ič

í h
la

vy
, o

ko
 tm

av
é,

 v
ýb

or
né

 
úh

le
ní

 h
ru

dn
íc

h 
i p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

, m
ěk

čí
 p

os
to

j t
la

pe
k,

 v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l 

sv
éh

o 
pl

em
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

91
6 

 
D

áš
a 

z 
H

ak
am

ilu
 

D
at

. n
ar

 
07

.0
3.

 2
01

4 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
2 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

Zk
ou

šk
y 

K
H

Z 
I.c

. 
 

O
te

c:
 C

le
o 

z 
Ú

do
lí 

Ro
žn

ov
a 

M
aj

ite
l: 

Jo
se

f J
on

, Č
ist

á 
u 

H
or

ek
 1

38
, 5

12
 3

5 
M

at
ka

: X
en

a 
z 

H
ak

am
ilu

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
35

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 cm

, f
en

a 
vý

bo
rn

éh
o 

rá
m

ce
, č

er
ná

 s 
vý

b.
 o

hr
an

ič
en

ým
 p

ál
en

ím
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 tm

av
é,

 h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
vý

bo
rn

ě 
úh

le
ny

, v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l 

sv
éh

o 
pl

em
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

99
1 

 
D

in
a 

z 
H

ře
be

čs
ký

ch
 

le
sů

 

D
at

. n
ar

 
05

.0
7.

 2
01

4 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
6 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 1

, 
C

A
JC

, B
O

S 

Zk
ou

šk
y 

K
H

Z 
I.c

. 
 

O
te

c:
 A

ja
x 

z 
K

rš
ká

n 
M

aj
ite

l: 
Pe

tr 
K

om
ár

ek
, L

ib
en

ic
e 2

7,
 3

91
 3

3 
Jis

te
bn

ic
e 

M
at

ka
: I

de
a 

Sv
ět

lá
 v

ýš
ka

 



40 www.alpskybrakyr.cz

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

36
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
53

 c
m

, f
en

a 
vý

bo
rn

éh
o 

rá
m

ce
, č

er
ná

 s 
vý

b.
 o

hr
an

ič
en

ým
 p

ál
en

ím
, u

šle
ch

til
é 

sa
m

ič
í h

la
vy

, o
ko

 tm
av

é,
 h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

vý
bo

rn
ě 

úh
le

ny
, v

ýb
or

ná
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, t
yp

ic
ký

 
př

ed
sta

vi
te

l p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 5

18
4 

 
G

ild
a-

D
on

a 

D
at

. n
ar

 
20

.0
3.

 2
01

4 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
5 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 3

 
Zk

ou
šk

y 
IP

O
 II

.c
. 

 
O

te
c:

 L
or

d 
M

aj
ite

l: 
M

iro
sla

v 
M

ar
tín

ek
, V

ra
žd

ov
y 

Lh
ot

ic
e 

32
, 

25
7 

68
 D

ol
ní

 K
ra

lo
vi

ce
 

M
at

ka
: B

er
ta

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

55
 cm

, f
en

a 
vý

bo
rn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 tm

av
é,

 h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 
ko

nč
et

in
y 

vý
bo

rn
ě 

úh
le

ny
, v

ýb
or

ná
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 5

12
5 

K
al

in
a 

D
at

. n
ar

. 
10

.0
6.

20
14

 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

35
1 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  C

ar
 

M
aj

ite
l: 

Br
on

isl
av

 M
áč

al
ík

, K
or

yt
ná

 2
92

, 6
87

 5
2 

M
at

ka
: L

or
a 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
58

 cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
sa

m
ič

í h
la

vy
, o

ko
 tm

av
é,

 h
ru

dn
í 

ko
nč

et
in

y 
s l

eh
ce

 o
te

vř
en

ým
i t

la
pk

am
i, 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

vý
bo

rn
ě 

úh
le

ny
, v

ýb
or

ná
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, p
ru

t b
ez

 
ke

fk
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 5

02
5 

M
es

i M
aj

er
ka

 

D
at

. n
ar

 
17

.1
2.

20
14

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
1 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 2

 
Zk

ou
šk

y 
K

ZH
 I.

c.
 

 
O

te
c:

 E
m

o 
M

aj
ite

l: 
In

g.
 R

om
an

 B
le

ch
a,

 B
es

ed
ni

ce
 5

8,
 3

82
 8

1 
M

at
ka

: C
he

ss
ie

 S
vě

tlá
 v

ýš
ka

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
38

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

60
 cm

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

sa
m

ič
í h

la
vy

, o
ko

 tm
av

é,
 sp

rá
vn

á 
dé

lk
a 

kr
ku

, h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
vý

bo
rn

ě 
úh

le
ny

, v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l 

pl
em

en
e.

 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 4

97
3 

 
M

íša
 V

lta
vs

ké
 

úd
ol

í 

D
at

. n
ar

. 
21

.0
5.

 2
01

4 
 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
38

7 
b.

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 3

 
Zk

ou
šk

y 
K

H
Z 

I.c
. 

 

O
te

c:
 H

al
l S

vě
tlá

 v
ýš

ka
 

M
aj

ite
l :

 In
g.

 L
ib

or
 H

an
zl

ík
, H

ar
tm

an
ic

e 
76

, 3
42

 0
1 

M
at

ka
: I

ra
 V

lta
vs

ké
 ú

do
lí 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

35
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 c
m

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
 s 

vě
tší

 p
řím

ěs
í č

er
né

 b
ar

vy
, u

šle
ch

til
é 

sa
m

ič
í 

hl
av

y,
 o

ko
 tm

av
é,

 h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
vý

bo
rn

ě 
úh

le
ny

, v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l 

sv
éh

o 
pl

em
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

15
 

 Jm
én

o 
ČL

P/
A

BJ
/ 5

04
9 

Fi
li 

z 
H

ře
be

čs
ký

ch
 

le
sů

 

D
at

. n
ar

. 
06

.0
2.

20
15

 
B

ar
va

 
Če

rn
á 

s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
7 

b.
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 1

 
Zk

ou
šk

y 
K

ZH
 I.

c 

O
te

c:
  K

en
dy

 o
d 

B
ou

ka
lu

 
M

aj
ite

l: 
V

ěr
a 

Če
rn

á,
 Š

t. 
D

vo
řá

ka
 7

22
, 3

99
 0

1 
M

ile
vs

ko
 

M
at

ka
: I

gg
y 

ze
 S

m
rk

ov
in

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 c

m
, f

en
a 

vý
bo

rn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
sa

m
ič

í h
la

vy
, o

ko
 tm

av
é,

 , 
hr

ud
ní

 i 
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
vý

bo
rn

ě 
úh

le
ny

, v
ýb

or
ná

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 

 

Bonitace 2016 - Kolesa n. Labem

Jméno Všeobecný dojem Hlava Přední 
končetiny Trup Zadní 

končetiny
Ce

lov
ý p

oč
et 

bo
dů

Oc
en

ěn
í

Cl
ek

ov
ý v

zh
led

Vý
šk

a v
 ko

ho
ut

ku
Dé

lka
 tr

up
u k

 vý
šc

e
Os

rs
tě

ní
Ba

rv
a

Ch
ůz

e
Tv

ar
 hl

av
y

Ch
ru

p
Oč

i
Sl

ec
hy

Kr
k

Lo
pa

tka
 (p

olo
ha

 a 
pe

vn
os

t)
Za

úh
len

í k
lou

bů
Bě

hy
 (p

os
tav

en
í a

 sí
la)

Tl
ap

ky
 (p

os
tav

en
í a

 tv
ar

)
Hr

ud
ník

Hř
be

t
Be

dr
a

Bř
ich

o
Zá

ď
Pr

ut
Za

úh
len

í k
lou

bů
Bě

hy
 (p

os
tav

en
í a

 sí
la)

Tl
ap

ky
 (p

os
tav

en
í a

 tv
ar

)

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Psi
Edy z Tisové 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 V

Char z Tisové 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 2 2 3 3 4 0 VD

kr
átk

á z
áď

, 
vý

š n
as

a-
ze

ný
 pr

ut

Lex z Vínského břehu 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 V
Mat Vltavské Údolí 4 3 3 4 4 3 3 4 4 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 0 VD

Morti 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 V

Feny

Agi Sázavské Stráně 0 0 - kle
š-

ťo
vý

 
sk

us

Aida z Tetčíněvské 
hájenky 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 V



41www.alpskybrakyr.cz

Ara z Tetčíněvské 
hájenky 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 3 3 4 3 3 2 2 4 0 VD

ote
vř

en
ý 

lok
et,

 ch
y-

bí 
ke

fka

Celka z Tetčíněvské 
hájenky 3 3 4 4 2 3 4 4 2 4 3 3 2 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 0 VD

př
ím

ěs
 če

rn
é, 

mí
r-

ně
 ot

ev
ře

né
 ví

čk
o, 

str
mý

 př
ed

ek

Cindy z Turkovskej 
cesty 0 0 VD

ek
tro

-
piu

m

Elza z Hřebečských 
lesů 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 0 VD

vo
lné

 lo
kte

, 
mí

rn
ě v

yb
o-

če
né

 tla
py

Erina z Hřebečských 
lesů 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 V

Fili z Hřebečských lesů 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 V
Gilda - Dona 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 0 V

Chia z Údolí Rožnova 0 0 -

I3 
do

le 
mi

mo
 

sk
us

Katy Kančí ráj 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 0 V
Kordulka z Mačovic 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 0 V

Lira z Weainberka 3 3 3 4 2 3 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 4 2 4 2 3 4 0 VD

př
ím

ěs
 

če
rn

é, 
př

eú
h-

len
á v

za
du

Lovka z Vínského 
břehu 3 3 4 4 2 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 VD př

í-
m

ěs
 

če
rn

é

Mesi Majerka 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 V
Moli Majerka 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 0 V

Naty Vltavské údolí 4 4 4 4 3 4 4 0 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 -

ch
yb

í P
1 

vp
ra

vo
 

do
le

Odeta z Vickova 0 0 -

po
su

nu
tý 

stř
ed

 
če

lis
tí



42 www.alpskybrakyr.cz

Bonitace 2016 - Zdobnice

Jméno Všeobecný dojem Hlava Přední 
končetiny Trup Zadní 

končetiny

Ce
lov

ý p
oč

et 
bo

dů

Oc
en

ěn
í

Cl
ek

ov
ý v

zh
led

Vý
šk

a v
 ko

ho
ut

ku
Dé

lka
 tr

up
u k

 vý
šc

e
Os

rs
tě

ní
Ba

rv
a

Ch
ůz

e
Tv

ar
 hl

av
y

Ch
ru

p
Oč

i
Sl

ec
hy

Kr
k

Lo
pa

tka
 (p

olo
ha

 a 
pe

vn
os

t)
Za

úh
len

í k
lou

bů
Bě

hy
 (p

os
tav

en
í a

 sí
la)

Tl
ap

ky
 (p

os
tav

en
í a

 tv
ar

)
Hr

ud
ník

Hř
be

t
Be

dr
a

Bř
ich

o
Zá

ď
Pr

ut
Za

úh
len

í k
lou

bů
Bě

hy
 (p

os
tav

en
í a

 sí
la)

Tl
ap

ky
 (p

os
tav

en
í a

 tv
ar

)

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Psi
Azor z Dobroučského 

údolí 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 2 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 0 VD

Boro od Brodzika 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 V

Chero z Nízkých 
Beskýd 4 4 4 4 4 4 4 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 -

po
su

nu
tý 

stř
ed

 
če

lis
tí, 

I3 
vp

ra
vo

 
do

le 
mi

mo
 sk

us

Nag Sušianska dolina 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 3 2 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 0 VD

Feny
Alby z Panství 

Thonsem 0 0 -

vý
šk

a 
47

 cm

Aschley z Hoštejn 4 4 4 4 4 4 4 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 -

I3 
vp

ra
vo

 
do

le 
mi

mo
 

sk
us

Cira z Tetčíněvské 
hájenky 3 3 4 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 VD ve

lká
 

př
ím

ěs
 

če
rn

é

Fanta z Vršku Javořiny 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 V

Gera z Hřebečských 
lesů 3 4 4 4 2 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 0 VD ve

lká
 

př
ím

ěs
 

če
rn

é
Glori z Hřebečských 

lesů 3 4 4 3 2 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 0 VD ve
lká

 
př

ím
ěs

 
če

rn
é

Gora z Hřebečských 
lesů 4 3 4 4 4 3 4 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 0 - 

I3 
vp

ra
vo

 
do

le 
mi

mo
 

sk
us

Ika z Údolí Rožnova 0 0 -

I3 
vp

ra
vo

 
do

le 
mi

mo
 

sk
us

Inez z Údolí Rožnova 0 0 -

I3 
vp

ra
vo

 
do

le 
mi

mo
 

sk
us

Ira Kančí ráj 3 2 3 4 2 3 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 0 VD

vý
šk

a 
39

 cm

Jera z Valašské poruby 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 V

*foto z výstavy na stránkách klubu



43www.alpskybrakyr.cz

Přehled výsledků jarních svodů 2016

Jméno Otec / matka Výška Povaha / Vady

Ben import, zatím bez export. PP 35 klidná
Bula o: Lasko / m: Gilda-Dona 33 klidná
Hela od Rakovce o: Blek zo Zubrohlavy / m: Freny od Rakovce 34 temperamentní 
Hera od Rakovce o: Blek zo Zubrohlavy / m: Freny od Rakovce 44 temperamentní / typ netypický / chrup neposouzen
Hon od Rakovce o: Blek zo Zubrohlavy / m: Freny od Rakovce 44 klidná 
Hron od Rakovce o: Blek zo Zubrohlavy / m: Freny od Rakovce 37 klidná 
Hubert od Rakovce o: Blek zo Zubrohlavy / m: Freny od Rakovce 36 klidná 
Faraon od Široké meze o: Zoro z Hakamilu / m: Fera ze Smrkovin 37 temperamentní
Endy od Třech topolů o: Princ z Hruna / m: Cita od Třech topolů 40 klidná / oko světlehnědé
Cezar od Zbojnickej studně o: Blek zo Zubrohlavy / m: Brita Kľušov 38 temperamentní
Andy z Dobroučského údolí o: Emo / m: Brita ze Strakovské myslivny 35 klidná
Azor z Dobroučského údolí o: Emo / m: Brita ze Strakovské myslivny 38 klidná
Eron z Hakamilu o: Hall Světlá výška / m: Xena z Hakamilu 36 klidná
Farra z Hakamilu o: Cezar z Buntova / m: Lasi Majerka ? klidná
Fera z Hakamilu o: Cezar z Buntova / m: Lasi Majerka ? temperamentní
Abby z Hoštejn o: Cezar z Osečného / m: Capka z Hakamilu 45 klidná
Axa z Hoštejn o: Cezar z Osečného / m: Capka z Hakamilu 35 klidná
Aida z Hovorkova dvora o: Argo z Loňského léta / m: Akima od Kopčanského rybníka 31 klidná 
Argo z Hovorkova dvora o: Argo z Loňského léta / m: Akima od Kopčanského rybníka 40 klidná / neúplný - P1 vlevo dole / oko světlehnědé
Gaja z Hřebečských lesů o: Bad Kančí ráj / m: Idea Světlá výška 45 klidná 
Falco z Hřebečských lesů o: Kendy od Boukalu / m: Iggy ze Smrkovin 41 klidná 
Fida z Hřebečských lesů o: Kendy od Boukalu / m: Iggy ze Smrkovin 36 klidná 
Ago z Chrastovské stráně o: Argo z Loňského léta / m: Gaja z Mačovic 38 klidná 
Ken z Mačovic o: Lex Majerka / m: Julka z Mačovic 36  bojácná / chrup neposouzen
King z Mačovic o: Lex Majerka / m: Julka z Mačovic 34 klidná 
Kym z Mačovic o: Lex Majerka / m: Julka z Mačovic 34 klidná 
Igo z Tisové o: Fičík z Mačovic / m: Erin z Tisové 43 klidná 
Ira z Tisové o: Fičík z Mačovic / m: Erin z Tisové ? klidná / chrup neposouzen
Jace z Údolí Rožnova o: Andy spod Kohútika / m: Bea z Údolí Rožnova 39 klidná / 2x entropium
Jo z Údolí Rožnova o: Andy spod Kohútika / m: Bea z Údolí Rožnova 39 klidná 
Odeta z Vickova o: Emo / m: Nina 37 klidná 
Lexa z Vínského břehu o: Fičík z Mačovic / m: Asta od Lomné 40 plachá / chrup neposouzen



44 www.alpskybrakyr.cz

*foto z výstavy na stránkách klubu

Klubová výstava Kolesa, Kladruby n. Lab. - 8.5.2016
Jméno Barva Výška Známka Titul Chovatel Majitel 

PSI

Třída mladých:

Azzy z Hoštejn Č 41 V1 CAJC Smutný Petr Vodnárková Magdaléna
Lex z Vínského břehu JČ 39 VD2 Kavan Jiří Kavan Jiří

M-Ben JČ 37 VD3 Babić Slobodan Rajgl Martin

Mezitřída:

Felix z Dalešických lesů JČ 38 VD1 Šeba Martin Blažek Karel

Třída otevřená:

Lex Majerka JČ 38 V3 Blecha Roman Ing. Blecha Roman Ing.
Morti JČ 37 V1 CAC, Klub. vítěz, BOS Stekić Aleksandar Křižák Martin

Mat Vltavské údolí Č 38 V2 res. CAC Hanzlík Libor Ing. Kraus Michal

Třída pracovní:

Aco-Endy Kovaški JČ 40 V1 CAC Kolar Ivan Michalcovi J+D

FENY

Třída mladých:

Aschley z Hoštejn Č 37 V3 Smutný Petr Vála František
Katy Kančí ráj Č 36 VD Březina Petr Černá Věra

Kordulka z Mačovic JČ 36 V2 Martínková Lenka MVDr. Pivoňka Vítězslav Ing., CSc.
Lovka z Vínského břehu JČ 37 V4 Kavan Jiří Kavan Jiří

Moli Majerka JČ 38 V Blecha Roman Ing. Steklý Zdeněk
Naty Vltavské údolí JČ 37,5 V1 CAJC, BOJ, BOB Hanzlík Libor Ing. Hanzlík Libor Ing.

Mezitřída:

Agi Sázavské stráně JČ nenast. Vála František Tichota Václav
Celka z Tetčíněvské hájenky JČ 37 V3 Trojáček Otakar Trojáček Otakar

Fili z Hřebečských lesů Č 36,5 V1 Mazanec Eduard Černá Věra
Moli Majerka JČ 38 V2 Blecha Roman Ing. Blecha Roman Ing.

Třída otevřená:

Cindy z Turkovskej cesty JČ 37 V4 Dedič Marián Březina Petr
Cira z Wainberka JČ 35 VD Mazanec Eduard Dušek Vladimír

Erina z Hřebečských lesů JČ 37 V1 CAC Mazanec Eduard Lisník Jiří
Gilda-Dona JČ 37 V3 Stekić Aleksandar Martínek Miroslav

Chia z Údolí Rožnova Č nenast. Blinka Břetislav Harvalík Radek
Odeta z Vickova JČ 38 VD Křižák Martin Prouza Tomáš
Polly zo Svidníka JČ 38 V2 res. CAC Podhajecký Pavel Klčo Peter

Třída pracovní:

Elza z Hřebečských lesů JČ nenast. Mazanec Eduard Maroušek Jiří

Třída vítězů:

Ara z Tetčíněvské hájenky JČ nenast. Trojáček Otakar Krpálek Jan Ing.
Bora z Doubických skal JČ 37 V1 CAC, Klubový vítěz Jemelka Břetislav Šolta Jindřich



45www.alpskybrakyr.cz

Speciální klubová výstava Zdobnice - 4.9.2016
Jméno Barva Výška Známka Titul Chovatel Majitel 

PSI

Třída mladých:

Chero z Nízkých Beskýd JČ 40 V1 CAJC, BOJ, BOB Darivčak Michal Havran Pavel Ing.
Nag Sušianska dolina Č VD2 Beni Július Ing. Kaska René

Třída otevřená:

Azor z Dobroučského údolí JČ 37 VD2 Kubíček Jan Hvězda Miloš Ing.
Boro od Brodzika JČ 36 V1 Áron František Hanzlík Libor Ing.

Or z Vickova JČ D Křižák Martin Šťastný Zdeněk

Třída pracovní:

Beny Sitárka JČ 43 diskv. Smrečan M. PaedDr. Dvořák Milan

Třída vítězů:

Aco-Endy Kovaški JČ 41 V1 CAC, Vítěz spec. výst. Kolar Ivan J+D Michalcovi

FENY

Třída mladých:

Anny z Hoštejn Č 42 D Smutný Petr Pánek Petr
Aschley z Hoštejn Č 37 VD4 Smutný Petr Vála František

Gera z Hřebečských lesů JČ 36 V2 Mazanec Eduard Kortán Jiří
Glori z Hřebečských lesů JČ 37 VD Mazanec Eduard Richter Josef
Gora z Hřebečských lesů JČ 38 V1 CAJC Mazanec Eduard Kubát Oldřich
Jera z Valašské poruby JČ 37 V3 Šťastný Zdeněk Šťastný Zdeněk

Mezitřída:

Cira z Tetčíněvské hájenky JČ 34 V1 CAC Trojáček Otakar Vodička Josef
Ika z Údolí Rožnova Č 39 VD2 Blinka Břetislav Blinka Břetislav

Třída otevřená:

Inez z Údolí Rožnova Č 37 V2 Blinka Břetislav Blinka Břetislav
Ira Kančí ráj Č 39 V4 Březina Petr Machala Jaromír

Fanta z Vršku Javořiny JČ 37 V1 CAC, Vítěz spec. výst., BOS Máčalík Bronislav Vodička Josef
Aga Lubawska Dolina JČ 38 V3 Kucharski Miroslaw Kucharski Miroslaw



46 www.alpskybrakyr.cz

Zpráva z oblasti č. 1 - Jižní Čechy

V roce 2016 jsme se poprvé sešli až 
v  březnu při neformálním zakončení 
sezony v Albrechticích. U harmoniky, 
dobrého moku a  jídla jsme povídali 
o  loveckých zážitcích se svými čtyř-
nohými kamarád a o tom, co se nám 
povedlo i  nepovedlo. Myslím si, že 
tato akce jako každý rok stmelu-
je kolektiv jak členů, tak nečle-
nů klubu a takovéto neformální 
setkání mívá větší úspěch, než 
oficiální akce. Další akce, která 
proběhla, byl výcvikový den. 
Ten se konal 14.5.2016. „Výcvi-
káče“ se zúčastnilo 15 psů. 
Na  této akci se připravují psi 
i psovodi na jednotlivé zkoušky, 
které se svými svěřenci chtějí 
absolvovat v  tomto roce, také 
se jim dostane nějaká ta rada 

od  zkušenějších kamarádů 
a celý den je veden v kama-
rádském duchu v  příjem-
ném prostředí Píseckých 
Hor. Za  velké přízně Lesů 
České republiky se nám 
daří pořádat KHZ na  Hlu-
boké nad Vltavou ve  Staré 
Oboře. Ten, kdo tam jednou 
byl, mi dá za  pravdu, že je 
to jedno z  nejhezčích míst 
na  uspořádání zkoušek. 
Zkoušky byly naplánované 
na  10.-11.9.2016 a  Byly plně 
obsazeny, dokonce jsme 
některé zájemce museli 
s  lítostí odmítnout. Za  to se 
jim omlouvám, ale kapacitu 
zázemí prostě nejde zvětšit. 
KHZ proběhly za  krásného 
počasí, i vůdcům se na zkouš-
kách se svými svěřenci dařilo. 
A  tak víkend v  tomto pro-
středí a  s  kamarády dal vzni-
ku spoustě krásných zážitků. 

Po skončení HZ jsme začali při-
pravovat další klubovou akci 
pořádanou spolu s OMS Písek. 
Na  této akci se sejdou bra-
kýři a  i  ostatní plemena, tak 
je možné posuzovat i  práci 
ostatních plemen na  černé. 

HZ proběhly 29.-

30.10.2016 v krásném prostředí honitby 
Pořežany. Touto cestou bych také chtěl 
poděkovat Honebnímu společenstvu 
Pořežany  za vynikající přípravu naháň-
ky. Málo kde se vidí taková vstřícnost 
a  podřízení všeho jen pro vyzkouše-
ní psů. Dovolte mi malou poznámku, 
někteří psovodi by si měli uvědomit, 
jak je náročné jakékoliv zkoušky zorga-
nizovat a  kolik úsilí stojí organizátory 
je uspořádat, právě proto by nebylo 
od  věci se také podle toho chovat při 
jejich přihlašování a  odhlašování. Není 
nic nového, že se někteří jedinci se při-
hlašují na  dvoje i  troje zkoušky najed-
nou a když se dostane na  jedny, zapo-
mene se u ostatních odhlásit. Je to nefér 
vůči ostatním, kteří se tak nemohou 
zkoušek zúčastnit a  o  včasné a  férové 
omluvě ani nemluvím, přece organi-
zace zkoušek je přeci (dle některých) 
samozřejmostí, že?! Mějme alespoň 
trochu úcty k těm, co jakékoliv klubové 
i neklubové akce organizují a všichni si 
sáhněme do  svědomí, jak to děláme. 
Ještě bych chtěl poděkovat všem, kteří 
mi v  oblasti pomáhají jakékoliv akce 
zorganizovat. Nebudu jednotlivě jme-
novat, mohl bych na  někoho zapome-
nout a to nechci. Jsem rád, že v oblasti 
Jižní Čechy je bezva parta a také podle 
toho fungování oblasti vypadá. Nezů-
stává veškerá práce jen na jednom člo-

věku. Zato všem v  oblasti patří 
veliké a upřímné DĚKUJI.

ZA OBLAST č. 1 – Jižní Čechy, 
Petr Komárek

PláN aKcí V oblasti č. 1
Zakončení lovecké sezony 
- Albrechtice - Březen
Výcvikový den 
- střelnice Provazce - 13.5.2017
BZH - Písek - 27.5.2017
KHZ - Hluboká - 16.-17.9.2017
KHZ - Písek - 28.-29.10.2017 - jen 6 psů



47www.alpskybrakyr.cz

Zpráva z oblasti č. 2 - Šumava, Český les a Plzeňsko

Veškeré plánované akce v  loň-
ském roce se uskutečnily a  tak bych 
Vás rád seznámil s  počtem přihláše-
ných psů na  zkoušky. BZH se účastnilo 
5 psů ve  Stříbře, HZ se účastnili 4 psi  
ve Stříbře a na HZ 5 psů v Nýrsku. Výcvi-
kového dne se účastnily 3 braky a jeden  
jezevčík.

Jelikož honitbu ve  Stříbře kde pořá-
dám BZH a  HZ mám ode mne 130 km 
daleko, tak připravit vše jak má být 
není vzhledem k  této vzdálenosti  
jednoduché.

Z  tohoto důvodu budou při-
hlášky zaslány jeden a půl měsíce 
předem, na  to Vám budou obra-
tem poslány propozice a  měsíc 
předem zaplaceny zkoušky.

Pokud nebudou včas zaplace-
ny zkoušky a  nebo nebude plný 
počet aspoň pro jednu skupinu 
u  BZH a  u  HZ minimálně 9 psů 
budou zkoušky zrušeny. 

Vedoucí oblasti, Bc. Mrkous Jiří

Oblast č. 3 - Beskydy a Valašsko

Jsem ráda, že mohu mít tu čest Vás 
všechny opět po roce pozdravit alespoň 
prostřednictvím výroční zprávy. Letošní 
rok byl ve všech ohledech velice úspěšný 
a barvitý.

Absolvovali jsme krásný výcvikový 
den v  Hošťálkové, který byl 13.8.2016, 
zúčastnilo se 13 psů, z  toho byli někteří 
úplní nováčci. Celý den bylo nesnesitel-
né dusno a  špatně se nám pracovalo. 
Měla jsem tu čest zaučit se svým psem 
u  obůrky cca 3 letou fenu brakýřku, 
měla z prasete strach. Bála se, odskako-
vala, utíkala, po druhém kole se otrkala 
a  ve  spolupráci s  mým psem a  později 
i se psem  kolegy začala hlásit. Budeme 
věřit, že ji potkáme na  letošních zkouš-
kách v plné síle. Stop se zúčastnilo rov-
něž 13 psů, všichni je zvládli bez problé-
mů i  v  náročných podmínkách. Při této 
příležitosti moc děkuji za  pomoc Miro-
slavu Rájkovi, členu MS Grúň – Hošťálko-
vá, bez kterého by výcvikový den nebyl 
jaký byl. Také jsme se rozhodli, že letošní 
výcvikový den prodloužíme z  původní-
ho dopoledne na  celý den a  zpříjemní-
me si ho pivem a  zvěřinovým gulášem 
s posezením na myslivecké chatě.

Na  podzim, přesněji přelom října 
a  listopadu, jsme absolvovali Klubové 
zkoušky honičů. Přihlášených bylo 12 
psů, plný počet, ale přijelo pouze 10. 
Z deseti psů byly 3 braky - ABJ. Výsled-
ky zkoušek najdete v  ročence. Zkou-
šek jsem se zúčastnila i  já a přijela jsem 
podpořit vodiče psů první den a všichni 

jsme společně absol-
vovali naháňku. 
Po  prvním dnu bylo 
na  myslivecké chatě 
zajištěno ubytování 
a večer se u dobrého 
jídla a  moku deba-
tovalo o  loveckých 
zážitcích, úspěšných 
dosledech našich 
psů a  různých mysli-
veckých příhodách. 
Děkuji celému mys-
liveckému sdružení 
Grúň - Hošťálková, za pomoc při zkouš-
kách a vlídný přístup ke všem zúčastně-
ným.

Během měsíce června jsem kvůli 
nedostatku času obesílala všechny členy 
mailem, ve kterém byla hlasovací listina 
o nových stanovách a řádu klubu. Tímto 
bych chtěla poděkovat všem, kteří se 
aktivně zapojili a poslali mi svůj podpis 
e-mailem. Na druhou stranu chci připo-
menout členům klubu, kteří se nezapojili 
a nereagovali na výzvy mailem ani přes 
mobilní telefon, že z  členství plynou 
určité povinnosti a  je třeba je respekto-
vat a  plnit. Také chci členy, kteří nemají 
kompletní údaje v ročence poprosit, aby 
si údaje doplnili. Jedná se hlavně o tele-
fonní čísla a e-mailové adresy. Není pak 
možné se s  vámi zkontaktovat žádným 
způsobem. O  všem, co se v  naší oblas-
ti děje, informuji členy přes mail nebo 
mobilní telefon. 

V létě se i mi přihodila záležitost, kte-
rou jsem nečekala. Dostala se ke  mně 
informace, že ve Frenštátě pod Radhoš-
těm běhá po náměstí fena a jedná se prý 
o  brakýře. O  pár dní později ji ke  mně 
dovezli lidé, kteří si ji nějaký čas doma 
nechali, ale vzhledem k nevychovanosti 
ji chtěli vrátit původnímu majiteli. Přivez-
li mi ji domů a já jsem měla týden doma 
fenu brakýře. Zjistila jsem podle teto-
vacího čísla, že se jednalo o  fenu Alma 
od  Lomné. Vrátila jsem ji panu Hracho-
vému v  Trojanovicích (chovatelská sta-
nice Od Lomné), od kterého štěně bylo. 
Zjistila jsem také, že fena patřila majite-
lům z  Frenštátu, ale protože jim utíka-
la, nechali ji potulovat se, až se domů 
nevrátila. Toto neprofesionální jednání 
bych označila za hloupé a chci tímto ape-
lovat na majitele psů, kteří si štěně koupí, 
že se nejedná o věc, kterou, když se jim  
znelíbí, odloží. Pes je živá bytost a mělo 
by se tak k  němu přistupovat. Zvláště 



48 www.alpskybrakyr.cz

bavíme-li se o  brakách, toto tempera-
mentní plemeno potřebuje tvrdý výcvik 
a pevnou ruku. Prostor k realizaci. Dosta-
tek volnosti a  mysliveckého využití. 
Pokud toto nejste schopni psovi zajistit, 
nepořizujte si ho. Pes i  vy budete jen 
trpět.

Musím říci, že tento rok byl pro mne 
obrovským přínosem co se týká mysli-
vosti i  realizaci mého psa. Kromě dvou 
víkendů, jsem absolvovala každý víkend 
jednu nebo dvě naháňky a  musím říci, 
že na psovi se to hodně projeví. Je klid-
nější a  spokojenější. Zdokonaluje si své 
lovecké schopnosti i  vlastnosti. Každou 
naháňku je pes lepší a lepší. Už mnoho-
krát se mi potvrdilo, že braka jeve všech 
ohledech u černé zvěře nepřekonatelná. 
Kolikrát se mi stalo, že jiní psi leč pro-
běhli a  prasata přešli. Můj pes u  prasat 
zůstal, hlásil je a rozbil. Mockrát pomohl 
k tomu, aby na výřadu vůbec nějaká pra-
sata byla. Vidím rozdíly mezi prací jiných 
psů a brakýřů. Vidím práci dosledů bra-
kýřů a jiných plemen, nemohu si pomo-
ci, ale co se týká černé zvěře, braka je pro 
mne nepřekonatelné plemeno. 

Na  jedné z posledních naháněk před 
koncem roku jsem byla v  Orlických 
horách, kde je můj pes domácí. Můj taťka 
ještě s  kolegou stříleli na  rudl prasat. 
Taťka prase postřelil. Někteří kolegové 
začali po konci leče procházet houštinu 
a vběhli tam i psi, usoudili, že tam nic není 
a praseti také nic není. Psi nejevili zájem 
o  nic a  šli pryč. Nevěřila jsem jim. Zašla 
jsem si pro barvářský řemen a při prvním 
vkročení do  seče mi pes ukázal kousek 
šlachy. Vzhledem k nepřehlednosti teré-
nu a  neprostupnosti porostu jsem Cera 
pustila. Asi po 5minutách začal na místě 
hlásit prase. Taťka, já i Honza jsme čekali 
s  nabitými flintami. Taťka obešel houš-
tinu a plazil se za Cerem. Po chvíli viděl 
Cera jak drží prase s přestřeleným před-
ním pravým během. Cer do něj doskako-
val, prase na něj útočilo, držel se zpátky. 
Taťka po  pár přískocích a  plazením se 
mezi modřínky vystřelil. Padla rána! Cer 
ztichnul. Z cesty jsem slyšela jen Honzu: 
„Dobrý!“. Věděla jsem, že je po  všem 
a  prase taťka dostřelil. Než jsem obešla 
houštinu, už jsem viděla taťku jak tahá 
prase ven a  Cer s  ním. Přála bych kaž-
dému zažít tu nepřekonatelnou radost 
a slzy v očích, když vidíte, že akce se zda-
řila a  ostatní kolegové to dávno vzdali 
i se psy. Opět jsem si potvrdila, že věřit se 
musí hlavně psovi a tomu co Vám „říká“. 
Užívat si pak obdiv, který patří Vašemu 

psovi a  tu pýchu při předávání úlomku 
od  šťastného lovce. I  přes 
to, že tou houštinou před 
tím než jsem nasadila psa 
na stopu přešlo asi 5 střelců 
a honců i se psy. I přes to mě 
pes nezklamal a opět ukázal 
své kvality.

Na závěr mi dovolte krát-
ké zamyšlení. Již si nedo-
kážu představit život bez 
svého psa, těšit se zase až 
bude víkend a  společně 
pojedeme na  naháňku. 
Těší mne, že dostávám více 
a  více pozvánek na  spo-
lečné lovy, když členové různých MS 
vidí práci mého psa. Jsem pyšná, když 
můj pes dopomůže králi honu, aby byl 
králem honu. Ty následné pochvaly 
a poděkování za práci psa. Co může být 
pro majitele větší odměnou než dobrá 
práce, kterou mu pes odvádí. Přála bych 
všem psovodům, aby i tak jako já dosáhli 
svého vysněného naplnění. Co může být 
hezčího, než když Vám Váš pes dosledu-
je postřelený kus. Přijde Vám to ozná-
mit a ke kusu Vás dovede. Ta ještě větší 
radost, když si uvědomíte, že bez svého 
psa byste kus ani nenašli. Je pro mne 
důležité být se svým psem denně, rozu-
mět si jen pohledem a  těšit se na  další 
vycházku lesem. Vědět jak se pes chová 
a  pracuje. Jsou to psi samotáři a  v  leči 
většinou pracují sami za  sebe. Vždy 
zůstane u  prasat. Poznám ho po  hlase 
a  mám obrovskou radost, když hlásí 
uprostřed leče a jiní psi jsou o 50 metrů 
dál. Na  Štěpánském honu ve  Vřesině 
u  Hlučína bylo mraky prasat. Kam Vás 
postavili, všude šly prasata. Opět držel 
sám cca hodinu prasata v leči, než se mu 
je podařilo rozbít. Najednou proti mně 
vyběhl kňour asi 250 kg, takového jsem 
viděla poprvé. Ještě teď mám husí kůži, 
když si vzpomenu na ten dusot a  funě-
ní jak od lokomotivy. Zalehl v  jedlovém 
kotlíku pode mnou. Vzápětí po  něm 
bachna a  10 selat, dva lončáci a  další 
bachna se selaty. Když prasata přešly 
ven z leče, Cer mi zůstal u nohou a spočí-
val na sluníčku. Díval se na mě, mohutně 
jsem ho pochválila. Na tomto honě ulovil 
největší prase král honu díky mého psa. 
Opět nepopsatelná radost při poděko-
vání šťastného lovce.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří 
se rozhodli chovat toto výjimečné ple-
meno. Všem, kteří si cení úžasných vloh 
těchto psů. A hlavně mému Cerovi za to, 

že můj život naplnil něčím, co bych bez 
něj nikdy nepoznala.

Brakám čest! 
Bc. Markéta Foltová, vedoucí oblasti č. 3

PláN aKcí V oblasti č. 3
Výcvikový den: 13.8.2017, Hošťálková, 
sraz v 8 h na Myslivecké chatě, guláš, 
pivo a nealko zajištěno
- V 9 h přemístění k obůrce s prasetem, 
psi, kteří absolvují obůrku se přesunou 
na stopy, stop bude našlapáno tolik, 
kolik psů se mi týden předem nahlásí, 
po absolvování stop se opět přesuneme 
na mysliveckou chatu, kde bude pohoš-
tění a příjemné posezení
Klubové zkoušky honičů: 
28.-29.10.2017, sraz v 8 h na myslivecké 
chatě v Hošťálkové
- Zkoušky jsou ve spolupráci s OMS 
Vsetín, přihlášky se posílají na OMS, 
všem přihlášeným se zaplaceným 
poplatkem budou zaslány propozice 
KZH poštou nebo mailem (sledovat 
stránky OMS)



49www.alpskybrakyr.cz

Zpráva z oblasti č. 4 - Krkonoše, Jizerské hory a Český ráj

Rok jsme začali schůzí oblasti na mys-
livecké chatě v Čisté u Horek, tato schů-
ze se konala 4. března a hlavním úkolem 
bylo seznámení se s výsledky konference 
klubu, zhodnocení práce oblasti v uply-
nulém roce a  schválení návrhu činnosti 
pro rok nadcházející.

První uskutečněnou akcí byl výcviko-
vý den v Roztokách u Jilemnice, který se 
konal v dubnu. Tento den již po několi-
káté výborně připravili manželé Vod-
nárkovi. Jsem rád, že se tato akce stala  
pevnou součástí našeho kalendáře a  že 
si ji i v  letošním roce zopakujeme. Naše 
činnost pokračovala květnovou stře-
leckou soutěží BRAKA CUP. Přes počá-
teční pochyby o  smyslu pořádání této 
akce z  důvodu malého zájmu ze strany 
členů klubu, jsme VII. ročník organizač-
ně pozměnili. Tato změna přinesla sou-
těži nový rozměr a v budoucnu chceme 
v této soutěži dále  pokračovat.

V  polovině června se konal druhý 
výcvikový den v  oblasti Krkonoš. Velké 
dík patří Michalu Šantrochovi a  jeho 
rodině za přípravu, organizaci a zajištění 
této akce. Příjemným a velmi potěšujícím 
vyvrcholením dne byla nabídka majitele 
honitby „Královec“ na  vytvoření tradice 
tohoto červnového setkání.

Koncem června jsme se sešli v penzi-
onu Frýdštejn na  společenské akci, kte-
rou každoročně pořádáme. Dobré jídlo, 
svijanské pivo a  příjemná atmosféra 
u společného stolu je naším poděková-
ním členům a  příznivcům za  práci, čas 
a prostředky, které celoročně do činnos-
ti oblasti vkládají. Vrcholem naší snahy 
byly BZH v honitbě MS Sychrov. Poprvé 
jsme tyto zkoušky dělaly na  dvě skupi-
ny se zadáním titulu. Příprava vůdců, 
pořadatelské zajištění i  práce rozhod-
čích byla na vysoké úrovni o čem svědčí 
nejen  ohlas z OMS Liberec, ale i pozitiv-
ní hodnocení zkoušek ze strany všech 
účastníků. Podrobné informace ke každé 
akci jsou k  nahlédnutí na  klubových 
stránkách v sekci „fórum“, fotografie pak 
na adrese: brakyri.rajce.net

V  příštím roce nás čeká podobný 
sled akcí, tj. dva výcvikové dny, střelec-
ká soutěž, letní posezení a jedny zkouš-
ky. Všechny akce budou organizovány 
v podobném režimu jako v letech před-

chozích s  výjim-
kou honičských 
zkoušek. Při jejich 
plánování jsme 
neměli jistotu 
vhodné honitby 
s dostatkem černé 
zvěře, proto jsme 
se rozhodli zkusit 
model pořádá-
ní ve  spolupráci 
s  OMS Česká Lípa 
v  honitbě Ralsko 
VLS Minoň, kde 
jedna skupina bude složená 
s ABJ a posouzena klubovými 
rozhodčími. Co se týká zkou-
šek, řešíme ještě myšlenku 
uspořádat další KHZ v  ter-
mínu leden 2018. K  tomuto 
záměru nás vede úvaha, že 
mohou nastat případy, kdy 
vzniklá situace neumožní 
vůdci absolvovat plánova-
né zkoušky (hárání, úraz 
psa, nemoc vůdce apod.) 
na  dalších termín nemusí 
být volné místo. Důsled-
kem je pak roční čekání 
na nové HZ. Pro vůdce je to 
rok po který musí udržet psa 
ve  zvládání všech disciplín, 
pro klub je to pak možná 
roční ztráta jedince, který 
se může zařadit do  chovné 
základny. Čas ukáže, jestli 
nám podmínky dovolí tuto 
myšlenku realizovat. 

Závěrem bych chtěl všem 
poděkovat nejen za  úsilí 
a  práci, kterou do  naše-
ho společného snažení vkládáme, ale 
především za  to, že se do  naší oblasti 
nedostal a  doufám, že nikdy nedosta-
ne nešvar dnešní doby, kdy se hledají 
chyby v  druhých, vytrácí se úcta a  lidé 
se dělí podle postavení a majetku. Velmi 
si vážím našeho vzájemného přátelství, 
vzájemných vztahů a party, kterou jsme 
si vytvořili, je radostí být součástí tako-
vého týmu. 

Vedoucí oblasti
Miroslav Mackovčin

PláN čiNNosti Na roK 2017
Schůze oblasti – 11. února, Čistá u Horek
BRAKA CUP – květen – přesný termín bude 
zveřejněn na stránkách klubu
Výcvikové dny – duben – Roztoky 
u Jilemnice , Majda Vodnárková 721 807 111
červen – Trutnov – Michal Šantroch, 
červenec – společenský večer – penzion 
Frýdštejn
HZ – VLS Mimoň – 25.-26.11.2017



50 www.alpskybrakyr.cz

Zpráva z oblasti č. 5 - Orlické hory, Svitavsko

Zpráva z oblasti č. 6 - Střední Čechy

Vážení příznivci alpského brakýře 
jezevčíkovitého, dovolte mi abych vás 
seznámil s činností naší oblasti v uplynu-
lém roce 2016.

Dne 4.6.2016 se uskutečnil oblast-
ní den spojený s kvalifikací na MBZABJ 
na Zdobnici, kde byly vyzkoušeny dis-
ciplíny zkušebního řádu a krátké stop-
ní dráhy pro mladé psy, ale i náročné 
stopní dráhy (min. 1000 m, pobarvená 

stopa starší 12-ti hodin) pro kvalifikanty  
MBZABJ. 20.8. jsme se setkali na lovecké 
chatě Bělá v Uhřínově při schvalování 
nových směrnic klubu chovatelů ABJ.

Vrcholnou akcí naší oblasti byly beze-
sporu Mezinárodní barvářské zkoušky 
ABJ, které se uskutečnily v krásném pro-
středí Zdobnice ve dnech 2.-3.9.2016. 
Tato vrcholná evropská akce se již potře-
tí vrátila do Orlických hor pod záštitou 

hraběte Jana Kolowrata 
Krakowského, který se 
nemalou měrou podí-
lel na zdárném průbě-
hu celých zkoušek. Za 
krásného počasí se sešli 
účastníci všech zaklá-
dajících zemí, Česka, 
Německa, Rakouska, Slo-

venska a jako hosté přijeli účastníci 
z Norska. Po celodenní namáhavé práci, 
skvělých výkonech hlavně na stopě se 
zúčastnění umístili takto,vítězem se 
stal D. Eikelmann s fenkou Anni vom 
Rauschenbach (CACT) Německo, druhý 
se umístil J. Reisenbauer s fenkou Asta 

z Rakouska a na třetím místě T. Gunder-
sdorf s fenkou Ayuna aus dem Wiertall 
z Německa. Dovolte mi touto cestou 
srdečně poděkovat našim členům oblas-
ti, kteří se na přípravě a průběhu těchto 
zkoušek podíleli. Na tuto mezinárodní 
akci navazovala 4.9.2016 pro naší oblast 
první klubová výstava spojená s bonitací 
také v areálu hotelu Zdobnice, kam byli 
přizváni zahraniční hosté evropských 

klubů ABJ. Pod vedením našeho 
člena Edy Mazance se i tato akce 
velice vydařila a spokojenost z 
uplynulého víkendu nám potvr-
dily i zahraniční delegace zúčast-
něných zemí.

V chovatelské oblasti byly 
odchovány 4 vrhy štěňat našimi 
chovateli a těšíme se na nové 
majitele brakýřů a jejich výkony 
ať při zkouškách z výkonu nebo 
na výstavách. Do naší oblasti byly 
dovezeny 4 štěňata ze zahraničí.

Na rok 2017 je naplánován v 
květnu oblastní den, kde připravíme 
výcvikové disciplíny pro mladé psy a v 
říjnu letošního roku máme naplánované 
historicky první klubové honičské zkouš-
ky,v honitbě Uhřínov. Rádi bychom se s 
našimi svěřenci  zúčastnili Mezinárodní 
výstavy ABJ v Rakousku.

Závěrem mi dovolte popřát všem čle-
nům hodně zdraví a spokojenosti v živo-
tě a ještě jednou poděkovat všem aktiv-
ním členům naší oblasti za jejich pomoc 
při práci, jejich úsilí ve výcviku a vstříc-
ném přístupu k činnosti naší oblasti.

Viktor LIEBICH
vedoucí oblasti č. 5

Vážení členové klubu, 
nový kynologický rok začíná končící 

loveckou sezónou, na  několika posled-
ních společných loveckých akcích. Bylo 
tomu i v prvních týdnech roku 2016, kdy 
jsme s  přáteli několikrát hodnotili jak 
uplynulou sezónu, tak práci psů a samo-
zřejmě se těšili na to, co přinese další rok. 

Po již vloni zmiňované oblastní voleb-
ní schůzi jsem se snažil zkonsolidovat 
členskou základnu oblasti. Písemně 
i  telefonicky jsem oslovil většinu býva-
lých členů oblasti a  zajimal se, proč 
klub opustili. Měli nejrůznější důvody; 
od  zcela logických (například, že změ-
nili preferované plemeno používaných 

psů) až po  pro mě hůře pochopitelné 
(například nenaplněné chovatelské 
ambice a  s  nimi spojený pocit křivdy 
způsobený naším klubem). Bylo to zají-
mavé a nebyl jsem zde v posílení členské 
základy až tolik úspěšný; přesto všechno 
se nakonec do klubu vrátilo několik sta-
ronových členů, za  což jsem velmi rád.  



51www.alpskybrakyr.cz

Aktuálně má Oblast Střední Čechy cel-
kem 22 členů.

Protože se z  naší oblasti "odstěhova-
la" jarní klubová výstava a  neměli jsme 
z  roku 2015 naplánovány žádné zkouš-
ky lovecké upotřebitelnosti, soustředili 

jsme se především na uspořádání výcvi-
kového dne. Konal se v sobotu 28.5.2016 
v honitbě společnosti Altstaedter u Slap 
nad Vltavou. Přípravě v  nové lokalitě 
jsme věnovali pozornost; naznačili jsme 
si dostatek stopních drah pro uměle 
založené stopy, pečlivě jsme vybra-
li místo pro umístění kusu černé zvěře 
v oplůtku, našli jsme vhodné lokality pro 
nácvik klidových disciplin.

Výcvikového dne se pak zúčastnilo 
celkem 11 psů a  to se jeden z  přihláše-
ných vůdců se dvěma psy ještě ráno 
z rodinných důvodů musel omluvit. Tedy 
zájem byl, což nám samozřejmě udělalo 
velkou radost. Dovolte mi zde, v té sou-
vislosti, poděkoval panu Ing.  Černému 
za  velmi vstřícné zapůjčení lokality pro 
konání výcvikového dne a za poskytnutí 
loveckého srubu; dále Fandovi a  Zorce 
Krňanských, Jirkovi Pikousovi, Milo-
ši Filipovi, Mirkovi Skopcovi, Frantovi 

Kodejšovi, Petrovi Polkovi, dceři Kateřině 
a ostatním z mojí rodiny za práci, kterou 
na  přípravě a  v  den konání akce uděla-
li. Speciální dík pak ještě patří Martinu 
Křižákovi a Jitce Jelínkové, kteří přijeli až 
z dalekých Boleradic a společně věnova-
li naší oblasti trvalý inventář - divočáka 
Radka.

Spolu s  dalšími členy oblasti jsme se 
pak během roku zúčastnili některých 
klubových akcí; někteří jsme 
vystavovali na  klubové výsta-
vě v Kolesách, jiní z nás splnili 
se svými psy zkoušky lovecké 
upotřebitelnosti. Jirka Brož se 
vydal na  "kořínkovské" nomi-
nační zkoušky, jako pozo-
rovatelé jsme pak s  Frantou 
Kodejšem a dcerou Kateřinou 
posledního "Kořínka" přímo 
na Stupavě sledovali.

28. května 2016 jsme také 
jako oblast vyhověli admini-
strativní potřebě klubu pro-
jednat a  odhlasovat na  oblastní schůzi 
přijetí nových stanov klubu. Bylo přítom-
no celkem 7 členů oblasti a  dalších 10 
hlasovalo do té doby pomocí písemné-
ho vyjádření korespondenčním způso-
bem. Tedy 17 členů oblasti z  tehdejších 
celkem 21 členů (81%) hlasovalo pro 
přijetí nových klubových stanov a vyslo-
vilo souhlas se shromažďováním svých 
osobních údajů pro potřeby klubu. 
Výsledek, zápis ze schůze a  souhrnnou 
dokumentaci následně obdrželi jednatel 
a předseda klubu.

Co máme v  plánu letos - po  obvyk-
lé jarní oblastní schůzi uspořádáme 
v  tomto roce dva výcvikové dny; první 
v  termínu 20. května a  druhý během 
letních měsíců (přesný termín včas 
oznámím na  klubovém webu). Máme 
v oblasti několik mladých psů, kteří jsou 
připravováni na  zkoušky lovecké upo-
třebitelnosti a rozhodně nenecháme nic 
náhodě. Někteří z nás mají v plánu vysta-

vovat na  klubové výstavě a  konečně 
máme v oblasti naplánovány na začátek 
listopadu i  Honičské zkoušky v  lokalitě 
Slapy nad Vltavou, na které se velmi těší-
me.

Na závěr přeji všem členům klubu ABJ 
a jejich skvělým psům hodně zdraví a co 
možná nejvíce hezkých zážitků při spo-
lečné práci; jak při výcviku, tak na lovec-
kých akcích.

PláN aKcí Na roK 2017 
Výcvikové dny v oblasti č. 6
Místo konání: Slapy nad Vltavou 
- lovecký srub v lokalitě Královka 
1. - sobota 20. května  
2. - letní měsíce - temín bude upřesněn 
na klubovém webu.
Výcvikové dny se budou konat 
za jakéhokoliv počtu přihlášených 
psů; zájemci se ozvěte prosím včas 
- tel.: 602 266 561, nebo e-mail: 
rajgl@nielsen.cz hlavně stran Vašich 
požadavků na stopy.

Zkoušky lovecké upotřebitelnosti 
v oblasti č. 6
KHZ Slapy nad Vltavou 4. - 5.11. 2017
Propozice budou včas vyvěšeny 
na webových stránkách klubu.

Kynologii a brakýřům Zdar!
Martin Rajgl



52 www.alpskybrakyr.cz

plíny na  BZH a  ostrost na  černou zvěř. 
Rovněž zde proběhla schůze oblasti, 
jediným bodem bylo schválení nových 
stanov klubu. 

Vážení přátelé, v  roce 2016 jsme 
organizovali tři výcvikové dny, které se 
konaly po dvakrát v Boleradicích a jed-
nou ve Bzové u Bojkovic společně s BB. 
Všechny tři akce se vydařili nad míru 
spokojenosti, přálo nám počasí a všich-
ni zúčastnění byli také spokojeni. Zají-
mavá zkušenost byla společně s BB, kdy 
jsme si mohli vzájemně vyměňovat své 
chovatelské poznatky a  Všem, kteří se 
na  pořádání výcvikových dnů podíleli 
mnohokrát děkuji!

Na  sklonku roku 2016 nás čeka-
la největší výzva tohoto roku a  taky 
naší oblasti. Pořádali jsme vrcholnou 
soutěž ABJ XII. ročník MKZH „O  pohár 
Ing.  Gustava Kořínka“, která se konala 
na Stupavě, v okresu Uherské Hradiště, 
honitba LČR Smutný žleb. Zázemí uby-
tování a občerstvení jsme měli zajištěno 
v malebném údolí přehrady Smraďavka, 
hotel Lázně Leopoldov. Stěžejním mís-
tem zkoušek bylo okolí chaty Geršlovka, 
kde jsme měli také připraveno komplet-

ní zázemí a všichni vůdci, rozhodčí a čle-
nové korony zde mohli trávit příjemně 
čas, když zrovna neprobíhali soutěžní 
disciplíny.

Jsme rádi, že jsme zde mohli přiví-
tat i vůdce z dalekého Švédska a k naší 
radosti, vzhledem k  tomu, že neměli 
skoro žádné zkušenosti s  vedením psů 
na  takové podobné soutěži, dopadli 
velmi dobře. Vůdci z  dalších zemí byli 
ze Slovenska a  samozřejmě z  Čech. 
Soutěže se celkem zúčastnilo 10 psů 
a bohužel dva psi ze soutěže odstoupili 
a dokončilo tedy 8 psů. 

Vítězem celé soutěže se stal vůdce 
ze Slovenska František Matušík s  fenou 
Dinou, druhé místo obsadil český vůdce 
Josef Dohnálek s fenou Cira z Weinber-
ka a krásné třetí místo obsadil slovenský 
vůdce Mgr. Jozef Zatlukal se psem Argo 
z Beskidskiej Ostoi. 

Celá akce se vydařila ke spokojenos-
ti všech zúčastněných, jsme rádi, že se 
všem u nás v oblasti č. 7 líbilo a budeme 

Zpráva z oblasti č. 7 - Bílé Karpaty, Slovácko

Zpráva z oblasti č. 8 - Jeseníky, Slezsko a Olomoucko

Zpráva z oblasti č. 9 - Severní Čechy

se těšit na příští rok na Slovenské pořá-
dání této atraktivní brakýřské akce! 

Zároveň bych tímto chtěl podě-
kovat celému organizačnímu výboru 
za  výbornou organizaci akce a  také 
samozřejmě všem sponzorům a  Zlín-
skému kraji za finanční podporu!

V NáslEduJícím roKu 2017 
PláNuJEmE tyto VýcViKoVé dNy:
Boleradice – 25.3.2017, 29.4.2017
Bzová u Bojkovic – 2.6.2017
Výstava a Bonitace ABJ 2017 Lázně 
Leopoldov, Smraďavka, termín 
2.9.2017

Myslivosti a Brakýřům Zdar!
Zdeněk Jandl, vedoucí oblasti č. 7

Dne 18.6. proběhl VD v oblasti č. 8 ve 
Slezských Rudolticích a Víně. Zúčastni-
lo se 12 psů, z toho 10 ABJ a 2 slovenští 
kopovy. Rádi jsme mezi námi přivítali 
člena revizní komise pana Petra Březinu 
a člena výboru pana Jiřího Kavana.

Za krásného slunečného počasí si 
vůdci mohli vyzkoušet ochotu na čer-
nou zvěř a dosled na pobarvené stopě. 
Poté pan Kavan předvedl vůdcům 

poslušnostní disciplíny a poradil jim s 
výcvikem. 

Na závěr jsme se přesunuli na chatu 
do obory ve Víně. Zde proběhla člen-
ská schůze a byly zodpovězeny veškeré 
dotazy. 

KHZ se uskutečnily 3.–4.12.2016. 
Přihlášeno bylo 12 psů ABJ. Zkoušky 
dokončilo 8 psů, 4 odstoupili. 2 psi byli 
v I. Ceně, 1 pes ve II. ceně, 5 psů ve III. 

ceně. Zvítězila Ira Kančí ráj, vůdce Jaro-
mír Machala.

Chtěla bych poděkovat celé své rodi-
ně a všem, kteří se na přípravě a průbě-
hu VD a KHZ podíleli.

Kynologii zdar!
Kateřina Kavanová vedoucí oblasti.

Zdravím všechny chovatele a majite-
le Alpského brakýře, dne 14. května 2016 
proběhl v  naší oblasti první výcvikový 
den, konal se v Konojedech a zúčastnilo 

se ho 6 psů. Chtěl bych poděkovat míst-
nímu mysliveckému spolku za zajištění 
tohoto dne. Vše bylo perfektně připra-
veno. Všichni si mohli vyzkoušet disci-



53www.alpskybrakyr.cz

Zpráva z oblasti č. 10 - Jižní Morava, Vysočina

Zdravím všechny členy oblasti.
První akce na  Moravě byla v  plánu 

na  květen a  to výcvikový den. V  letoš-
ním roce nám vyšlo vstříc MS Drásov. 
Zapůjčilo nám loveckou chatu v  krás-
ném prostředí jejich revíru a  sami 
se osobně včetně hospodáře pana  
Ing.  Vejrosty podíleli na  průběhu krás-
ného slunečného dne. Tímto bych mu 
chtěl osobně poděkovat za  přístup, se 
kterým se k  celé akci postavili. Řízky 
z divočáka, zvěřinové klobásy a ostatní 
občerstvení za  víc než lidové ceny. Po 
celý den nás provázeli 4 trubači s  les-

nicemi a  borlicemi. Celé akce, které 
jsme si myslím dopředu udělali dobrou 
popularitu, se zúčastnilo celkem 10 psů, 
z toho 8 brakýřů, 1 bígl a 1 velšterier. V 
průběhu dne byly odzkoušeny všechny 
disciplíny týkající se BZH, včetně stop, 
které jsme s  panem Milanem Dvořá-
kem v  náročném kopcovitém terénu 
našlapali. Včetně stop pobarvených. 
Pan Dvořák měl celou akci pod patroná-
tem a zhostil se ji na 1, za což mu patří 
poděkování. Přijela i početná korona se 
zájmem o naše plemeno. Odhadem se 
celé akce zůčastnilo víc jak 35 lidí. Další 

akcí byly barvářské zkoušky honičů. 
Zde došlo k  tomu, že bylo nahlášeno 
málo vůdců a  vázla komunikace, jestli 
BZH budou či ne. Na poslední chvíli se 
dala dohromady skupina psů a  zkouš-
ky se uskutečnily. Na letošní rok žádné 
zkoušky v plánu nejsou, protože za pod-
mínek, které vloni byli, nemá smysl 
v tomto případě nic organizovat.

Kynologii a brakýřům zdar! 
Antonín Šikula

Plánovaný druhý výcvikový den byl 
bohužel pro nezájem vůdců zrušen.

24. září se v  honitbě MS Radvanec 
uskutečnily klubové barvářské zkoušky 
honičů. Bohužel zde byli předvedeni 
jen dva brakýři, dále pak dva jezevčí-
ci, jeden německý křepelák a  parson 
russell teriér. Absolutně nejlepší práci 
na nepobarvené uměle založené stopě 
předvedla fena Glori z  Hřebečských 
lesů, vůdce Josef Richtr. Už dlouho 
jsem neviděl tak dobrou práci. Fenka 
byla oceněna pohárem za  nejlepší 
práci na stopě. Za přípravu a zajištění 
zkoušek bych chtěl poděkovat čle-
nům MS Radvanec, Mírovi Gregorovi, 
trubačovi Janu Hoškovi a rozhodcov-
skému sboru ve složení Véna Sypec-
ký, Martin Škoda a Ing. Jiří Bradáč.

5. a 6. listopadu se v honitbách MS 
Jestřáb Březiny a  MS Bor Ludvíkovi-
ce konaly klubové honičské zkouš-
ky. Přihlášeno bylo 6 psů: 4 braky 
a 2 jezevčíci. Zkoušky byly v náročném 
kopcovitém terénu, honitba byla dobře 
zazvěřená a  vše proběhlo bez problé-

mů. Rozhodcovský sbor ve složení Véna 
Sypecký, Ing.  Jiří Bradáč, Olga Fajtová 

a  čekatel Martin Křižák posuzoval 
přísně, ale spravedlivě. Vítězem se 
stal pes Fido z Vršku Javořiny, vůdce 
Pavel Krumel (I. cena – 164 bodů), 
druhá skončila fena Arin Sázavské 
stráně vůdce František Vala (II. cena – 
178 bodů), a na třetím místě byla fena 
Aki z Borysova dvora vůdce Lubomír 
Volek (II. cena – 168 bodů). Fena Arin 
Sázavské stráně byla také oceněna 
pohárem za nejlepší práci v leči. Chtěl 
bych touto cestou velice poděkovat 
členům MS Jestřáb Březiny a MS Bor 

Ludvíkovice. Dále bych chtěl poděkovat 
trubačce Alence Ondruškové, studentce 
Lesnické školy ve  Šluknově. Speciální 
poděkování zaslouží hospodář MS Jes-
třáb Březiny pan Jan Pánek a  zástupce 
MS Bor Ludvíkovice pan Jiří Trachta.

V  naší oblasti se také konaly pravi-
delné prezentace plemene a  klubu. 

Náš prezentační stánek jsme postavili 
na  Lesnických slavnostech na  Skelné 
huti u  Mimoně, na  Kotlíkovém guláši 

v  Zahrádkách u  České Lípy a  na  Mysli-
veckém jarmarku na hradě Houska. Dále 
jsme se podíleli na  prezentaci klubu 
a plemene na Národních mysliveckých 
slavnostech Ohrada.

Speciální poděkování patří manže-
lům Brátovým, kteří se na  všech výše 
uvedených akcích starali o to, abychom 
neměli hlad. Ivoši a Jaruško moc děkuji.

Bohužel si na závěr nemohu odpustit 
poznámku o  nezodpovědném přístu-
pu některých vůdců k  přihlašování se 
na zkoušky, a to nejen v naší oblasti.

Brakýřům ZDAR!!  Jindra Šolta

akce na rok 2017:
6. květen - výcvikový den Radvanec
17. červen - prezentace na Lesnických 
dnech na Skelné huti
26. srpen - výcvikový den Radvanec
2. září - prezentace na akci OMS Česká 
Lípa „Kotlíkový guláš“ – Zahrádky 
u České Lípy
9. září - prezentace na myslivecké m 
jarmarku hrad Houska 
23. září - BZH Radvanec
18.-19. listopad - KHZ Hamr na Jezeře 



54 www.alpskybrakyr.cz

SEZNAM ČLENŮ
Českého klubu chovatelů alpského brakýře jezevčíkovitého k 28.2.2017

č. Příjmení/jméno Adresa PSČ Rok Přepl./
nedopl. Oblast kontakt

1. Altmann Harald Luhová 159, Raspenava 464 01 2017 9 606 704 443, altha@seznam.cz
2. Anděra Miloš Všeteč 75, Týn nad Vltavou 375 01 2017 1 606 466 651
3. Bádrová Eva M. Horákové 259, Hradec Králové 500 06 2017 4 608 701 114, badrova@centrum.cz
4. Balíček Stanislav Kudlovice 291 687 03 2017 7 602 824 883
5. Bambásek Jaroslav Mokrá 81, Mokrá - Horákov 664 04 2017 10 776 814 500
6. Basík Tomáš Vřesce 52, Mladá Vožice 391 43 2017 1 723 712 517 tom.basik@seznam.cz
7. Baštýř Vlastimil Záhvozdí 32, Volary 384 51 2017 1 737 226 523
8. Bednář Miloslav Ořechov 95 594 52 2017 10 721 166 305, bednarmiroslav@seznam.cz
9. Bláha Jaroslav Slavíkov 56 582 65 2017 10 723 109 314

10. Blažek Karel Bělečko 94, Býšť 534 01 2017 5 736 633 484, karl.blazek7@gmail.com
11. Blecha Roman, Ing. Besednice 58 382 81 2018 1 602 463 696
12. Blechová Petra Stupava 90 686 01 2017 7 608 636 424, blechova28@seznam.cz

13. Blinka Břetislav Dolní Bečva 301 756 55 2018 3 720 196 955, blinkab@seznam.cz   
www.chovatelskastanice.com

14. Bolčo Jiří Vlachovice 74 763 24 2017 7 733 530 339, amonx@seznam.cz
15. Borýsek Pavel Brodská 627, Nivnice 687 51 2017 7 736 631 225
16. Bradáč Jiří, Ing. Petrašovice 20, Hodkovice nad Mohelkou 463 42 2017 4 604 751 967, 482 412 045, jirin.bradac@volny.cz
17. Brát Ivo, Mgr. Čížková 1105/6, Liberec1 460 01 2017 9 602 410 612
18. Březina Petr Odry, Loučky 146 742 36 2018 3 736 688 858, brezina.loucky@seznam.cz
19. Brož Jiří Mgr. Ke křížku 679, Březová-Oleško 252 45 2017 6 724 323 584, brozg@seznam.cz
20. Bukovský František U Studánky 859, Prachatice 383 01 2017 1 602 520 939, frantisek.bukovsky@gmail.com
21. Buš Roman Zástřizly 768 05 2017 7 608 062 492, bus.r@seznam.cz
22. Ciběna Martin Javorník 303, Hodonín 696 74 2017 7 737 719 822, cibenamartin@seznam.cz
23. Czechowski Witold Bazantow 25, Bielsko-Biala , PL 433 82 2017 - 48 602 290 765, witek@karczma.bielsko.pl
24. Černá Věra St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2017 1
25. Černý Milan St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2017 1 602 467 961, alcedomc@volny.cz
26. Černý Zdeněk Olešice ev. č. 5, Přeštice 334 01 2017 100 2 739 022 201
27. Čumbová Monika Krhov 132, Bojkovice 687 71 2018 7 778 088 220, monikacumbova@seznam.cz
28. Čunderle Petr Husova 339, Mariánské Lázně 353 01 2017 2 773 965 403
29. Dobeš Libor Střítež n. Bečvou 198 756 52 2017 3 724 524 676
30. Doležal Aleš Tischlerstr 4, Wolfsburg 384 40 2018 50 4 4917 621 206 347, ales.dolezal@web.de
31. Dohnálek Josef Luční 154, Mutěnice 696 11 2017 7 727 989 317,huntrjosef@seznam.cz
32. Duracak Said Náset 105, Nyjard SWE 463 96 2017 - 0046763 104125   duracasaid@live.se
33. Dušek Vladimír Zahradní 227, Hanušovice 788 33 2017 -50 8 602 709 654
34. Dušek Vlastimil Březina 63 679 05 2017 10 723 266 699, vlastimil.dusek@centrum.cz
35. Dvořák Milan Drásov 398 664 24 2017 10 608 429 480, m.dr@volny.cz
36. Eis František Horní Bradlo 56 539 33 2017 5 723 060 596
37. Ešner Vít, ing. V chaloupkách 48, Lány 270 61 2017 6 724 523 914, vitek.esner@seznam.cz
38. Fressner Gerald Neuhaus 14, Langau  Rakousko 32 94 2017 - 00436 645 212 522, gerald.fressner@aon.at
39. Giertlová Alena, Ing. Albrechtická 146, Vysoké Chvojno 533 21 2017 5 724 525 160, giertlova.oi37@lesycr.cz
40. Gössnitzer Antonín Nábřežní 164, Staré Sedlo, Sokolov 356 01 2017 2
41. Gratcl Martin Hlubočec 5 747 69 2017 8 606 301 535, martingratcl@seznam.cz
42. Gregor Miroslav Skalka 18, Blíževedly 470 02 2017 9 602 115 678, mira.greg@seznam.cz
43. Hájek Petr Borovy 13 Plzeň jih 334 01 2017 2 724 316 816, peta.hajek@emailcz
44. Hanzlík Libor, Ing. Hartmanice 76 342 01 2017 2 724 525 076, libor.hanzlik.ls220@lesycr.cz
45. Hanzlíková Petra Hartmanice 76 342 01 2017 2 728 352 316
46. Havlíček Zdeněk Ing. Stupava 90 686 01 2018 100 7 602 749 338, farma.stupava@lukrom.cz
47. Havran Pavel, Ing. Strakov 15, Litomyšl 570 01 2017 5 731 612 089
48. Holý Kamil Sportovní 167, Habry 582 81 2017 4 733 131 276, 233 022 333, holy@vurv.cz
49. Houdek Josef Paseky 57, Protivín 398 11 2017 1 724 090 214
50. Houdek Martin Novosedly 80, Žlutice 364 52 2017 2 722 925 563
51. Hovorka Jaroslav Tomice II. 81, Vrchotovy Janovice 257 53 2017 6 737 252 991



55www.alpskybrakyr.cz

52. Hrbek Jaroslav Daskabát 1038, Třeboň 379 01 2017 1 607 155 539, jarda.hrbek@seznam.cz
53. Hron Milan Kňovice 114, Sedlčany 264 01 2017 6 milan.hron@seznam.cz
54. Hulín Antonín Horní Loděnice 20 783 05 2017 150 8 608 769 553, Hulin.A.@seznam.cz
55. Hurdálek Roman Zákoutí 562, Trutnov 541 03 2017 4 731 117 538, roman.hurdalek@seznam.cz
56. Hůlka Jan MUDr. Hlincohorská 295/13, Rudolfov 373 01 2017 -100 1 606 174 876, hulka60@seznam.cz
57. Hvězda Miloš Ing. Libštát 323 512 03 2017 4 604 479 111, milos.hvezda@seznam.cz
58. Ira Pavel Milčice 5, Kraselov 387 16 2017 1 605 227 448, pavelira@email.cz
59. Jandl Zdeněk Krhov 132, Bojkovice 687 71 2018 7 776 068 003, info@kovojandl.cz
60. Jankůjová Leona Bystřice pod Lopeníkem 313 687 55 2017 7 776 264 984, LeonaJankujova@seznam.cz

61. Janovská Markéta Bc. 
(Foltová) Šenovská, Petřvald u Karviné 735 41 2017 3 606 665 080, janovskamarketa@seznam.cz

62. Jon Josef Čistá u Horek 138 512 35 2017 4 605 235 193
63. Kajzar Jan ing. Čeladná 370, Frýdek-Místek 739 12 2017 3 773 141 244, jan@kajzar.cz
64. Kaňok František, Ing., CSc. Lelkova 29, Krnov 794 01 2017 8 724 524 016
65. Kavan Jiří Slezské Rudoltice 84 793 97 2018 8 731 549 894, 554 656 063, jirikavan@seznam.cz
66. Kavanová Kateřina Slezské Rudoltice 84 793 97 2018 8 776 171 890
67. Kavečka Pavel Medlovice 125, Vyškov 682 01 2017 10 776 809 390
68. Klčo Peter Broskyňová 54, Malinovo 900 45 2017 SK 004210 918 344 404, petoklco@gmail.com
69. Kleisner Jaroslav Vstiš 162, Dobřany 334 41 2017 2 724 020 725
70. Kmínek Josef U Koruny 280, Hrádek nad Nisou 463 34 2017 9 603 776 203, pepa.kminek@seznam.cz
71. Kodejš František Chramosty 40, Sedlčany 264 01 2017 6 606 335 812
72. Komárek Pavel ml. Dobronice 1, Chýnov 391 55 2017 1 602 813 621
73. Komárek Pavel Dobronice 1, Chýnov 391 55 2017 1 720 329 302
74. Komárek Petr Liběnice 27 391 33 2017 1 724 226 542, petr.komar@atlas.cz
75. Kosnar Josef Kunešova 503, Domažlice 344 01 2017 2 721 756 498
76. Kortán Jiří Plánická 794, Klatovy 4 339 01 2017 2 602 368 522, kortan4@seznam.cz

77. Kořínek Gustav Dělnická 689, Vítkov 749 01 čest. 
člen 8

78. Koťátko Jan Velké Všelisy 108 294 27 2017 4 776 623 618, kotejan@seznam.cz
79. Kovář Milan Loučka 1, Újezd 763 25 2017 -200 7 606 075 960
80. Kovařík Aleš Chrášťovice 93, Strakonice 386 01 2017 50 1 732 443 515, ales30-06@seznam.cz
81. Krasula Ján Domaželice 133 754 15 2017 11 606 466 277
82. Kraus Michal Prášily 104 342 01 2017 2 731 530 408, michal.kraus.1@seznam.cz
83. Krňanská Zora Třebenice 43, Slapy nad Vltavou 252 08 2017 6 725 131 977, f.krnansky@seznam.cz
84. Krňanský František Třebenice 43, Slapy nad Vltavou 252 08 2017 6 724 523 379, f.krnansky@seznam.cz
85. Krumel Pavel Jetřichovice 25 407 16 2017 9 603 519 589, p.krumel@seznam.cz
86. Křížák Martin Boleradice 441 691 12 2020 7 602 567 480, martin@pekarstvikrizak.cz
87. Kubát Oldřich Jitkov 46, Chotěboř 583 01 2017 10 723 269 967, olin.cz@seznam.cz
88. Kubát Petr Poňava 89, Lelekovice 664 31 2017 10 604 422 840
89. Kubíček Jan Dolní Dobrouč 174 561 02 2017 5 737 810 547, kubicek.ho@seznam.cz
90. Kuko Nemir Bergsjösvängen 128 Göteborg SWE 415 21 2017 - 00460 739 749 554, nerminkuko@hotmail.com
91. Kutina Vladimír Lázně Kundratice 143, Osečná 463 52 2017 4 736 766 698, kutina50@seznam.cz
92. Lidinský Miloslav Albrechtice n. Vltavou 35 398 16 2017 1
93. Liebich Viktor Uhřínov 58, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2017 5 733 532 969
94. Lisník Jiří.Ing. Ostravice 315 739 14 2017 -100 8 777 859 038, Lisnik.jiri@quick.cz
95. Lovás Kamil Hynčice 197, Město Albrechtice 793 95 2017 8 777 600 219, l.lovasova@tiscali.cz
96. Ludačka Miroslav Zdenice 43, Prachatice 383 01 2017 1 777 601 432, ludackovaj@seznam.cz
97. Mackovčin Miroslav Seletice 137, Rožďalovice 289 34 2020 4 724 524 390
98. Máčalík Bronislav Korytná 292 687 52 2018 7 774 959 077, macalikb@seznam.cz
99. Martínek Miroslav Vražovy Lhotice 32, Benešov 257 68 2017 6 605 243 374, verunkamar2@seznam.cz

100. Martiško Jan Radonice 215 431 55 2017 9 737 587 151,  honza.martisko@seznam.cz
101. Marousek Jiří B. Němcové 137, Vimperk 385 01 2017 2 602 466 863, amavimperk@email.cz
102. Máslanka Robert Tartaczna 284, Bielsko - Biala  (PL) 433 82 2017 - 48 660 492 253
103. Máslanka Tadeáš,MUDr Lesní 14, Horní Blatná 362 37 2017 2
104. Matějka František, Ing. Lipka 11, Vimperk 385 01 2017 2
105. Matějka Ondřej, Bc. Lipka 11, Vimperk 385 01 2017 2
106. Matoušek Zbyněk Litenčice 4 768 13 2017 10 724 795 709
107. Matucha Milan Bystřice pod Lopeníkem 382 687 55 2017 7 608 710 480, milan-bystrice@seznam.cz



56 www.alpskybrakyr.cz

108. Mazanec Eduard Koclířov 246 569 11 2017 5 603 147 467, 123e@seznam.cz
109. Michalcová Jolana Všeteč 31, Týn nad Vltavou 375 01 2017 1 603201920, info@perla-vltavy.cz
110. Michalec Drahomír Všeteč 31, Týn nad Vltavou 375 01 2017 1 603 201 920, 603 576 521
111. Miškech Vladimír Táborská 27, Aš 352 01 2017 2 608 157 655
112. Močubová Lenka, MVDr. Vyskeř-Skalany 1e, Turnov 511 01 2018 4 602 590 923
113. Motyčka Jaroslav Janáčkova 1322, Rychnov n. Kněžnou 516 01 2017 5 608 525 733
114. Mrkous Jiří Prášily 86, Sušice 342 01 2017 2
115. Němec Eduard Dvořákova 589, Šluknov 407 77 2017 -100 9 724 524 958
116. Nivnický Václav Ing. Vrbí 49, Brno 614 00 2017 50 10 733 625 289, 603 886 949, nivanus@volny.cz
117. Nosek Josef MVDr. Chroustov 34 507 71 2017 4 608 517 471, info@tankaram.cz
118. Novotný Václav Bohyšice 55, Třebíč 675 71 2017 10 777 866 577, novova@email.cz
119. Novosad Petr, Ing. Stará Obora 301, Hluboká nad Vltavou 373 41 2017 1
120. Očadlík Petr Chomýž 122, Kroměříž 768 61 2017 7 607 610 019, ocadlikp@seznam.cz
121. Oravcová Jana Mokrá 136, Mokrá - Horákov 664 04 2017 10 728 948 702, oravcova.j@email.cz
122. Oravec Branislav Mokrá 136, Mokrá - Horákov 664 04 2017 10 602 648 280, branislav.oravec@seznam.cz
123. Osvald Josef Klenčí pod Čerchovem 174 345 34 2017 2 728 506 296
124. Pánek Petr Kozojedy 124, Kralovice 331 41 2017 2 736 612 326, petrpan999@seznam.cz
125. Parvanov Miroslav, Ing. Horná Štubňa 215 (SR) 038 46 2018 -
126. Pažourek Lubomír Rudíkov 171, 675 05 594 01 2017 10 737 701 435, lubpaz@seznam.cz
127. Pena Libor Rovná 5, Sušice 342 01 2017 2 731 530 425
128. Petran Rostislav Drásov 356 664 24 2017 10 604 500 146,  opravy@atlas.cz
129. Petrásek Josef Velké Popovice 109 251 69 2017 6 602 104 123
130. Pikous Jiří Lešany 54, Netvořice 257 44 2017 6 728 976 619
131. Pivoňka Vitězslav, Ing. CSc. Mačovice 5, Čerčany 257 22 2017 6 723 007 690
132. Pokorná Petra Staré Křečany 115 407 61 2017 9 bredicek@seznam.cz
133. Polášek Zdeněk Putýrky 291, Rožnov pod Radhoštěm 756 61 2017 3 603 170 269, xpolaseky@seznam.cz
134. Pospíchal Martin Bravantice 85 742 81 2017 3 603 389 453
135. Pospíšil Aleš, Ing. Horní Bradlo 49 539 53 2017 5 776 326 795, pospisil.lesy157@lesycr.cz
136. Pospíšil Josef Riegrova 499, Kolín 2 280 02 2017 4 776 685 137
137. Pradáč Leoš Maleč 108 582 76 2017 5 776 553 936, pradac.leo@seznam.cz
138. Procházka Jaromír Ing. Mánesova 321, Uhlířské Janovice 285 04 2017 6 602 310 848, mirek@p6.cz
139. Prokop Martin Dolní malá Úpa 96 542 27 2018 4 777 294 301, mprokop@tiscali.cz
140. Prouza Tomáš Petříkovice 1 541 03 2017 4 777 024 459, lesnik-koril@seznam.cz
141. Rájek Miroslav Hošťálková 194, Vsetín 756 22 2017 3 605 434 676, mirekrajek@email.cz
142. Rajgl Martin Skalice 25, Benešov 256 01 2017 6 602 266 561, rajgl@nielsen.cz
143. Rajglová Kateřina Skalice 25, Benešov 256 01 2017 6 602 440 502, rajglova.katerina@seznam.cz
144. Rakušan Tomáš Hradební 1655, Chotěboř 583 01 2017 5 602 274 39
145. Rauscher Jan Smrčná 139 588 01 2017 10 567 275 025
146. Rauscher Martin Větrný Jeníkov 212 588 42 2017 10 720 441 008, david,rauscher@seznam.cz
147. Rázek Josef Uhřínov, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2017 5 728 896 292, josefrazek@seznam.cz
148. Rek David Bohuslavice nad Metují 171 549 06 2017 5 605 201 078, rekous@seznam.cz
149. Richtr Josef Horní Pertoltice 178, Liberec 464 01 2017 9 725 425 530, joska.richtr@seznam.cz
150. Rumíšek Jan Javorník 253, Velká nad Veličkou 696 74 2017 7 606 389 680, rumisekj@seznam.cz
151. Růt Marcel Prášily 141, Sušice 342 01 2017 2
152. Řeřicha Karel Tajamov 5 Klatovy 339 01 2017 2 604 106 847
153. Svoboda Jan Vrbovec 260 671 24 2017 10 728 462 405
154. Svoboda Stanislav Vrbovec 260 671 24 2017 10 723 536 648
155. Setikovský Josef Krásná hora nad Vltavou 262 56 2017 6 737 565 716
156. Schmied Jan Ing. K Zámečku 944 Kaplice 382 41 2018 1 777 729 969, schmied@smprodukt.cz
157. Sládek Jaroslav Albrechtice n. Vltavou 181 398 11 2017 1
158. Smutný Petr Uhelná Příbram 75 582 45 2017 4 604 131 784, petrsmutny@centrum.cz
159. Solar Vladimír Podlesí 1179,  Vejprty 431 91 2017 9
160. Staněk Miloslav Smetanova 649, Kardašova Řečice 378 21 2017 1 602 347 230, stanek.kr@seznam.cz
161. Staňková Lenka Smetanova 643, Kardašova Řečice 378 21 2017 1 723 030 407, ver_len@centrum.cz
162. Stašková Jitka Slavoňov 61 789 01 2017 -100 8 775 219 724, jitka8@gmail.com
163. Steklý Zdeněk Hálkova 425, Městec Králové 289 03 2017 4 736 485 858
164. Storzer Marek Řeznická 19, Fulnek 742 45 2017 3 731 306 644



Ceník poplatků a služeb poskytovaných klubem pro rok 2017
Členské příspěvky 350,- Kč
Členský příspěvek (nový člen) 450,- Kč
Poplatek za bonitaci 300,- Kč
Poplatek za uchovnění psa pro nečlena klubu 2000,- Kč
Poplatek za odchované štěně - fena 100,- Kč
Poplatek za odchované zapsané štěně - pes 100,- Kč
Poplatek za vystavení krycího listu pro nečleny klubu 1000,- Kč
Poplatek za zprostředkování vývozu štěněte 1000,- Kč
Cestovné, hrazené členům klubu při použití soukromého vozidla činí 3,- Kč/km 

57www.alpskybrakyr.cz

165. Sypecký Václav Vepřek 60, Nová Ves 277 52 2017 6 605 965 455
166. Šantroch Jaroslav JUDr. Voletiny 156, Trutnov 541 03 2017 4 602 309 801, aksantroch@volny.cz
167. Šantroch Michal Bučinská 156, Trutnov 541 03 2017 4 602 156 944, michal.santroch@gmail.com
168. Šeba Martin Křečovice 73, Nevelkov 257 56 2017 6 603 973 474
169. Ševčík Martin Ludíkov 15, Boskovice 680 01 2018 10 723 977 397
170. Šilhavý Petr Vrbice u Stříbra 6 349 01 2017 2 731 107 245
171. Šimek Martin, Bc. Krompach 5 471 57 2017 5 776 061 282, ms.simek@seznam.cz
172. Šír Stanislav Valdov 24, Nová Paka 509 01 2017 4 493 721 507, 723 274 292
173. Škoda Martin Petrašovice 5 463 42 2017 4 725 708 745
174. Šmejkal Martin Dobřichov 186, Pečky 289 11 2017 4 606 941 638
175. Šolta Jindřich Prácheň 169, Kamenický Šenov 471 14 2017 9 704 121 400, msradvanec@seznam.cz
176. Šťastný Zdeněk Hošťálková 493, Vsetín 756 22 2017 3 604 556 899
177. Štajner Pavel Na kopci 25, Strání 687 65 2017 7 733 776 027
178. Švec Radek Vilémov 145 783 23 2017 3 775 091 638
179. Tabášek Arnošt Dr. Radimovice u Tábora 9 391 31 2017 1 608 777 421, atabasek@quick.cz
180. Tichota Václav Mezihoří 10, Švihov 340 12 2017 2 721 728 652
181. Tucauer Jan Mrázov 44, Teplá 364 61 2019 2 724 203 030
182. Tůma Jiří Pyšná 35, Jirkov 431 11 2017 9 606 757 490
183. Ungrád Jiří Liberk 63 517 12 2017 5 724 247 903, bohotovec@seznam.cz
184. Urban Martin Kochánky 148, Předměřice 294 74 2017 6 603 378 511, strechyurban@seznam.cz
185. Vágner Petr Mgr. Kaplířova 122, Hradec Králové 500 03 2017 5 605 468 565, peta.vagner@centrum.cz
186. Vála František Vrbka 18 584 01 2017 10 724 115 392, franta_vala@volny.cz
187. Valdman Stanislav Zátiší 456, Nový Bor 473 01 2017 -100 9 602 145 232, s.valdman@novy-bor.cz
188. Vencl Jiří Semin 145, Přelouč 535 01 2017 4 728 834 499
189. Verner Antonín Za vodou 13, Malé Poříčí Náchod 547 01 2017 5 728 982 095
190. Veselý Jiří L. Janáčka 1264, Milevsko 399 01 2017 1 773 540 701, veselyjiri04@volny.cz
191. Vlček Petra, Ing. Sklené 246, Turčianské Teplice SK 038 47 2017 - 00421 915 913 758, petruska.vlckovie@gmail.com
192. Voborný Antonín Rohy 9, Rudíkov 675 05 2017 -50 10 605072782, voborna.o@seznam.cz
193. Vodička Josef Liběšice 191 411 46 2017 9 775 518 628, pepa.9@seznam.cz
194. Vodnárek Lukáš Ing. Roztoky u Jilemnice 436 512 31 2017 4 606 781 594, lukas.vodnarek@gmail.com
195. Vodnárková Magdaléna Roztoky u Jilemnice 436 512 31 2017 4 721 807 111
196. Volek Lubomír Hájecká 147, Unhošť 273 51 2017 6 728 377 449, Lubomir.Volek@vls.cz
197. Vomáčka Jiří Borová Lada 34 384 92 2017 2 731 530 393
198. Vychodil Vojtěch, MVDr. Náměšť na Hané 524 783 44 2017 3 607 529 301, v.vychodil.kvsm@seznam.cz
199. Vysoudil Milan Hrabová 89, Zábřeh 789 01 2018 5 602 748 671
200. Werner Joachim Börgitzer Dorfstraße 73, Stendal 395 76 2017 4 3 932 521 274
201. Zacpal Jan Bezděkov 24, Bouzov 783 25 2017 8 776 642 188
202. Zelený Aleš Starobucké Debrné 179, Nemojov 544 01 2017 4 604 238 182
203. Žemžula Martin Morkovice, Náměstí 750 768 33 2017 10 732 609 034, zemzulova.z@seznam.cz



58 www.alpskybrakyr.cz

Zpráva redakční rady
Vážení příznivci plemene,
V uplynulém roce se podařilo zajistit 

spousty nových klubových reklamních 
věcí. Co je důležité, nejedná se o nějaké 
laciné věci z Číny, ale jsou to plnohod-
notné a  hlavně funkční věci. Tyto věci 
Vám slouží ne jenom pro běžné a repre-
zentativní účely, ale některé už i pro lov 
samotný. Dostali jsme i  řady nových 
podkladů o co rozšířit sortiment. 

Už teď Vám mohu slíbit, že přibu-
dou například nové klubové kšiltovky,  
tentokrát v  reflexním provedení, které 
zajisté oceníte hlavně právě při lovu.

Vyzýváme pravidelně k  zasílání pří-
spěvků pro zveřejnění, bohužel odezva 
je velmi malá. Občas zašle někdo pěk-
nou fotku, kterou dáme např. do ročen-
ky, ale to je málo. Dále nám téměř ustala 
komunikace na  klubovém fóru, kde se 
očekávala při jeho zprovoznění pravi-
delná komunikace členů mezi sebou, 
nebo např. se členy výboru. Co se týká 
samotného webu, dojde letos ke změně 
vzhledu a  přidání nových záložek, aby 
byl web zajímavější a  bylo zde více 
informací, které hledáte. Za  pomoc 
děkuji Lukášovi Vodnárkovi a  Jolaně  

Michalcové, která se aktivně 
zapojila do  připravovaných 
změn a doplnění informací.

Co se týká propagace klubu, 
chci hlavně poděkovat Jindrovi 
Šoltovi, Petru Komárkovi a jejich 
kamarádům za propagaci klubu 
a  plemene, na  nejrůznějších 
mysliveckých a  kynologických 
akcích.

Dále děkuji za  velkou 
pomoc Monice Čunmbové, při 
prodeji a  distribuci reklamních 
předmětů.

Budu rád, pokud se budeme 
potkávat na  společných akcích 
klubu. Přijeďte se se podívat 
na akce pořádané klubem, i když 
zrovna nevystavujete, nesoutě-
žíte, třeba si jenom povykládat. 
Máme dvě výstavy a  bonitace, 
kde se potkáte se členy a chova-
teli, členy výboru a komisí. I Já se 
letos chystám podívat, alespoň 
do některých vašich oblastí. 

Do  následujícího roku přeji 
všem členům a jejich svěřencům 
rok plný úspěchů a pohody. S pozdravem E. Mazanec



59www.alpskybrakyr.cz

Zpráva kárné komise za rok 2016 

Zpráva revizní komise za rok 2016 
V roce 2016 pracovala revizní komise ve složení Lukáš Vodnárek, Petr Březina, Milan Černý.

Stěžejním úkolem revizní komise v letošním roce bylo připomínkování a spolupráce s výborem klubu na finanční směrnici. 
Podařilo se vypracovat kvalitní směrnici, kterou se nám dlouho nedařilo vypracovat a kterou se bude klub do budoucna řídit. 
Za což, patří poděkování zejména Jiřímu Bradáčovi.

Revizní komise provedla kontrolu účetnictví za rok 2016 a nezjistila žádné účetní nesrovnalosti drobné technické nedostat-
ky byly na místě odstraněny. Revizní komise doporučuje konferenci schválení účetní uzávěrky jako zprávy vnitřního auditu 
za rok 2016.

Revizní komise doporučuje, aby termín konference byl do budoucna posunut na první únorovou dekádu, aby bylo možné 
sumarizovat účetnictví podle jednotlivých kapitol a na základě toho připravit kvalitní rozpočet na následující rok.
Revizní komise neobdržela v roce 2016 žádný podnět pro šetření v její působnosti.

Přejeme Vám všem hodně zdraví štěstí a úspěchů s vašimi čtyřnohými kamarády. 

Revizní komise

V  průběhu roku 2016 nebyl podán žádný návrh na  zahájení kárného řízení, setkali jsme se však s  několika negativními  
připomínkami na adresu organizace některých klubových zkoušek a na práci rozhodčích při posuzování výkonu psů a  jeho 
hodnocení.

Jak všichni víme, veškeré zkoušky jsou organizovány a řízeny v souladu s platnými zkušebními řády účinnými od 1.4.2014. 
základním předpokladem je tedy znalost tohoto zkušebního řádu ze strany všech účastníků.

Rád bych všem účastníkům připomněl, že zkušební řád má i důležitou všeobecnou část, která řeší organizaci a průběh zkou-
šek, dále pak odpovědnost osob na  zkouškách a  možnosti protestu a  stížnosti. Není tedy možné, aby se účastník zkoušek  
se svou stížností obracel na jakýkoliv orgán klubu.

Závěrem bych pro úplnost uvedl, že účelem kárného řádu klubu je především chránit zájmy klubu a prostřednictvím kárné 
komise řešit kárná provinění uvedená v § 4 kárného řádu.

Kárná komise nemá žádnou pravomoc zahajovat kárná řízení v souvislosti s průběhem a organizací zkoušek (byť klubových) 
a už vůbec ne z důvodu stížností k výkonu rozhodčích.

Miroslav Mackovčin, předseda kárné komise



60 www.alpskybrakyr.cz

Z  POVĚŘENÍ  ČESKOMORAVSKÉ  KYNOLOGICKÉ  JEDNOTY

pořádá  ČKCHABJ 

Klubová výstava ABJ
se zadáváním titulů CAJC , BOJ, CAC, res. CAC, BOV, Klubový vítěz, BOB, BOS 

v areálu hotelu Agnes v Bohdanči

dne 6. května 2017 

Uzávěrka přihlášek: 21. dubna 2017

Přihlášky zasílejte:  Jolana Michalcová
 Všeteč 31
 375 01 Týn nad Vltavou
 Tel.: +420 603 201 920, E-mail: poradcechovu@alpskybrakyr.cz

Program výstavy:
 9:00 - 9:30 přejímka psů 
 9:30 - 9:45 slavnostní zahájení výstavy
 9:45 - 13:00 posuzování v kruzích
 13:30 - 15:30 slavnostní vyhlášení a předání cen

Rozhodčí: MVDr. Lenka Močubová - Martinková

Výstavní komise: Jolana Michalcová, Jiří Bradáč, Ing. Libor Hanzlík

Třídy:
Třída štěňat stáří 4 – 6 měsíců
Třída dorostu  stáří 6 – 9 měsíců 
Třída mladých stáří 9 – 18 měsíců 
Mezitřída stáří 15 – 24 měsíců 
Třída otevřená od 15 měsíců - pro všechny psy bez ohledu na vykonané zkoušky a získání ocenění
Třída pracovní od 15 měsíců - pro psy s uznanou zkouškou z výkonu doloženou certifikátem ČMKJ
Třída vítězů  od 15 měsíců - pro psy s uznaným titulem šampióna či národního vítěze, nebo vítěze speciální výstavy
Třída veteránů  od 8 let  

Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa v den konání výstavy, ostatní podmínky musí být splněny v den podání přihlášky. 
Pro zařazení do třídy pracovní je nutné přiložit k přihlášce certifikát opravňující k zařazení do této třídy, v ČR vydává ČMKJ, 
Lešanská 1176/2a, Praha 4, 141 00. Pro zařazení do třídy vítězů doklad o přiznaném titulu. Nebude-li přihláška doložena těmito 
doklady, pořadatel je povinen zařadit psa do třídy otevřené.
Vstup do třídy vítězů je podmíněn získáním některého z následujících titulů: Národní vítěz, Klubový vítěz, Vítěz speciální 
výstavy, Šampion ČR, Interšampion, Šampion některého z členských států FCI a je nutno přiložit fotokopii získaného titulu. 
V jednotlivých třídách se stanovuje pořadí prvních čtyř jedinců se známkou výborný nebo velmi dobrý.

Klasifikace:
Třída štěňat - velmi nadějná, nadějná
Třída dorostu - velmi nadějná, nadějná
Třída mladých, mezitřída, otevřená, pracovní, vítězů a veteránů – výborná, velmi dobrá, dobrá, dostatečná

Tituly: 
CAJC, BOJ, CAC, res. CAC, BOV, Klubový vítěz, BOB, BOS.
Udělení titulů nelze nárokovat. Pro získání titulů Český junior šampion, Šampion CZ, C.I.B a C.I.E platí vydaná ustanovení.
Udělení titulů není nárokové.



61www.alpskybrakyr.cz

Výstavní poplatky: 
Výstavní poplatek uhraďte složenkou typu A nebo převodem na účet 260380775/0300, variabilní symbol 010 a kopii dokladu 
přilepte na zadní stranu přihlášky. Ve výstavním poplatku je zahrnut volný vstup pro jednu osobu na každého přihlášeného psa. 
Bez dokladu o zaplacení výstavního poplatku si pořadatel vyhrazuje právo přihlášku nepřijmout. V případě, že nezaplacená 
přihláška bude přijata a pes uveden v katalogu, zavazuje se vystavovatel zaplatit výstavní poplatek dodatečně, a to i v případě, že 
se výstavy nezúčastní. 
Při přihlašování dvou nebo více psů jednoho majitele je za 1 psa považován vždy pes přihlašovaný do třídy mladých, mezitřídy, 
otevřené, pracovní nebo vítězů. Za psy hlášené do tříd štěňat, dorostu a veteránů se vždy platí poplatky ve výši stanovené pro 
tyto třídy. Katalog výstavy obdrží vystavovatel při přejímce na prvého přihlášeného psa. Spolumajitelství psa musí být prokázáno 
zápisem v průkazu původu psa.
Výstavní poplatek pro člena ČKCHABJ za 1 psa 500 Kč, za každého dalšího 400 Kč, štěně, dorost a veterán 200 Kč

pro nečlena ČKCHABJ za 1 psa 1000 Kč, za každého dalšího 800 Kč, štěně, dorost a veterán 400 Kč

Pro každého psa je nutné vyplnit samostatnou přihlášku. Ke každé přihlášce musí být přiložena oboustranná kopie průkazu 
původu a kopie dokladu o zaplacení, certifikát o zkouškách (třída pracovní) nebo kopie šampionátu (třída šampionů)! 
Za nesprávně vyplněnou přihlášku nebere pořadatel odpovědnost. Fotokopie nevracíme.

Přijetí na výstavu bude potvrzeno uvedením v tabulce na webových stránkách klubu týden před konáním výstavy.

Doklady k účasti na výstavě: 
průkaz původu psa a očkovací průkaz psa (nebo jeho pas s platným očkováním)

Veterinární předpisy:
Psi, musí být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím průkazem (dle § 6 odst. 3 pís. b zákona 166/1999 Sb.,  
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění vet. zákona). Všechna zvířata musí mít platnou 
vakcinaci proti vzteklině v souladu s § 4 odst. 1, pís.f  veterinárního zákona a to již od věku 4 měsíců. Psi chovatelů z členských 
zemí EU a třetích zemí musí splňovat podmínky dané nařízením Evropského parlamentu a Rady 998/2003 ze dne 26.5.2003. Psi, 
kteří neprošli veterinární přejímkou, se nesmí výstavy zúčastnit!

Všeobecná ustanovení:
 Z účasti na výstavě budou vyloučeni psi, kteří nebudou uvedeni v katalogu, psi nemocní, podezřelí z nemoci, po úrazu, feny  
v druhé polovině březosti, feny háravé, kojící, psi v majetku osob, kterým bylo odňato právo vystavovat, psi nebezpeční – kousaví 
a agresivní vůči lidem a psům.
Výstava je přístupná psům a fenám zapsaných v knihách uznaných FCI, kteří dosáhli v den výstavy stáří požadovaného pro 
zařazení do třídy. Psi musí být zapsáni v plemenné knize členského státu FCI nebo v plemenné knize zemí, jejichž PP je FCI 
uznáván. Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za úhyn nebo ztrátu psa. Volné 
pobíhání psů není dovoleno. Kousaví psi musí být opatřeni náhubkem. 
Neúčast přihlášeného psa na výstavě z jakýchkoliv důvodů nemůže být důvodem k nároku na vrácení výstavního poplatku.
Pokud není v propozicích uvedeno jinak, platí ustanovení Mezinárodního výstavního řádu FCI a výstavního řádu ČMKU.  
V případě, že by se výstava nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k uhrazení nákladů výstavy. Vystavovatel je 
povinen uhradit výstavní poplatky i v případě, že se výstavy se psem nezúčastní. Prodej štěňat j na výstavě je zakázán. 
Vystavovatel souhlasí s uvedením své adresy v katalogu.
Podáním přihlášky se vystavovatel zavazuje, že se bude řídit všemi ustanoveními výstavního řádu ČMKU, těchto propozic a
pokyny organizátorů výstavy.

Protesty:
Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních důvodů porušení výstavních předpisů  
a propozic. Protest musí být podán písemně, současně se složením jistiny 1.000,- Kč, pouze v průběhu výstavy. Nebude-li protest 
uznán, jistina propadá ve prospěch pořadatele výstavy.

Propozice a přihlášku na výstavu psů lze získat rovněž na: www.alpskybrakyr.cz

Kontakt na ubytování: Lenka Ceplová, Tel.: +420 731 541 517, www.agneshotel.cz

Pořadatelé se těší na Vaši účast.



62 www.alpskybrakyr.cz

Ubytování Dolní bečva • Pension U blinků 



Ubytování Dolní bečva • Pension U blinků 

Dolní Bečva 10 
756 55 Dolní Bečva 
+420 720 196 955
blinkab@seznam.cz

Pension U Blinků se nachází v obci Dolní Bečva na úpatí hory Radhošť, čtyři kilometry 
od malebného městečka Rožnov pod Radhoštěm.

Zrekonstruovaný hospodářský statek
z 20. let 20. století nabízí 17 lůžek
+ 3 přistýlky v 6 pokojích.

www.ubytovani-dolni-becva.cz

Chovatelská stanice
Alpského brakýře jezevčikovitého
z Údolí Rožnova www.chovatelskastanice.unas.cz



64 www.alpskybrakyr.cz



Bunda INTER FORST - 2200,- Kč

Triko - 350,- Kč

Odznak - 50,- Kč Samolepka - 40,- Kč

Reklama klubu

Bolo - 150,- Kč Nášivka - 100,- Kč

DVD ALPSKÝ  BRAKÝŘ  JEZEVČÍKOVITÝDVD ALPSKÝ  BRAKÝŘ  JEZEVČÍKOVITÝ
 Vážení přátelé a příznivci alpské braky jezevčíkovité, vážení členové Klubu ABJ, představujeme Vám pilotní DVD o alpském brakýři 
jezevčíkovitém. Je to vlastně v České republice prvotina ve smyslu vydaných materiálů pojednávajících o tomto pro nás určitě velmi 
zajímavém plemeni. Bohužel, doposud neexistuje oficiální literární dílo, které pojednává samostatně pouze o  alpských brakýřích 
a  neexistoval také doposud žádný filmový materiál. V  sousedních zemích, Rakousku a  Německu, jsou na  tom v  tomto směru lépe 
a samostatná pojednání, ať už knižní či filmová resp. zaznamenaná na DVD nosičích, tady mají již svoje místo a svůj věhlas na poli 
myslivecké kynologie. Nechť je toto DVD průlomovým a věřme, že se nám podaří navázat dalšími podobnými dílky a celé snažení, jak 
doufáme, vyvrcholí vydáním samostatné 
knihy o  životě, výchově a  výcviku alpské 
braky jezevčíkovité a  jejím využití pro 
mysliveckou praxi.
 Cílem tohoto DVD je to, abychom Vám 
co nejvíce přiblížili, alespoň v  hrubých 
rysech, jak vychovávat, cvičit a připravovat 
alpského brakýře pro lovecké využití 
a  abychom Vás stručně seznámili také 
s problematikou chovu. Vezměte to prosím 
jako návod, jak byste mohli svého svěřence 
připravovat tak, aby Vám byl skvělým 
pomocníkem v lovu. Pro zkušené cvičitele 
a  chovatele nechť je inspirací, třeba pro 
další pojednání o brakách do budoucna.
Přejeme Vám příjemný zážitek.

Ing. Libor Hanzlík, předseda ČKCHABJ

200,- Kč200,- Kč



www.alpskybrakyr.cz

Ročenka 2017Ročenka 2017
XX. ročníkXX. ročník

ČESKÝ KLUB CHOVATELŮ ABJ


